

AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2102.02/2020

DATA DE ABERTURA: 13 DE MARÇO DE 2020

HORÁRIO DE ABERTURA: 08:30 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTÁVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PRÓTESES E CIRÚRGICO, PERIODONTIA, DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA. Mediante PREGÃO PRESENCIAL, conforme especificação contida no Anexo I deste Edital.

DECLARAÇÕES

A empresa **PROHOSPITAL Comércio Holanda LTDA**, inscrita no CNPJ n. 09.485.574/0001-71, sediada a Avenida Capitão Hugo Bezerra, 181 Barroso – Fortaleza/CE vem através desta, DECLARAR sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA, Estado do Ceará, que:

- I. DECLARA expressa e total concordância com os termos do edital e seus anexos;
- II. DECLARA que nos valores apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também à todas as obrigações contidas no Edital.
- III. DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova em processo licitatório, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Itapipoca, Estado do Ceará, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do Instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital nº 2102.02/2020, e dos serviços a serem contratadas no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- IV. DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Itapipoca, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Federal nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, que não emprega em trabalho noturno, perigoso ou insalubre menores de dezoito (18) anos, e em qualquer trabalho menores de dezessete anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14(quatorze) anos.
- V. DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Itapipoca, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;
- VI. DECLARA que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.
- VII. Prazo de Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS
- VIII. Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, contados a partir da ORDEM DE COMPRA;
- IX. Prazo de vigência 31 de Dezembro de 2020;
- X. DECLARAMOS que não estamos inidôneos para licitar ou contratar com a Administração Pública. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Fortaleza/CE, 06 de Março de 2020.

PROHOSPITAL COM. HOLANDA LTDA

SÍLVIO DELANO LIMA SILVA
REPRESENTANTE

CNH nº 01515297464 DETRAN-CE

CPF/MS nº 864.454.053-04



AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPÓCA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2102.02/2020

DATA DE ABERTURA: 13 DE MARÇO DE 2020

HORÁRIO DE ABERTURA: 08:30 HORAS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTÁVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES E CIRÚRGICO, PERIODONTIA, DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPÓCA. Mediante PREGÃO PRESENCIAL, conforme especificação contida no Anexo I deste Edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

Ao

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAIPÓCA

Att. Comissão Permanente de Licitação

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2102.02/2020.

PLANILHA DA PROPOSTA DE PREÇOS DOS LOTES – EM ANEXO

- Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também à todas as obrigações contidas no Edital.

- Declaramos ainda que, assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

- VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 1.429.472,78 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E VINTE E NOVE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)
- PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO – CONFORME EDITAL.
- VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PROponente: PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA

ENDEREÇO: AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181 – BARROSO – FORTALEZA/CE

CNPJ Nº: 09.485.574/0001-71

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL Conta Corrente nº 209838-5 Ag. Centro nº 0675-0

BRADESCO Conta Corrente nº 23121-5 Ag. Centro nº 0741-2

Fortaleza, 12 de Março de 2020

SILVIO DELANO LIMA SILVA
REPRESENTANTE

CPF/MS nº 864.454.053-04

CNH nº 01515297464 DETRAN-CE



Cliente: S5311-CONSC.PUB.DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MEDIC.CONTROL.MAT.MED.HOSP.LAB. DESC.ODONT
Endereço: RUA URBANO TEIXEIRA BARBOSA, 546 - CENTRO
 CEP: 62500-000 - ITAPIPOCA/CE

Pregão: 2102.02/2020
Dt Abert: 13/03/2020 **Hora:** 08:30

Tipo: PREGÃO PRESENCIAL
Data Doc: 13/03/2020

Objeto: TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE.
 AQUISIÇÃO DE MEDIC.CONTROLADOS, MAT.MED.HOSP. MAT.LAB.DESC. MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, ORTODONTIA PRÓTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS A CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE ITAPIPOCA.

LOTE 01 - MATERIAL RAIO-X E MAMOGRAFIA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	FILME LASER DVE - RIGID-X 10 X 12 FOLEGAS - 20 X 30 CM, CARESTREAM CAIXA COM 125 FOLICULAS, COMPATIVEL COM A IMPRESSORA (DV 8800) DRIVIM KODAK		48	CA	619,9200	29.727,36
	R\$ Unit Item: SEISCENTOS E DEZENOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E NOVE MIL SEISCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
002	FILME LASER DVE - RIGID-X 6 X 10 FOLEGAS - 20 X 25 CM, CARESTREAM CAIXA COM 125 FOLICULAS, COMPATIVEL COM A IMPRESSORA (DV 8800) DRIVIM KODAK		24	CA	411,8000	9.883,20
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL OTOCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
003	FILME LASER DVM - MAMOGRAFIA 10 X 12 FOLEGAS - 20 X 30 CM, CARESTREAM CAIXA COM 125 FOLICULAS, COMPATIVEL COM A IMPRESSORA (DV 8800) DRIVIM KODAK		24	CA	431,9000	10.334,08
	R\$ Unit Item: SEISCENTOS E TRINTA E UM REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA MIL TRESCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E OITO CENTAVOS					
004	FILME LASER DVM - MAMOGRAFIA 8 X 10 FOLEGAS - 20 X 25 CM, CARESTREAM CAIXA COM 125 FOLICULAS, COMPATIVEL COM A IMPRESSORA (DV 8800) DRIVIM KODAK		44	CA	420,2200	18.577,64
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E VINTE REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E CINCO MIL DUECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS					

Total Lote: **R\$ Total Lote:** 105.242,28
 CENTO E CINCO MIL DUECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS

LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR DESCARTÁVEL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	AVENTAL DESCARTÁVEL BOMBA LONGA, FURDO COM ELÁSTICO, TAMANHO DESKST 0 V I C O .		1540	UND	2,2900	3.521,40
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUINHECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
002	AVENTAL DESCARTÁVEL PACIENTE - SEM MARGA - CONFECCIONADO 100% DESKST EM POLIPROPILENO, COM BRANCO OU VERDE.		2160	UND	1,8000	3.888,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL E SESENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS					
003	AVENTAL CIRURGICO, CONFECCIONADO EM MÃO TECIDO, 100% CONFORTELL POLIPROPILENO, TECNOLOGIA BMS, COM SPE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) SUPERIOR A 99%, MARGA LONGA, FURDO DE MALHA, COM 4 TIRAS PARA AMARRAÇÃO, BORDO 2 NO FURDO, 2 NA CINTURA INTERNA E 2 NA CINTURA EXTERNA, PROMOVENDO UM FECHAMENTO TOTAL, ATÓXICO, SEM RISCO DE INFECÇÃO E COM BAIXO DESEMPENHAMENTO DE PARTÍCULAS, APRESENTADO NA VERSÃO ESTÉRIL.		120	UND	11,6000	1.392,00
	R\$ Unit Item: TREZE REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHECENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
004	AVENTAL DE SEGURANÇA PARA EXPUNDO, CONFECCIONADO EM MÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM UM LADO LAMINADO E OUTRO A B O R V E R T E I .		216	UND	8,9600	1.939,36
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E SESENTA E NOVE REAIS E VINTE E					

LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR DESCARTÁVEL

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
005	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COMCONFORTELL FENESTRA DE 10 CM DE DIÂMETRO, POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO EM ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, EMBALAGEM INDIV. IGUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXÍDO DE ETILENO, COM VERDE HOSPITALAR, MEDIDAS: 0,40M X 0,40 M FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA.		216	UND	0,3700	79,92
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
006	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COMCONFORTELL FENESTRA DE 10 CM DE DIÂMETRO, POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO EM ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, EMBALAGEM INDIV. IGUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXÍDO DE ETILENO, COM VERDE HOSPITALAR, MEDIDAS: 50 X 50CM M FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA.		216	UND	0,3700	79,92
	R\$ Unit Item: TRINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
007	CAMPO CIRÚRGICO ESTÉRIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COMCONFORTELL FENESTRA DE 10 CM DE DIÂMETRO, POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APÓS A APLICAÇÃO EM ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO, INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO, EMBALAGEM INDIV. IGUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXÍDO DE ETILENO, COM VERDE HOSPITALAR, MEDIDAS: 75 X 75 CM FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA.		216	UND	0,0900	19,29
	R\$ Unit Item: VINTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E NOVENTA E DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
008	FAIXA DE SEGURANÇA COMPREENDIDA EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO (PP), TECNOLOGIA SMS, COM DPE SUPERIOR A 100%, BANDA LARGA COM FURTO ELÁSTICO, COM FECHAMENTO LATERAL, ATÓXICO, HEMORREPELENTE, HIPOALERGÊNICO.		360	UND	3,4700	1.249,20
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DOZE REAIS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
009	LENÇOL DESCARTÁVEL, CONFECIONADO EM TECIDO DE FIBRA 100% POLIPROPILENO, COM BRANCA GRAMATURA 80, TAMPADO APROXIMADO 2,30 X 1,40M EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, COM ELÁSTICO.		2000	UND	2,4000	4.800,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL E QUARENTA REAIS					
010	LENÇOL DESCARTÁVEL, CONFECIONADO EM TECIDO DE FIBRA, CORRESPONDENTE BRANCO, TAMPADO APROXIMADO 2,30 X 1,40M EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, COM ELÁSTICO.		840	UND	2,3500	1.974,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS					
011	MÁSCARA RESPIRATÓRIA SEMIFACIAL VÁRCOR ORGÂNICOS COM 2M FILTROS, CM DE ALTURA, 20CM DE COMPRIMENTO, 10CM DE LARGURA, LÍMITE PROTETIONAL.		2	UND	111,8700	223,74
	R\$ Unit Item: CINTO E OITO REAIS E VINTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA E QUINTO CENTAVOS					
012	MÁSCARA DESCARTÁVEL N3 - MÁSCARA FACIAL PARA PROTEÇÃO CONTRA RESPIRAÇÃO BRUNO DE TUBERCOSE, CONSTITUÍDA DE CAMADAS FILTRANTES DE FIBRA SINTÉTICA, TRATADA ELETROSTATICAMENTE COM FIBRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO EM EMBALAGEM ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERIORMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRazo DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.		420	UND	46,0000	20.320,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E OITO MIL CINCO E DEZENOVE REAIS					
013	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS - COM ELÁSTICO CONFECIONADA EM FIBRA EM TRÊS CAMADAS, SEMO PARA EXTERNAS EM NÃO TECIDO DE COB BRANCA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO BIOLOGICO AGR. AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTRICOM, Modelo RETRÁCTIL, COM BREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, QUATRO LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, GRAMATURA TOTAL DE 80-85GR/M2, EMBALAGEM OXIGÊNICA CONTENDO EXTERIORMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRazo DE VALIDADE E REGISTRO EM		4200	UND	1,7500	7.350,00

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
003	AGULHA DESCARTÁVEL 14 X 4,3 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, INJEZ SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM FÉLULA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE		948	UND	0,0000	48,00
	RS Unit Item: CINCO CENTAVOS RS Total Item: CINCO CENTAVOS					
008	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7,0 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, INJEZ SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM FÉLULA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE		2400	UND	0,0500	120,00
	RS Unit Item: CINCO CENTAVOS RS Total Item: CINCO CENTAVOS					
009	AGULHA DESCARTÁVEL 18 X 8,0 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, INJEZ SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM FÉLULA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE		1000	UND	0,0000	80,00
	RS Unit Item: CINCO CENTAVOS RS Total Item: CINCO CENTAVOS					
010	AGULHA DESCARTÁVEL 16 X 7,0 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, INJEZ SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM FÉLULA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE		1800	UND	0,0500	90,00
	RS Unit Item: CINCO CENTAVOS RS Total Item: CINCO CENTAVOS					
011	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 6,0 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, INJEZ SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM FÉLULA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE		1800	UND	0,0500	90,00
	RS Unit Item: CINCO CENTAVOS RS Total Item: CINCO CENTAVOS					
012	AGULHA DESCARTÁVEL 16 X 12 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, INJEZ SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM FÉLULA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE		3000	UND	0,0300	240,00
	RS Unit Item: CINCO CENTAVOS RS Total Item: CINCO CENTAVOS					
013	ALCOOL ETILICO A 70% (V/V), EM FORMA DE GEL COM FUMECINADINA, FORMULAÇÃO ALCOOLICA ANTISEPTICA INSTANTANEA, PARA TRATAMENTO ANTISEPTICO DAS MÃOS, SEM FORMA DE GEL, CONTENDO ALCOOL ETILICO A 70%, EMULSIFICANTES E NUTRIENTES COM AÇÃO BACTERICIDA, DEVIDAMENTE REGULARIZADA JUNTO A ANVISA, DE ACORDO COM A RDC 199/04 E RDC 42/10. EMBALAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ANTISEPTICO DE MÃOS.		240	UNE	15,1000	2.782,40
	RS Unit Item: QUINZE REAIS E DEZ CINTAVOS RS Total Item: DOIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
014	ALCOOL ETILICO A 70% EM FORMA DE GEL PARA DISPENSADOR MANUAL PORTATIL - FORMULAÇÃO ALCOOLICA ANTISEPTICA INSTANTANEA, PARA TRATAMENTO DAS MÃOS, SEM FORMA DE GEL, REFIL DE 900ML COM AÇÃO BACTERICIDA, CONTENDO EMULSIFICANTES E NUTRIENTES, FORMULAÇÃO DEVIDAMENTE REGULARIZADA JUNTO A ANVISA DE ACORDO COM A RDC 42/10, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM REFIL DESCARTAVEL, COM DISPENSADOR MANUAL, EMBALAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. O REFIL DEVE SER COMPATIVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE ININTERRUPTAMENTE, E DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DO PRODUTO, DEVERÁ SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUFICIENTES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO REQUISITANTE. OS DISPENSADORES DEVEM SER DE PLÁSTICO RESISTENTE, DE FORMATO QUE PERMITA UMA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DOS REFIS A MANUTENÇÃO, TROCA E SUCÇÃO DOS MEMBROS		300	BAC	17,5300	3.259,00

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	DEVERÁ SER REALIZADA PELA EMPRESA. PARA CADA 12 MESES DA FUNDADAÇÃO SERÁ NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR MÊS.					
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS					
013	ALGODÃO HIDRÓFILO 300 G - EM MANA FINA, DE ESPESSEZAMENTO UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTAS, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, SEM ARSÚVENCIA, INODOLO, EMBALADO EM PAPEL ADEQUADO EM TUDO A SUA EXTENSÃO, IDENTIFICADO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE.		17	ROL	10,0000	170,70
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E VINTE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
014	ATADURA DE CREPON (10CM X 4,5M) - CONTEUDO 12 FIOZ/CM (ARABES) COMPLETAMENTE EM FIOZ DE ALGODÃO CRO OU COMPONENTES TEXTIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO, PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (42,00G). PACOTE COM 12 UNIDADES.		240	ROL	9,2700	1.204,80
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E DESENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
015	ATADURA DE CREPON (10CM X 4,5M) - CONTEUDO 12 FIOZ/CM (ARABES) COMPLETAMENTE EM FIOZ DE ALGODÃO CRO OU COMPONENTES TEXTIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO, PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (42,00G). PACOTE COM 12 UNIDADES.		240	ROL	7,9400	1.905,60
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E CINCO REAIS E DESENTA CENTAVOS					
016	ATADURA DE CREPON (10CM X 4,5M) - CONTEUDO (12 FIOZ/CM (ARABES) COMPLETAMENTE EM FIOZ DE ALGODÃO CRO OU COMPONENTES TEXTIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO, PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (42,00G). PACOTE COM 12 UNIDADES.		120	ROL	10,5700	1.268,40
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E DESENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
017	ALCOOL ETILICO 70% HIGIENIZANTE NA CONCENTRAÇÃO DE 10° INIM (100% CILINDRICA) EM FIOZ, INDICAÇÃO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES, COM USO HOSPITALAR E FARMACÊUTICO		100	LIT	4,2300	781,40
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DESENTA E UM REAL E QUARENTA CENTAVOS					
018	BORNA TÉCNICA PARA AÇÃO NENHUM KENATOMETER EM 3000 MARCATOPON POTEC 5000		12	UND	90,7400	1.113,12
	R\$ Unit Item: NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CINCO E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS					
019	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 20G, TUBO RESISTENTE EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRÃO CILINDRICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.		100	UND	0,6000	100,00
	R\$ Unit Item: SESENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E CINCO REAIS					
020	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 20G, TUBO RESISTENTE EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRÃO CILINDRICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.		100	UND	0,6000	100,00

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: SESENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E OITO REAIS					
024	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 24G, TONNER REALIZADO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PACOTE UNO CÍRCULO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.		360	UND	0,6200	223,20
	R\$ Unit Item: SESENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
025	CATETER NASAL IV OXIGÊNIO TIPO OCULOS, ESTERILIZADO A RÁDIOBASE GAMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO ELÁSTICO, CONSTANDO EXTENSAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE EMBALAGEM, VALIDADE, MODO DE USAR, REALIZADO EM ÓRGÃO COMPETENTE.		360	UND	0,6200	223,20
	R\$ Unit Item: OITENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS					
026	COLUTOR DE MATERIAL PERFUMONTOANTE 12,0 L	ASTROBOX	90	UND	4,2400	381,60
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS					
027	COLUTOR DE MATERIAL PERFUMONTOANTE 3,0 L	ASTROBOX	48	UND	2,6000	124,80
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
028	COLUTOR DE URNA SISTEMA FECHADO ADULTO -	TONNER	36	UND	3,1800	114,48
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E ONTOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
029	COLUTOR INDICATÓRIO, SEMI-ESPOSIL SEM VÁ TRANSPARENTES, J. FROLAS NOTULAGEM RESPIRANTO A LAMINADO VISUÍVEL.		120	UND	0,5300	63,60
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SESENTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS					
030	COMPRESSA CÍRURGICA 10CM X 10CM NÃO ESTÉRIL TIPO COMPORTESTIL OPERATÓRIO 100% FIO RADICAPAX - 100% ALGODÃO, COM 13 FIOS / CM2, MARCA 350, CITO DURAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E RÍDIO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 50 UNIDADES.		24	PCT	52,2800	1.274,74
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL DUEZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
031	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM - 100% ALGODÃO, COMARICA 13 FIOS / CM2, CITO CAMARAS E CINCO DURAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E RÍDIO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 50 UNIDADES.		360	PCT	12,1300	4.366,80
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TRÊZENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
032	CURATIVO OCLUSIVO OPHTHALMOLÓGICO	AMF	12	UND	0,6400	7,68
	R\$ Unit Item: OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO REAIS E OITO CENTAVOS					
033	CURATIVO DE RESINA DE POLIURETANO 40 MACIO E ADAPTÁVEL CONSERVATEC UMA FOLHA SUPERIOR SEMIPERMEÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA E BACTÉRIAS, TAMANHO 10X15 CM, COM 10 CURATIVOS		12	CXA	338,5400	4.062,48
	R\$ Unit Item: TRÊZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TRÊZENTOS E DOIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
034	CURATIVO DE RESINA DE POLIURETANO 40 MACIO E ADAPTÁVEL CONSERVATEC UMA FOLHA SUPERIOR SEMIPERMEÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA E BACTÉRIAS, TAMANHO 10X15 CM, COM 10 CURATIVOS		12	CXA	888,4700	10.661,64
	R\$ Unit Item: NOVECENTOS E OITO REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E QUATRO REAIS E QUATRO CENTAVOS					
035	CURATIVO DE RESINA DE POLIURETANO ASSUVERTE, MACIA E	CONVATEC	12	CXA	176,0300	2.112,36

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	FIXÁVEL, QUE CONTEM UM CONEIRO DE PRATA PATENTEADO NÃO ADESIVO, TAMANHO (CM) 10X 15, CAIXA COM 01 CURATIVO					
	R\$ Unit Item: CINCO E SETENTA E SEIS REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CINCO E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
436	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIA ECOMATEO FLEXÍVEL, QUE CONTEM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO NÃO ADESIVO, TAMANHO (CM) 10X 15, CAIXA COM 01 CURATIVO		12	CXA	405,8300	5.469,96
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUATROCENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					
437	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIA ECOMATEO FLEXÍVEL, QUE CONTEM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO ADESIVO, TAMANHO (CM) 18 X 19, CAIXA COM 05 CURATIVOS		12	CXA	750,2500	9.003,00
	R\$ Unit Item: SETECENTOS E CINQUENTA REAIS E Vinte e CINCO C E N T A V O S R\$ Total Item: NOVE MIL E TRÊS REAIS					
438	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 41A DE ALGINATO DE CÁLCIO ECOMATEO 154 DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC), TAMANHO (CM) 10 X 10, CAIXA COM 10 CURATIVOS		12	CXA	280,4800	3.371,56
	R\$ Unit Item: DUECENTOS E TRINTA REAIS E NOVENTA E TRÊS C E N T A V O S R\$ Total Item: DOIS MIL SETECENTOS E SETENTA E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS					
439	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 40A DE ALGINATO DE CÁLCIO ECOMATEO 154 DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC), TAMANHO (CM) 15 X 15, CAIXA COM 10 CURATIVOS		12	CXA	717,1900	8.606,28
	R\$ Unit Item: SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS E TRÊS C E N T A V O S R\$ Total Item: OITO MIL SETECENTOS E SEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
440	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 41A DE ALGINATO DE CÁLCIO ECOMATEO 154 DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) E UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENTEADO, TAMANHO (CM) 18 X 20, CAIXA COM 10 CURATIVOS		12	CXA	455,8800	5.470,56
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS					
441	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 41A DE ALGINATO DE CÁLCIO ECOMATEO 154 DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) E UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENTEADO, TAMANHO (CM) 15 X 15, CAIXA COM 10 CURATIVOS		12	CXA	244,8300	2.938,56
	R\$ Unit Item: DUECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS					
442	CURATIVO HIDROCOLÓIDE (CARBOXIMETILCELULOSE) E ALGINATO DECOMATEO CÁLCIO 10 CM X 10 CM TIPO PLACA		48	CXA	119,4500	5.693,60
	R\$ Unit Item: CENTO E DEZITO REAIS E QUARENTA E CINCO C E N T A V O S R\$ Total Item: CINCO MIL SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS					
443	CURATIVO HIDROCOLÓIDE (CARBOXIMETILCELULOSE) E ALGINATO DECOMATEO CÁLCIO 15 CM X 15 CM TIPO PLACA		24	CXA	81,2800	2.287,92
	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL CINCO E OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
444	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMATEO COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE CÁTICA E PRATA 10CM X 10CM, CAIXA COM 10 CURATIVOS		12	CXA	405,8800	5.470,56
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUATROCENTOS E SETENTA REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS					
445	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMATEO COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE CÁTICA E PRATA 15CM X 15CM, CAIXA COM 10 CURATIVOS		12	CXA	789,6300	9.475,56

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: OITOCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL CIENTO E QUINZE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS					
046	CURATIVO DE HIEROSILBA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMPOSTO POR FIRMAS DE CARBONETILCELULOSE SÓDICA 10CM X 10CM, CHINA COM 10 CURATIVOS		96	CA	775,0000	77.500,00
	R\$ Unit Item: TRESCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: TRINTA E SEIS MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					
047	CURATIVO DE HIEROSILBA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMPOSTO POR FIRMAS DE CARBONETILCELULOSE SÓDICA 10CM X 10CM, CHINA COM 10 CURATIVOS		96	CA	457,2400	43.695,04
	R\$ Unit Item: OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SESENTA E TRÊS MIL E NOVENTA E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS					
048	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 19 COMPOSTO DETORNEO CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL RIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETORFIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTES, FLEXÍVEL CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APÍROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAUQUÍMICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERIORMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EPROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.		96	UND	0,1200	11,90
	R\$ Unit Item: DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINTE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					
049	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 21 COMPOSTO DETORNEO CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL RIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETORFIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTES, FLEXÍVEL CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APÍROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAUQUÍMICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERIORMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EPROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.		480	UND	0,1000	54,20
	R\$ Unit Item: DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS					
050	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 23 COMPOSTO DETORNEO CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL RIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETORFIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTES, FLEXÍVEL CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APÍROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAUQUÍMICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERIORMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EPROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.		480	UND	0,1000	54,20
	R\$ Unit Item: DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS					
051	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 25 COMPOSTO DETORNEO CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL RIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETORFIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTES, FLEXÍVEL CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APÍROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAUQUÍMICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERIORMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EPROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.		96	UND	0,1000	10,20
	R\$ Unit Item: DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DEZOITO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS					
052	DRENO DE VENOSE ESTÉRIL Nº 01 - CONFECCIONADO EM LÂMINAS DE LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PARISOL FINO E MALLAVEL. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO EPROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.		12	UND	1,0400	12,48
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
053	DRENO DE VENOSE ESTÉRIL Nº 02 - CONFECCIONADO EM LÁTEX	PROHOSPI	60	UND	1,4200	85,20

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MOLDÁVEIS, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE					
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS					
054	DRENO DE FENROSE ESTÉRIL Nº 05 - CONFECCIONADO EM LATEXOPOLÍTERO NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MOLDÁVEIS, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.		40	UND	1,5700	64,21
	R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E SEITE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS					
055	ESTRUTO DE MONITORIAÇÃO CARDÍACA 2224, SUPORTE DE ESPUMA EMALICADA SEM SÓLIDO, PRONTO DE USO UNICO. DITAL, PACOTE COM 50 U N D A D E S .		300	PCT	11,3400	3.402,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E DOIS REAIS					
056	EMBALAGEM DESCARTÁVEL SEM 20 CM X 50CM GRAMATURA 42-48G/M2, DESKART PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS COMPATIVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDRÓGENIO, CONFECCIONADA EM TECIDO SEM 100% POLIPROPILENO COM CAMADA INTERNA DE MATERIAL FILTRANTE E DUAS CAMADAS EXTERNAS DE POLIPROPILENO PERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILIZANTE COM CARACTERÍSTICAS DE BARRERA MICROBIANA PÓS-ESTERILIZAÇÃO. ISENTA DE RESÍDUOS TÓXICOS, ÍNTEGRA, FLEXÍVEL, FLEXÁVEL, RESISTENTE A TRACÃO E MORRUELO; EM APRESENTAÇÃO DE TEXTURA FINA, MÉDIA E GROSSA EM MANTAS, EMBALAGEM INTERNA PROTEGIDA POR PLÁSTICO E EXTERIORMENTE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO CONEQUENTE		1800	UND	6,4300	738,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS					
057	EMBALAGEM DESCARTÁVEL SEM 20CM X 75CM GRAMATURA 42-48G/M2, DESKART PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS COMPATIVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDRÓGENIO, CONFECCIONADA EM TECIDO SEM 100% POLIPROPILENO COM CAMADA INTERNA DE MATERIAL FILTRANTE E DUAS CAMADAS EXTERNAS DE POLIPROPILENO PERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILIZANTE COM CARACTERÍSTICAS DE BARRERA MICROBIANA PÓS-ESTERILIZAÇÃO. ISENTA DE RESÍDUOS TÓXICOS, ÍNTEGRA, FLEXÍVEL, FLEXÁVEL, RESISTENTE A TRACÃO E MORRUELO; EM APRESENTAÇÃO DE TEXTURA FINA, MÉDIA E GROSSA EM MANTAS, EMBALAGEM INTERNA PROTEGIDA POR PLÁSTICO E EXTERIORMENTE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO CONEQUENTE		1800	UND	1,4000	2.520,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL SEISCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS					
058	DESINFECTANTE LÍQUIDO IÔNICO, ÓLEO MINERAL E ÁGUA, EM LATA/FRASCOS PARA LUBRIFICANTE INIBIDORA DE CORROSÃO, GALÃO DE 5 LITROS. NOTIFICANDO NA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVE ACOMPANHAR BOMBA PULVERIZADORA PARA MELHOR APLICAÇÃO SOBRE A SUPERFÍCIE DO INSTRUMENTAL.		5	GRG	110,3700	551,11
	R\$ Unit Item: CINCO E OIS REAIS E TRINTA E SEITE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E UM REAIS E ONZE CENTAVOS					
059	EQUIPO MACRODOTAL COM CÂMERA LATERAL - EQUIPO BASALIZ ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES INTRAVENOSAS, COMPATIVEL COM ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PRESENTAIS DE GRANDE VALORE, ACIMA DE 100ML, EM CISTERO FECHADO, COMBIMOS COM A BDC45 E SEM 14041 DA ANVISA, COM SUSPENSÃO, COMPOSTO DE PORTA PERTURBANTE MODELO 888-14041 ESCALONADA, COM CAMADA FLEXÍVEL DE QUOTAMENTO PROJETADA PARA 20 GOTAS POR ML, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS, COM MEMBRANA ALTO VEDANTE, ADAPTADOR LIGER MACRO COM PROTETOR FINO E SECUNDO AO MANUSEIO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APROPRIADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRUO CÍRURGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM FOLHA, COMPATIVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASEPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO CONEQUENTE.		400	UND	0,9200	434,00

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS					
060	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP DISPOSITIVO PARAVITALGLD ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES; POSUI 2 CONECTORES LUER LOCK JENSA UNIVERSAL COM TAMPA TURO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 6MM DE ESPESSEMENTO; 1 CLAMP CURTA FLUXO; CONECTOR 2 VIAS, 1/4 CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM PEPEL BRANCO CÍNDICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		440	UND	0,4200	237,60
	R\$ Unit Item: DESENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E NOVENTA E OITO REAIS E DESENTA CENTAVOS					
061	ESCOVADA CERVICAL ESTÉRIL PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICAADLIN		160	UND	0,3000	54,00
	R\$ Unit Item: TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS					
062	EMFÁTICA DE AYRES, BACOTE COM 100 UNIDADESADLIN	ADLIN	12	PCT	7,8500	94,20
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
063	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL N°01 MÚLTIPLO MATERILADLIN		160	UND	0,8500	171,00
	R\$ Unit Item: NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CIENTO E SETENTA E UM REAIS					
064	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL N°02 MÉDIO ESTÉRILADLIN	ADLIN	300	UND	1,0000	300,00
	R\$ Unit Item: UM REAL R\$ Total Item: TRESCENTOS REAIS					
065	ESTERADAPRO 17CM X 4,2CM IMPERMEÁVEL, COM BRANCA -ADELE CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, PASSA AGRESTA COM BOA ADERÊNCIA, TANTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, EMBALADO EM CARTELA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.		300	BOL	0,9200	1.776,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS					
066	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FICHAMENTO GERAL 00/0IN - FIOGHALON 75 CM, DIÂMETRO 1, AGULHA 3,00CM,1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE,CAIXA COM 24 UNIDADES		12	CXA	96,1600	1.153,92
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS REAIS E DESESSOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CIENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
067	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FICHAMENTO GERAL 00/0IN - FIOGHALON 75 CM, DIÂMETRO 3-0, AGULHA 3,50 CM,1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE,CAIXA COM 24 UNIDADES		12	CXA	96,1600	1.153,92
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS REAIS E DESESSOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CIENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
068	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FICHAMENTO GERAL 00/0IN - FIOGHALON 75 CM, DIÂMETRO 3-0, AGULHA 3,50 CM,1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE,CAIXA COM 24 UNIDADES		12	CXA	96,1600	1.153,92
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS REAIS E DESESSOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CIENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
069	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FICHAMENTO GERAL 00/0IN - FIOGHALON 75 CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 3,50 CM,1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE,CAIXA COM 24 UNIDADES		12	CXA	96,1600	1.153,92
	R\$ Unit Item: NOVENTA E SEIS REAIS E DESESSOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CIENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
070	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FICHAMENTO GERAL 00/0IN - FIOGHALON 75 CM, DIÂMETRO 5-0, AGULHA 3,50 CM,1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO		12	CXA	96,1600	1.153,92



LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	COMPETENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES					
	R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
871	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO TROM, DIÂMETRO 0, AGULHASSALON 3,50CM, TIPO 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES.		12	CA	96,1400	1.153,68
	R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
872	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO TROM, DIÂMETRO 0, AGULHASSALON 3,50CM, TIPO 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES.		12	CA	96,1400	1.153,68
	R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
873	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO TROM, DIÂMETRO 1, AGULHASSALON 3,50CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES.		12	CA	96,1400	1.153,68
	R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
874	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO TROM, DIÂMETRO 2-0, SALON AGULHA 3,50CM, TIPO 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES.		12	CA	96,1400	1.153,68
	R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
875	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO TROM, DIÂMETRO 2-0, SALON AGULHA 3,50CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES.		12	CA	96,1400	1.153,68
	R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
876	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO TROM, DIÂMETRO 2-0, SALON AGULHA 3,50 CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES.		12	CA	96,1400	1.153,68
	R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
877	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO TROM, DIÂMETRO 3-0, SALON AGULHA 3,50CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES.		12	CA	96,1400	1.153,68
	R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
878	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO TROM, DIÂMETRO 4-0, SALON AGULHA 3,50CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES.		12	CA	96,1400	1.153,68
	R\$ Unit Item: NOVENTA E TRÊS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
879	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 3/8 CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 4,00 CM, SALON TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR COMBANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO		12	CA	35,5000	426,00

Página 11 de 93

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtd	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	CONTEÚTO: CAIXA COM 24 UNIDADES.					
080	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3,00 CM, SHALOM TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CONSTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.		12	CXA	35,5000	426,00
081	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 3-0, AGULHA 3,00 CM, SHALOM TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CONSTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.		12	CXA	35,5000	426,00
082	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 3,00 CM, SHALOM TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CONSTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.		12	CXA	35,5000	426,00
083	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 3,40 CM, SHALOM TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CONSTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.		12	CXA	35,5000	426,00
084	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 3,50 CM, SHALOM TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CONSTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.		12	CXA	35,5000	426,00
085	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 5-0, AGULHA 3,50 CM, SHALOM TIPO 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR CONSTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.		12	CXA	35,5000	426,00
086	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS FIO DE SUTURA NYLON 6/0 - 45CM, AGULHA 28 MM 3/8, TIPO CÍRCULO TRIANGULAR, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.		12	CXA	35,5000	426,00
087	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 2-0 VIOLETA 70CM, TIPO 4/8CÍRCULO CÍRCULO CORPO CIL. ROBUSTO PV CÔNICA 4,0CM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.		12	CXA	154,1900	1.850,28
088	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 2-0 VIOLETA 70CM, TIPO 4/8CÍRCULO CÍRCULO CORPO CIL. ROBUSTO PV CÔNICA 4,0CM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.		12	CXA	154,1900	1.850,28
089	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 2-0 VIOLETA 70CM, TIPO 4/8CÍRCULO CÍRCULO CORPO CIL. ROBUSTO PV CÔNICA 4,0CM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.		12	CXA	154,1900	1.850,28

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
089	FIO DE SUTURA POLILACTINA (VICRYL) 2-0 VIOLETA 70CM, TIPO 45H3ALON CÍRCULO CORPO GIL, PONTÃO FV, CÔNICA 4,0CM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRazo DE VALIDADE E REGISTRO EM Órgão COMPETENTE. CAIXA COM 30 UNIDADES. R\$ Unit Item: CEMTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS		12	CA	154,1000	1.850,28
090	FILTRO DE CARVÃO ATIVADO PARA BISTURI ELETTROCOAGULOCUTANEO WAVEINAMIC DADO DIGITAL R\$ Unit Item: TRESENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS		3	UND	333,0000	1.000,00
091	FRALDA GEBSTRICA PACOTE COM 09 UNIDADES R\$ Unit Item: NOVE REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS	NOVICOMFORT	12	PCT	9,0000	108,72
092	FITA HIPOLACTINICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS SUMO R 10MMISSESS (MICROPOR) - HIPOLACTINICA COM BORDO DE TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOLACTINICA NA FACE INTERNA, COR CLARA, EMBALAGEM TIPO CARBETEL, PROTEGIDA ADEQUADAMENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM Órgão COMPETENTE R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E TRINTA E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS		24	ROL	4,4300	106,32
093	FITA ADESIVA HOSPITALAR, COMPOSIÇÃO COM DORSO DE PRELIEVE CHAPADO, TRATADO COM LATICES DE ESTIRENO BUTADIENO, RECORRENDO EM UMA DE SUAS FACES MASSA ADESIVA A BASE DE BARRACHA NATURAL E OUTRA FACE UMA FIMA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRILICA, UTILIZADA PARA FIXAÇÃO DE CATETERES, BÓTILOS DE SORO, IDENTIFICAÇÃO DE SERINGAS E MANEJADAS, FECHAMENTO DE BRACOS DE SORO, POLENDO PARA EXTRALIZADA SOMENTE PELO PROCESSO A GRÓ OÍCIO DE ESTILO, COR BRANCA, MEDINDO 10MM DE LARGURA X 06M DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E REGISTRO EM Órgão COMPETENTE. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS		48	ROL	2,9100	139,68
094	FITA DE IMERSSÃO PARA AUTOCLAVE RAMEN R\$ Unit Item: DEZENOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: DUECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E OITO CENTAVOS	TEX PRINT	12	UND	19,0400	228,48
095	FITA TESTE PARA AVALIAR O TEOR DE ÁCIDO PERACÉTICO NAVIOFARMIA CONCENTRAÇÃO DE 0,1%, EMBALAGEM COM 30 FITAS. R\$ Unit Item: CEMTO E QUARENTA REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TRISCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS		12	PAC	120,5400	1.446,48
096	FITA TESTE PARA AVALIAR O TEOR DE ÁCIDO PERACÉTICO VIANIOS SITU, DESERVO A PRATER DA ATIVAÇÃO DO PRONOSTO DE OÍCIO MONOMONITRADO E TADO (TETRAACETILILEITRODINAMINAREGISTRO NA RUVIA, CORA COM 30 FITAS R\$ Unit Item: TRESENTOS E VINTE E CINCO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E CINCO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS		12	CA	325,4900	3.905,90
097	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 15 MM X 20 M, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CIEE CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRazo DE VALIDADE E REGISTRO EM Órgão COMPETENTE. A FITA ADESIVA AUTOCLAVE É COMPOSIÇÃO COM DORSO DE BAVEL CHAPADO A BASE DE CELULOSE, RECORRENDO EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA A BASE DE BARRACHA NATURAL, OÍCIO DE LINDO E RESINA E, NA OUTRA FACE, UMA FIMA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRILICA, É UM INSTRUMENTO SINALIZADOR DE QUE O ARTIGO PASSOU POR UM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A CÍDIO. R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E DESENTA E OITO REAIS		48	ROL	3,0000	144,00
098	FURCAL 10x 1000 ML R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E NOVE REAIS E DESENTA CENTAVOS	PROCT	12	LIT	8,3000	99,60

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
99	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA 1000, TRANSPARENTE - PORTAD EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.		800	PAC	2,8100	842,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVO R\$ Total Item: OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS					
100	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA 1000, TRANSPARENTE - VICHARM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.		240	PAC	1,6600	398,40
	R\$ Unit Item: UM REAL E SESENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
101	GEL LUBRIFICANTE PARA ECO 1000, AZUL - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.		120	PAC	2,8100	337,20
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVO R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS					
102	GEL LUBRIFICANTE PARA ECO 1000, AZUL - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.		60	PAC	1,6600	99,60
	R\$ Unit Item: UM REAL E SESENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS					
103	SOLUÇÃO A BASE DE MISTURAS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO EVICHPARMA BISQUINA, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTICULARES NÃO CRÍTICAS. CONCENTRADO. GALÃO DE 5 LITROS.		5	GLL	32,8900	164,50
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E SESENTA E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
104	FACET IMPRESSA PARA AQUISIÇÃO - (KODAK) PARA LAVAGEM INTERNA DE FACETES AUTOCCLAVE		12	LIT	80,6700	968,04
	R\$ Unit Item: NOVENTA E UM REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS					
105	HIPOCLORETO DE SÓDIO 10, + DESINFETANTE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, FRASCO PLÁSTICO AMBAM (KIRTO) DE 1000ML		1000	LIT	2,8100	2.810,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS MIL E OITENTA E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS					
106	INTEGRADOR QUÍMICO, INDICADO PARA USO EM AUTOCLAVES DE VAPOR CRISTALIZO S A T U R A D O		490	UND	16,1200	7.733,60
	R\$ Unit Item: DEZESSEIS REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL SETECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS					
107	RODO PÓ MACIÇO COM 500 GR	BRASILINO	12	PCT	2,8100	33,72
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
108	RODO DE POLÍMIO PÓ MACIÇO COM 500 GR	D.QUÍMICA	28	PCT	569,8900	15.856,92
	R\$ Unit Item: QUINZECENTOS E SESENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE MIL SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
109	LÂMINA DE HISTÓRI DESCARTÁVEL Nº 10 - EM AÇO INOXIDÁVEL/INERTIVE LIVRE DE MEMBRANAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, FONTE AFILADA ADAPTAÇÃO AO CASO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CASO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.		1200	UND	8,3100	9.972,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E UM CENTAVO R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS					
110	LÂMINA DE HISTÓRI DESCARTÁVEL Nº 20 - EM AÇO INOXIDÁVEL/INERTIVE LIVRE DE MEMBRANAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, FONTE AFILADA ADAPTAÇÃO AO CASO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CASO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.		1200	UND	8,3100	9.972,00



LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Unit Itens TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Itens TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS						
111	LÂMINA DE HISTÓRI DESCARTÁVEL Nº 22 - EM AÇO INOXIDÁVEL/ADAPTATIVE LIGAÇÃO DE ABRASAS E FIDALIS DE ORIENTAÇÃO, PONTA AFILADA ADAPTAÇÃO AO CASO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CASO CONFECIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.		1220	UND	0,3100	378,00
R\$ Unit Itens TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Itens TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS						
112	LÂMINA PARA MICROSCOPIA DE E TUBO ESTERILIZADA 1,2 A 1,4MM NAOADLIN LÂMINA COM UMA EXTREMIDADE FORÇA CK/C/ 50 UNIDADES.		12	CXA	3,7400	44,76
R\$ Unit Itens TRÊS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Itens QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS						
113	LANCELA, COMPATÍVEL COM O MICROSCÓPIO *FÁCIL TAKE HEAD*CM C/21 PLUM		1200	UND	0,2700	324,00
R\$ Unit Itens VINTE E SETE CENTAVOS R\$ Total Itens TREZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS						
114	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA :LATEX BR ESPESURA MÉDIA - 0,21MM, COMPRIMENTO MÉDIO - 240MM, LUBRIFICANTE - PÓ REGABSORVÍVEL, ESTERILIZAÇÃO - RAIO GAMA, FABRICADAS À BASE DE LÁTEX NATURAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		300	UND	1,0700	321,00
R\$ Unit Itens UM REAL E SEITE CENTAVOS R\$ Total Itens TREZENTOS E VINTE E UM REAL						
115	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA :LATEX BR ESPESURA MÉDIA - 0,21MM, COMPRIMENTO MÉDIO - 240MM, LUBRIFICANTE - PÓ REGABSORVÍVEL, ESTERILIZAÇÃO - RAIO GAMA, FABRICADAS À BASE DE LÁTEX NATURAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EM ÓRGÃO COMPETENTE.		200	PAR	1,0700	214,00
R\$ Unit Itens UM REAL E SEITE CENTAVOS R\$ Total Itens TREZENTOS E VINTE E UM REAL						
116	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA :LATEX BR ESPESURA MÉDIA - 0,21MM, COMPRIMENTO MÉDIO - 240MM, LUBRIFICANTE - PÓ REGABSORVÍVEL, ESTERILIZAÇÃO - RAIO GAMA, FABRICADAS À BASE DE LÁTEX NATURAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		420	PAR	1,0700	449,40
R\$ Unit Itens UM REAL E SEITE CENTAVOS R\$ Total Itens QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
117	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,0 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA :LATEX BR ESPESURA MÉDIA - 0,21MM, COMPRIMENTO MÉDIO - 240MM, LUBRIFICANTE - PÓ REGABSORVÍVEL, ESTERILIZAÇÃO - RAIO GAMA, FABRICADAS À BASE DE LÁTEX NATURAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.		420	PAR	1,0700	449,40
R\$ Unit Itens UM REAL E SEITE CENTAVOS R\$ Total Itens QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
118	LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), MEDIC ANATÔMICA, NÃO ESTÉRIL, AMPLASSTRAS, TAMANHO S, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.		420	CXA	24,2400	10.180,80
R\$ Unit Itens VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Itens DOIS MIL CINTO E OITENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS						
119	LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), MEDIC ANATÔMICA, NÃO ESTÉRIL, AMPLASSTRAS, TAMANHO N, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.		100	CXA	24,2400	2.424,00
R\$ Unit Itens VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Itens QUATRO MIL TREZENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS						
120	LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), MEDIC ANATÔMICA, NÃO ESTÉRIL, AMPLASSTRAS, TAMANHO S, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.		100	CXA	24,2400	2.424,00
R\$ Unit Itens VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Itens TRÊS MIL OTEZENTOS E OITENTA E UM REAL E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS						
121	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL LEVEMENTE	GLOVED	12	CXA	10,9700	131,64



LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	TALÇA, TRANSPARENTE, ANTI-ALÉRGICA, TAMANHO "P", CAIXA COM 100 U N I D A D E S .					
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CIENTO E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS					
122	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL, LEVEMENTE TALÇA, TRANSPARENTE, ANTI-ALÉRGICA, TAMANHO "M", CAIXA COM 100 U N I D A D E S .	GLOBO	12	CXA	15,9700	191,64
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CIENTO E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS					
123	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL, LEVEMENTE TALÇA, TRANSPARENTE, ANTI-ALÉRGICA, TAMANHO "S", CAIXA COM 100 U N I D A D E S .	GLOBO	12	CXA	15,9700	191,64
	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CIENTO E NOVENTA E UM REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS					
124	LUVA ANTITÉRMICA CROO LONGO TAMANHO T, O	VOCE	24	PAR	92,9100	2.229,84
	R\$ Unit Item: NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
125	MEMBRANA PARA O EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED INTER E FLUIDINTERMED		12	UND	114,5400	1.374,48
	R\$ Unit Item: CIENTO E CATORE REAIS E CINQUENTA E QUATRO C E N T A V O S R\$ Total Item: UM MIL TRECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
126	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	SEPLUS	48	UND	4,0300	193,44
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E QUARENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS					
127	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, CONSTITUIÇÃO DE APOIO E VÍCIO EM UMACAPIL TAÇA BOCA DE POLICARBONATO INCOLOR E BASTES TIPO ESPÁTULA, ADAPTAM-SE À MAIORIA DOS ÓCULOS DE GRUPO, PARA USO SUBSISTENTE,		12	UND	4,0300	48,36
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
128	PAS ADESIVAS (ADULT PLUS ELECTRODE PADS - PHILIPS) PARA NEAPHILIPS ACOPLADO AO MONITOR DESFIBRILADOR PHILIPS - HEARTSTART MRM), VACUO COM UM PAR)		24	PCF	577,0100	13.848,24
	R\$ Unit Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: VINTE MIL SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
129	PAS ADESIVAS (INFANTIL PLUS ELECTRODE PADS - PHILIPS) PARA NEAPHILIPS SEM ACOPLADO AO MONITOR DESFIBRILADOR PHILIPS - HEARTSTART MRM), VACUO COM UM PAR)		24	PCF	577,0100	13.848,24
	R\$ Unit Item: QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: VINTE MIL SEISCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
130	PANEL PARA O MONITOR DESFIBRILADOR MODELO PHILIPS/PHILIPS HEARTSTART MRM)		12	MOE	30,5400	366,48
	R\$ Unit Item: TRINTA REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRESCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
131	PANEL TERMOCRESMIVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA EM FOLHA/ALCO-MEDIX CARDIOLINE AM 2100 VIEW (210X150 MM), C/ 200 FOLHAS		120	FWA	25,5300	3.063,60
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA E TRÊS C E N T A V O S R\$ Total Item: TRÊS MIL E SESSENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS					
132	PANEL PARA ULTRASSOM - VIDEO PRINTER SONY DFF -110MM 110MM 80MM 100 (BGA)		120	ROL	119,5900	14.350,80
	R\$ Unit Item: CIENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E CINCO MIL OTOCIENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS					
133	PANEL PARA COMOTOCÓGRAFO - SISTEMA DE REGISTRACAO PERITRAVALAR, MODELO BI-200		12	ROL	61,0800	732,96

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR



LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	TEMPO DE VALIDADE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000 ML.					
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS					
144	SOLUÇÃO DE DIOXIDINA 1% EM 100 ML, EMBALAGEM COM RÓTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE (ANVISA)		12	LTR	7,1000	85,20
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS					
145	SOLUÇÃO DE DIOXIDINA 1% COM TRICLOCOR, EMBALAGEM COM RÓTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE (ANVISA)	VICPHARMA	12	LTR	12,7000	152,64
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E CINQUENTA E DOIS REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS					
146	BOLO DE EPOXI PARA AUTOCLAVE BAUMER, PARA THERMOCLAVES		12	ROL	159,7000	1.916,40
	R\$ Unit Item: CEMTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS					
147	DETERGENTE NEUTRO PRONTO PARA USO, REGISTRO NA ANVISA, COMPOSTO EM 2 LITROS		420	LTR	5,6000	2.352,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TRÊScentos E SESENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
148	SABONETE LÍQUIDO SEM ANTISÉPTICO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, FORNECER 1000 ML, EM NEUTRO, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.		600	LTR	5,4000	3.240,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL TRÊScentos E SETENTA E DOIS REAIS					
149	SABONETE LÍQUIDO COM ANTISÉPTICO TRICLOCOR - FRASCO PLÁSTICO/VICPHARMA COM 1000 ML, EMBALAGEM COM RÓTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, PH NEUTRO, LAVAGEM DAS MÃOS.		24	LTR	12,2400	293,76
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINTECENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
150	SABONETE LÍQUIDO SEM ANTISÉPTICO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PH NEUTRO, REFIL 800 ML PARA DISPENSADOR MANUAL - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM REFIL DESCARTÁVEL, COMPATIVEL COM DISPENSADOR MANUAL, EMBALAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. O REFIL DEVE SER COMPATIVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE INIMEDIATAMENTE, E DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DO PRODUTO, DEVERÃO SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUFICIENTES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO REQUISITANTE. OS DISPENSADORES DEVERÃO SER DE PLÁSTICO RESISTENTE, DE FURNATO QUE PERMITA UMA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DAS REFIS A MANUTENÇÃO, TROCA E FIXAÇÃO DOS REFIS DEVERÁ SER REALIZADA PELA EMPRESA. PARA CADA 10 REFIS NA FORMULAÇÃO SERÁ NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR MÊS. REFIL (AVISAR)	PHVICPHARMA	600	UNO	9,2000	5.520,00
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL NOVECENTOS E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS					
151	SABONETE LÍQUIDO COM ANTISÉPTICO TRICLOCOR-PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PH NEUTRO, REFIL 800 ML PARA DISPENSADOR MANUAL - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM REFIL DESCARTÁVEL, COMPATIVEL COM DISPENSADOR MANUAL, EMBALAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA. O REFIL DEVE SER COMPATIVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE INIMEDIATAMENTE, E DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DO PRODUTO, DEVERÃO SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUFICIENTES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO REQUISITANTE. OS DISPENSADORES DEVERÃO SER DE PLÁSTICO RESISTENTE, DE FURNATO QUE PERMITA UMA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DAS REFIS A MANUTENÇÃO, TROCA E FIXAÇÃO DOS REFIS DEVERÁ SER REALIZADA PELA EMPRESA. PARA CADA 10 REFIS NA FORMULAÇÃO SERÁ NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR MÊS. REFIL (AVISAR)	VICPHARMA	12	UNO	17,4000	208,80

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
152	SENHOR DE FLUXO ADULTO (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTOS RESPIRADORIOS INTERMED- INTERMEDINTER PLUS LUNG VENTILADOR		12	UND	207,2000	2.486,40
	R\$ Unit Item: DUEZENTOS E SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS					
153	SENHOR DE FLUXO ADULTO (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTOS INTERMED- RESPIRADORIOS INTERMEDINTER PLUS LUNG VENTILADOR		12	UND	189,4200	2.273,04
	R\$ Unit Item: CEMTO E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS					
154	SENHOR DE FLUXO VENTILADOR (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTOS INTERMED- RESPIRADORIOS INTERMED- INTER PLUS LUNG VENTILADOR		12	UND	189,4200	2.273,04
	R\$ Unit Item: CEMTO E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS					
155	SERINGA DESCARTÁVEL, 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO INJE- TRANSPARENTE, ATÓXICO, APROPRIADO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMPILHA COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, COM AGULHA 18X4,5 ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRÃO CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.		400	UND	0,2100	84,00
	R\$ Unit Item: VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CIN REAIS E OITENTA CENTAVOS					
156	SERINGA DESCARTÁVEL, 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO INJE- TRANSPARENTE, ATÓXICO, APROPRIADO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMPILHA COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK (BICO COM BOCAL), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRÃO CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.		2400	UND	0,2200	528,00
	R\$ Unit Item: DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUEZENTOS E OITENTA E OITO REAIS					
157	SERINGA DESCARTÁVEL, 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO INJE- TRANSPARENTE, ATÓXICO, APROPRIADO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMPILHA COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK (BICO COM BOCAL), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRÃO CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.		2760	UND	0,1400	386,40
	R\$ Unit Item: TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
158	SERINGA DESCARTÁVEL, 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO INJE- TRANSPARENTE, ATÓXICO, APROPRIADO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMPILHA COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK (BICO COM BOCAL), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRÃO CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.		1440	UND	0,2600	374,40
	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINCECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
159	SERINGA DESCARTÁVEL, 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO INJE- TRANSPARENTE, ATÓXICO, APROPRIADO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE		480	UND	0,2600	124,80

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLIO COM PISTÃO LUBRIFICADO, RIGID LATER SLIP (RIGID LATER), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONSTATANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.					
	RS Unit Item: VINTE E SEIS CENTAVOS RS Total Item: CINCO E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
160	SERENA DESCRITIVEL, 20ML, CONFECCIONADA EM ELÁSTICOINJEÇÃO TRANSPARENTES, ATÓXICO, APISGÊNICO CILÍNDRICO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLIO COM PISTÃO LUBRIFICADO, RIGID LATER SLIP LATERAL (RIGID LATER), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONSTATANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.		2760	UND	0,3600	1.041,60
	RS Unit Item: TRINTA E OITO CENTAVOS RS Total Item: UM MIL E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
161	SOLUÇÃO DE ALCÓOL ABSOLUTO 99,94 - A BASE DE ALCÓOL ETÍLICO ATIVADO 99,94 DE PÉRO, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 1591/97 E NAS LEIS Nº 1966 E 5553 DE DEZEMBRO DE 1999, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, FRASCO COM 1000ML.		12	LITR	6,1400	73,68
	RS Unit Item: SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS RS Total Item: SETENTA E TRÊS REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS					
162	SOLUÇÃO DE ALCÓOL HIGIENIZADO 70% ANTISSEPTICO TÓPICO (AMTISA) VIOFARM - A BASE DE ALCÓOL ETÍLICO A 70% DE PÉRO, EM VEÍCULO AQUECIDO ASSOCIADO A EMULSIONES, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 1591/97 NAS LEIS Nº 1966 E 5553 DE DEZEMBRO DE 1999, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, FRASCO COM 1000ML.		180	LITR	7,6400	1.375,20
	RS Unit Item: SETE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS RS Total Item: UM MIL TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS					
163	SOLUÇÃO DETERGENTE ESPECÍFICO COM QUATRO ENZIMAS VIOFARM (LIMPA, AMOLAR, CROCIDAZOL E PASTAS), PARA DESTINCHAMENTO E LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, FRASCO COM 1000 ML, EMBALAGEM COM BÓTULO CONSTATANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.		60	LITR	24,8000	1.488,00
	RS Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS RS Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
164	Sonda de FOLEY (DOIS VIAS, COM BALÃO Nº 12 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONEADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LÍQUID, O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.		12	UND	2,4000	28,80
	RS Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS RS Total Item: VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
165	Sonda de FOLEY (DOIS VIAS, COM BALÃO Nº 14 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONEADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LÍQUID, O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÃO ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.		60	UND	2,4000	144,00

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E QUARENTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS						
165	BONDA DE FOLEY (URINA VÍAS, COM BALÃO) Nº 18 - CONFECCIONADA EM CIRUTI BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INSUFLANTE, FONTE PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LÍQUIDS. O NÚMERO DA BANDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	CIRUT	60	UND	2,4000	144,00
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E QUARENTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS						
166	BONDA DE FOLEY (URINA VÍAS, COM BALÃO) Nº 18 - CONFECCIONADA EM CIRUTI BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INSUFLANTE, FONTE PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LÍQUIDS. O NÚMERO DA BANDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	CIRUT	30	UND	2,4000	72,00
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS						
167	BONDA DE FOLEY (URINA VÍAS, COM BALÃO) Nº 20 - CONFECCIONADA EM CIRUTI BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADA, COM ANTI-INSUFLANTE, FONTE PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LÍQUIDS. O NÚMERO DA BANDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	CIRUT	12	UND	2,4000	28,80
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS						
168	BONDA URINÁRIA DESCARTÁVEL Nº 04 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MOLDÁVEL, TRANSPARENTES, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	CONTE	240	UND	0,4400	105,60
R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS						
169	BONDA URINÁRIA DESCARTÁVEL Nº 04 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MOLDÁVEL, TRANSPARENTES, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	CONTE	120	UND	0,4000	48,00
R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS						
170	BONDA URINÁRIA DESCARTÁVEL Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MOLDÁVEL, TRANSPARENTES, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	CONTE	60	UND	0,4400	26,40
R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS						
171	BONDA URINÁRIA DESCARTÁVEL Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MOLDÁVEL, TRANSPARENTES, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	CONTE	180	UND	0,4000	72,00
R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS CENTAVOS						

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Total Item: CEMTO E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
171	Sonda uretral descartável nº 14 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.		80	UND	0,4700	37,60
R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS CENTAVOS						
R\$ Total Item: VINTE E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS						
172	Sonda uretral descartável nº 16 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.		300	UND	0,5000	150,00
R\$ Unit Item: CINQUENTA CENTAVOS						
R\$ Total Item: CEMTO E CINQUENTA REAIS						
173	Sonda uretral descartável nº 18 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.		120	UND	0,5400	64,80
R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS						
R\$ Total Item: DESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS						
174	Sonda nasogástrica curta nº 06 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.		21	UND	0,4400	9,24
R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO CENTAVOS						
R\$ Total Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS						
175	Sonda nasogástrica curta nº 08 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.		80	UND	0,4600	36,80
R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS CENTAVOS						
R\$ Total Item: VINTE E SEIS REAIS E DESSENTA CENTAVOS						
176	Sonda nasogástrica curta nº 10 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.		60	UND	0,4700	28,20
R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS CENTAVOS						
R\$ Total Item: VINTE E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS						
177	Sonda nasogástrica curta nº 12 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.		60	UND	0,4800	28,80
R\$ Unit Item: QUARENTA E SEIS CENTAVOS						
R\$ Total Item: VINTE E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS						
178	Sonda nasogástrica curta nº 14 - descartável, confeccionada em material atóxico, maleável, transparente, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal, estéril, embalagem individual de papel grau cirúrgico contendo dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.		60	UND	0,5000	30,00
R\$ Unit Item: CINQUENTA CENTAVOS						
R\$ Total Item: TRINTA REAIS						



LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
179	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM CRIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTATANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCIÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE		120	UND	0,5400	64,80
R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: SESENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS						
180	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 36 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM CRIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTATANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCIÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE		24	UND	0,5500	13,20
R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TREZE REAIS E VINTE CENTAVOS						
181	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM CRIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTATANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCIÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE		24	UND	0,5900	14,16
R\$ Unit Item: CINQUENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOZE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS						
182	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM CRIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTATANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCIÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE		40	UND	0,6300	25,20
R\$ Unit Item: SESENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS						
183	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM CRIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTATANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCIÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE		44	UND	0,7200	31,68
R\$ Unit Item: SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS						
184	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM CRIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTATANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCIÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE		24	UND	0,9500	22,80
R\$ Unit Item: QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA REAIS E SESENTA CENTAVOS						
185	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM CRIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTATANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCIÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE		44	UND	0,9800	43,12
R\$ Unit Item: NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS						
186	TERMOMETRO CLÍNICO DIGITAL, PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: TECH TERMOMETRO DIGITAL COM VISOR DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, COM DESIGN MODERNO ELEGANTE, 100% RESISTENTE À ÁGUA, SELO PROTEÇÃO INDICANDO FIM DE MEDIÇÃO, BATERIA DE LONGA DURAÇÃO (SUBSTITUIVEL), RETENÇÃO DA TEMPERATURA MÁXIMA E TEMPERATURA MÁXIMA ADAPTABLE NO MODO DE USO, ATÉ O AQUELHO SE DESLIZA, FUNÇÃO SONORO INDICA QUE O AQUELHO ESTÁ PRONTO PARA USAR OU QUE TERMINOU A MEDIÇÃO, AUTO-VERIFICAÇÃO AUTOMÁTICA A MENOS DE 10% DO SEU VALOR REGISTRADO QUE NA ALGUM PROBLEMA EM SUA MEDIÇÃO, MEMÓRIA: GUARDA AUTOMATICAMENTE A ÚLTIMA		24	UND	11,4900	275,76



LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	TEMPERATURA MEDIDA. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: APÓS APROXIMADAMENTE 10 MINUTOS, PARA ACESSAR O DESLIGAMENTO DA VIDA DA BATERIA, GARANTIA DE 01 ANO. CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS: UNIDADE DE MEDIDA EM CELSIUS, TEMPO TOTAL DA MEDIDA DA TEMPERATURA DE 90 A 120 SEGUNDOS, FAIXA DE MEDIDA: 32,0°C - 43,9°C - COM INDICADOR DE TEMPERATURAS INFERIORES (°F) E SUPERIORES (°F). PONTE DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE LITIO DE 1,5/1155 V (NÃO RECARREGÁVEL). VIDRO DE CRISTAL LÍQUIDO: É POSSÍVEL VISUALIZAR ALTERAÇÕES DE TEMPERATURA DE 0,1°C. DIMENSÕES DA EMBALAGEM APROXIMADA: 2X1X10 (CM). VERIFICADO E APROVADO PELO INSTRUMENTO.					
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E QUARENTA E NINE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E SETENTA E CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
187	TESTE BIOLÓGICO (INDICADOR BIOLÓGICO) PARA ESTERILIZAÇÃO/CLINIC TEST (AUTOClave A VAPOR)		360	AMP	6,1700	2.221,20
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E VINTE CENTAVOS					
188	TESTE DE BOWIE & DICK PARA ESTERILIZAÇÃO	IM	480	FOL	11,4900	5.515,20
	R\$ Unit Item: OITO REAIS E QUARENTA E NINE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUINHENTOS E QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS					
189	TIRA PARA GLICEMIA, COMPATÍVEL COM O GLUCOSÍMETRO (FACIL TRUE TECH BEND), REGISTRO EM CÍRCULO COMPATENTE.		600	UND	6,7300	4.038,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS					
190	TIRA PARA GLICEMIA, COMPATÍVEL COM O GLUCOSÍMETRO (G-TECH TECH FREE), REGISTRO EM CÍRCULO COMPATENTE.		600	UND	6,7300	4.038,00
	R\$ Unit Item: SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA E OITO REAIS					
191	TIRA PARA GLICEMIA, COMPATÍVEL COM O GLUCOSÍMETRO (G-TECH TECH FREE), REGISTRO EM CÍRCULO COMPATENTE.		600	UND	6,5900	3.954,00
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL E CINQUENTA E QUATRO REAIS					
192	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 MM COM BALÃO	SOLICOR	2	UND	3,6000	7,20
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
193	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 MM COM BALÃO	SOLICOR	2	UND	3,6000	7,20
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
194	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 MM COM BALÃO	SOLICOR	2	UND	3,9000	7,80
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
195	TUBO ENDOTRAQUEAL 9,0 MM COM BALÃO	SOLICOR	2	UND	3,9000	7,80
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
196	TURBINA (PORTA LÂMINA) PARA PREVENÇÃO	ALIN	300	UND	0,4200	126,00
	R\$ Unit Item: QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINTE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
197	TUBO DE SILICONE NATURAL Nº 204 C/10M - COM DIÂMETRO INTERMEDIÁRIO E EXTREMIDADE DA PAREDE UNIFORME. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.		12	ROL	143,0000	1.716,00
	R\$ Unit Item: CINTE E OITENTA E TRÊS REAIS R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS					
198	BARBANTE EM SECCÃO ELÁSTICO COM TRAVA-PESSOAS EM PVC, LARGUR 10MM		12	UND	20,1400	241,68
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E CATOREIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
199	VASILINA LÍQUIDA, PARA LUBRIFICAÇÃO EXTERNA DA AUTOClave, 1000ML/VICPARRA		12	STB	24,9100	298,32
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E UM CENTAVO R\$ Total Item: DOZENTOS E OITENTA E OITO REAIS E DOIS CENTAVOS					
200	ANILHA PARA BIÓPSIA DE MAMA, PROSTATA, RIM, FÍGADO EMBRAL TÍPOIDE. COMPATÍVEL COM APARELHO ALPHA COR. MEDIDA 180 X 23CM		50	UND	140,6300	7.031,50

Página 24 de 32

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
201	AGULHAS PARA SISTEMA DE BIÓPSIA AUTOMATIZADO - PROHOSP ULTRAFINEAS 18GA X 15CM		240	UND	140,8333	33.800,00
	R\$ Unit Item: CENTO E QUARENTA REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E TRÊS MIL SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS					
202	TESTE DE ORGÃO UTILIZADO NA IDENTIFICAÇÃO DA BACTÉRIA E. COLIFORME FILMOS EM TUBO DE MÚLTIPLA CÁSTICA (STOCHER) COLÍMIA POR ENDOCÓPIA, CAIXA CONTENDO 30 MLCOS TUBOS COM 0,5 ML CADA (50 TESTES), VALIDADE: 12 MESES, IMTEST - BIONLAD		12	CAIXA	123,1400	1.477,68
	R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E DESESSOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
203	LENÇO UMEDECIDO PARA LIMPEZA DE TELAS RADIOLOGICAS, REMPLA, CINDOÇÃO E ALCOOL 70% E ÁGUA DEIONIZADA 30%, TAMANHO: 20CM X 30CM, REGISTRO NO ML		120	UND	5,4700	656,40
	R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
204	LENÇO UMEDECIDO, COM 100% ÁGUA PURIFICADA, FIBRAS SUPER-RESISTENTES, PACOTE COM 120 UNIDADES	SIGNAL	48	PCT	70,8700	3.401,76
	R\$ Unit Item: SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
205	PROCATER DE CISTOSTOMIA BORDA 18 - MATERIAL CONFECCIONADO EMNARTE, AÇO INOX, MATERIAL AUTOCLAVÁVEL, INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ANTICLAVADO NÃO CONTANTE		2	UND	401,1300	802,26
	R\$ Unit Item: QUATROCENTOS E UM REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCOCENTOS E DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS					
206	DILUIÇÃO DE CLARECIDINA 0,5% ALCOOLICA, SOLUÇÃO, EMBALAGEM VITRINARIA, COM RÓTULO CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TIPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE (ANVISA)		10	LTR	9,6200	96,20
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E QUINZE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
207	DETERGENTE HIGIENIZANTE DE INSTRUMENTAIS PRONTO PARA UCLAR, SPRAY, 100ML, DE NEUTRO, REGISTRO NA ANVISA		24	UND	55,1600	1.323,84
	R\$ Unit Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E DESESSOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL TRESCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS					
208	FITA PARA MARCAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAIS CLINICAP, CINDOÇÃO, COM VERMELHO		2	UND	138,1600	276,32
	R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E DESESSOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUSENTO E SESENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
209	FITA PARA MARCAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAIS CLINICAP, CINDOÇÃO, COM AMARELO		2	UND	139,1600	278,32
	R\$ Unit Item: CENTO E TRINTA E TRÊS REAIS E DESESSOIS CENTAVOS R\$ Total Item: DUSENTO E SESENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
210	ELETRODO CARDÍACO PARA O DESFIBRILADOR PHILIPS - HEARTSTART PHILIPS M 2 X		26	UND	897,2200	23.327,72
	R\$ Unit Item: SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E TRÊS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
211	MARCADOR ADESIVO MONOCROMÁTICO 1,0MM, PARA DIAGNÓSTICO, MARCAÇÃO, REGISTRO NA AMVISA, DESFIBRILADOR FLORAL	ALFAHARD	1200	UND	20,7500	24.900,00
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	Ag Total Itens: TRINTA MIL NOVECENTOS REAIS					
002	SOLUÇÃO DE IODINE 2%, 1000ML	EBODA	12	LITR	66,7600	801,12
003	Ag Unit Itens: QUARENTA E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
004	Ag Total Itens: QUINHENTOS E SESENTA E UM REAIS E DOIS CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	529.180,48
QUINHENTOS E VINTE E NOVE MIL CENTO E OITENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS						

LOTE 04 - MEDICAMENTOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	ACETATO DE BETAMETASONA + SUFATO DISÓCIO DE BETAMETASONA, 0,001GR + 3 MG DE ACETATO DE BETAMETASONA (CORTICÓIDE) + 3 MG DE SUFATO DISÓCIO DE BETAMETASONA, SUSPENSÃO INJETÁVEL, 1ML		120	AMP	6,3700	764,40
002	Ag Unit Itens: TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
003	Ag Total Itens: QUINHENTOS E SESENTA E UM REAIS E DOIS CENTAVOS					
004	ÁGUA PURIFICADA, CARBOXIMETILCELULOSE DE SÓCIO E ALGINATO DE COCAÍNE, 1000ML		120	BNQ	19,7600	2.371,20
005	Ag Unit Itens: DEZENOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
006	Ag Total Itens: DOIS MIL TRECENTOS E SETENTA E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
007	ÁCIDO TRANEXÂMICO 500MG/ML	REGULADOR	64	AMP	8,3300	533,12
008	Ag Unit Itens: TRÊS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS					
009	Ag Total Itens: CINCO E SESENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
010	ADRENALINA 0,1% 10ML	REGULADOR	12	AMP	18,0100	216,12
011	Ag Unit Itens: TRÊS REAIS E UM CENTAVO					
012	Ag Total Itens: CINCO E CINQUENTA E SEIS REAIS E DOIS CENTAVOS					
013	ÁGUA DESTILADA 1000ML	FARMACE	640	AMP	0,3400	217,60
014	Ag Unit Itens: VINTE E TRÊS CENTAVOS					
015	Ag Total Itens: DUECENTOS E VINTE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
016	ÁGUA DESTILADA 5000ML	FORTISS	48	QAL	8,8200	423,36
017	Ag Unit Itens: NOVE REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS					
018	Ag Total Itens: QUINHENTOS E SESENTA E UM REAIS E DOIS CENTAVOS					
019	AMINOGLICINA 0,1% 10ML	FARMACE	12	AMP	1,1600	13,92
020	Ag Unit Itens: UM REAL E DEZENOVE CENTAVOS					
021	Ag Total Itens: TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
022	AMORFONIA 500MG/ML 10ML	REGULADOR	12	AMP	2,3300	27,96
023	Ag Unit Itens: DOIS REAIS E VINTE E UM CENTAVO					
024	Ag Total Itens: VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
025	ATROPINA 0,1% 10ML	IGUANO	96	AMP	0,4300	41,28
026	Ag Unit Itens: QUARENTA E TRÊS CENTAVOS					
027	Ag Total Itens: QUARENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
028	ATROCEINA 1% 10ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA COLÍRIO	ALLERGAN	10	ERC	10,6300	106,30
029	Ag Unit Itens: DOIS REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS					
030	Ag Total Itens: CINCO E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS					
031	BICARBONATO DE SÓCIO 8,4% 100ML	FARMACE	12	AMP	1,2500	15,00
032	Ag Unit Itens: UM REAL E VINTE E CINCO CENTAVOS					
033	Ag Total Itens: QUINTE REAIS					
034	BROMETO DE N-BUTILSCOPOLAMINA 0,2% + DIPIRINA 500MG/500MG 1,5000 10ML		60	AMP	1,6300	97,80
035	Ag Unit Itens: UM REAL E SESENTA E TRÊS CENTAVOS					
036	Ag Total Itens: NOVENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
037	BROMOCRISTINA 0,1% 10ML	REGULADOR	60	AMP	1,4200	85,20
038	Ag Unit Itens: UM REAL E QUARENTA E UM CENTAVO					
039	Ag Total Itens: OITENTA E QUATRO REAIS E SESENTA CENTAVOS					
040	BUTILBROMETO DE SCOPOLAMINA 0,6% + DIPIRINA 500MG 333,0000 10ML		30	ERC	9,2800	278,40

[Handwritten signatures and marks]

LOTE 04 - MEDICAMENTOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	NO Unit Item: NOVE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS NO Total Item: TRILHOS E TRINTA REAIS E QUATRO CENTAVOS					
013	CETOROLERO 30MG/ML 10ML	HIPOLABOR	34	AMP	1,4700	50,18
	NO Unit Item: UM REAL E QUARENTA E UM CENTAVOS NO Total Item: CINQUENTA REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
014	CETOROLERO IV 100MG	U.QUINICA	34	F/2	4,2400	145,16
	NO Unit Item: QUATRO REAIS E QUATRO CENTAVOS NO Total Item: OITO E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
017	CIPROFLOXACINA (CLORINATO) E DERIVATADA SUSPENSÃO OPTAMICABOLAR ESTÉRIL 10ML		32	FNC	12,6200	405,44
	NO Unit Item: DOZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS NO Total Item: CINTE E CINQUENTA E UM REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
018	CLORETO DE POTÁSSIO 10ML 104	ISOFARMA	12	AMP	0,2500	3,12
	NO Unit Item: VINTE E NOVE CENTAVOS NO Total Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
019	CLORETO DE SÓDIO 10ML 104	ISOFARMA	12	AMP	0,2400	2,88
	NO Unit Item: VINTE E QUATRO CENTAVOS NO Total Item: DOZE REAIS E OITENTA E NITO CENTAVOS					
020	CLORETO DE SÓDIO 10ML 104	ISOFARMA	1	AMP	0,2400	0,24
	NO Unit Item: VINTE E QUATRO CENTAVOS NO Total Item: VINTE E QUATRO CENTAVOS					
021	COLAGENASE SEM CLORESTEROL 100 POMADA	CRISTALIA	110	840	14,1300	1.555,60
	NO Unit Item: OITOCHE REAIS E TRÊS CENTAVOS NO Total Item: UM MIL SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS					
022	DELANOLÓDIO 0,3MG/ML 10ML	U.QUINICA	12	AMP	1,6600	20,12
	NO Unit Item: UM REAL E SESENTA E OITO CENTAVOS NO Total Item: VINTE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS					
023	DERMATOLINA 0,3MG/ML 1,0ML	HYPOFARMA	12	AMP	0,8400	10,08
	NO Unit Item: OITENTA E QUATRO CENTAVOS NO Total Item: DOIS REAIS E OITO CENTAVOS					
024	DICLOFENACO SUSTENTADO 100 TUBO COM 60G	SAROFI	720	840	0,2500	1.800,00
	NO Unit Item: OITO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS NO Total Item: SEIS MIL E QUARENTA REAIS E OITENTA CENTAVOS					
025	DICLOFENACO SUSTENTADO 100 TUBO COM 60G		720	TUB	14,5000	10.440,00
	ALUMÍNIO COM 10ML (600)					
	NO Unit Item: OITOCHE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS NO Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
026	DINDICIONA 100MG/ML 10ML	PRATI	24	FNC	2,3200	55,68
	NO Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS NO Total Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS					
027	DIPIRONA 300MG/ML	SANTISA	60	AMP	0,6600	39,60
	NO Unit Item: SESENTA E SEIS CENTAVOS NO Total Item: TRINTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS					
028	DIPIRONA 300MG/ML 10ML	S.M.S	36	FNC	1,1700	42,12
	NO Unit Item: TRÊS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS NO Total Item: CINTE E OITOCHE REAIS E DOIS CENTAVOS					
029	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA E FOSFATO SODIUMICO DEU.QUINICA		720	AMP	7,5000	5.400,00
	BETAMETASONA SUSPENSÃO INJETÁVEL, 2 MG + 2 MG LIDOLASEM CONTENDO 1 AMPOLA DE 1 ML E 2 SERINGA DESCARTÁVEL 22 X 1 1/2 X 4 D.A.					
	NO Unit Item: SETE REAIS NO Total Item: CINCO MIL E QUARENTA REAIS					
030	DOPAMINA 300MG/ML 100ML	U.QUINICA	12	AMP	1,8400	22,08
	NO Unit Item: UM REAL E OITENTA E QUATRO CENTAVOS NO Total Item: VINTE E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS					



LOTE 04 - MEDICAMENTOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
031	EPIDORINA 50MG/ML, 1ML	U.QUINTICA	57	AMP	3,6900	21,03
	R\$ Unit Itens: DOIS REAIS E SESENTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Itens: TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E NITO CENTAVOS					
032	EPINEFRINA 1MG/ML, 1ML	HIPOLABOR	16	AMP	2,1200	16,32
	R\$ Unit Itens: DOIS REAIS E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Itens: TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
033	ETILEPRINA 100MG/ML, 1ML	U.QUINTICA	12	AMP	1,3600	16,32
	R\$ Unit Itens: UM REAL E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Itens: TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
034	ETOMOXETREL 60MG, EMBALAGEM COM UM APLICADOR CONTEUDO UNICOCHESINE I.M.E.L.A.R.T.E		12	IMP	1,580,6300	18.967,52
	R\$ Unit Itens: UM MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Itens: TRINTA MIL NOVECENTOS E SESENTA E SETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
035	ETOMOXETREL (VITALE) 100MG/ML, 1ML, IM	HIPOLABOR	12	AMP	1,4100	16,92
	R\$ Unit Itens: UM REAL E QUARENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Itens: TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
036	FLUORESCINA 100MG SOLUÇÃO OPTICA COLÍRIO 1% 3MLALLEGRE		120	FBC	10,3800	1.239,60
	R\$ Unit Itens: DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
	R\$ Total Itens: UM MIL QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS					
037	FLUCONAZOL 150MG/ML, 2ML	HIPOLABOR	60	AMP	0,8000	26,00
	R\$ Unit Itens: SESENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Itens: TRINTA E DOIS REAIS					
038	GEL ETERIL,QUE POSSUI NA SUA FORMULAÇÃO AGUA DEIONIZADA,COBALTOS PROPILOGLICO E 0,005 DE CRISTAL VESITAL, 300.		96	BNG	33,1600	3.177,60
	R\$ Unit Itens: TRINTA E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Itens: TRÊS MIL CENTO E OITENTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS					
039	GEL 0,1% GANCICLOVIROPROPIL BETAÍNA ,0,1% POLIHEXANIDA,B,DRACH GLICEROL, NITROFETILCELULOSE, AGUA PURIFICADA ,30 ML.		240	FBC	127,6200	30.628,80
	R\$ Unit Itens: CINTO E VINTE E SETE REAIS E SESENTA E DOIS C E N T A V O S					
	R\$ Total Itens: TRINTA MIL SEISCENTOS E VINTE E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
040	GLICOSE 50% 10ML	ISOFARMA	14	AMP	0,2000	6,72
	R\$ Unit Itens: VINTE E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Itens: DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
041	GLICOSE 50% 10ML	ISOFARMA	14	AMP	0,2000	6,72
	R\$ Unit Itens: VINTE E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Itens: DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
042	GLUCOSATO DE CALCIO 10% 100ML/ML, 10ML	ISOFARMA	12	AMP	1,9100	21,12
	R\$ Unit Itens: UM REAL E OITENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Itens: VINTE E UM REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
043	HYDRANTHE CREME 500ML	HIDTAVALL	12	FBC	12,9700	267,60
	R\$ Unit Itens: TRÊS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS					
	R\$ Total Itens: CINTO E DEZASSUA E SETE REAIS E NOVENTA E OITTO CENTAVOS					
044	HEPARINA 500MG IV 500MG 1ML	ALAU	12	F/A	23,5000	282,72
	R\$ Unit Itens: VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Itens: CINTO E NOVENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
045	HIDRALAZINA 50MG/ML, 1ML 100MG	CRISTALIA	12	AMP	5,7400	68,88
	R\$ Unit Itens: CINCO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Itens: SESENTA E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS					
046	HIDROCORTISONA 100MG + LILHENTE	ALAU	12	F/A	2,9100	34,92
	R\$ Unit Itens: DOIS REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS					
	R\$ Total Itens: TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
047	HIDROCORTISONA 500MG + LILHENTE	U.QUINTICA	12	F/A	4,2000	51,12
	R\$ Unit Itens: QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS					

LOTE 04 - MEDICAMENTOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
048	R\$ Total Item: CINQUENTA E UM REAIS E DOZE CENTAVOS LIDOCAINA (INJEÇÃO) 500 SUBLINGUAL	E.M.E	80	CPA	0,2500	20,00
049	R\$ Unit Item: TRINTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E UM REAIS LIDOCAINA 1% 500	HIPOLABOR	100	BMF	1,1000	110,00
050	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E UM REAIS LIDOCAINA SEM ADRENALINA 2% 20ML	HYPOFARMA	300	P/A	2,1200	636,00
051	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E TRINTA E SEIS REAIS LIDOCAINA COM ADRENALINA 20ML	HYPOFARMA	144	P/A	2,9000	417,60
052	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E CATUZE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS LIDOCAINA 10% SPRAY, 30ML	HIPOLABOR	36	FRG	19,4100	698,76
053	R\$ Unit Item: QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS LIDOCAINA 0,5% + FENILEFEDRINA 0,004% COM 50 ARESTINHAS PARASUWHITE USO SUBLINGUAL 1,00L		12	CA	47,9000	574,80
054	R\$ Unit Item: QUARENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS NITROGLICERINA 30mg, 100L	CRISTALIA	12	AMP	39,5100	474,12
055	R\$ Unit Item: TRINTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS OFLOXACINO 0,3% SOLUÇÃO OBTÁLMICA, ESTÉRIL 10ML	GERMED	12	FRG	7,6100	91,32
056	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E UM REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS PARACETAMOL 330MG/ML 20ML	SCARAL	14	FRG	0,9500	13,30
057	R\$ Unit Item: NOVENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS PROMETALINA 50MG, 20ML	SARVAL	12	AMP	1,9500	23,40
058	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: VINTE E QUATRO REAIS E SESENTA CENTAVOS RAUWOLFIA 200MG/ML 20ML	HYPOFARMA	12	AMP	0,9400	11,28
059	R\$ Unit Item: OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: 164 REAIS E OITO CENTAVOS SOLICOROLIN 144 12ML SOL. CONCENTRADA	TAREJA	24	FRG	25,3400	608,16
060	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: 351 REAIS E OITO REAIS E SESSENTA CENTAVOS SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 100 ML	REOCER	900	FRG	2,6000	2.340,00
061	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 200 ML SISTEMA FICHASOLIMAX		480	FRG	2,8200	1.353,60
062	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL CINCO E SESENTA E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML SISTEMA FICHASOLIMAX		480	FRG	2,9200	1.401,60
063	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS SOLUÇÃO DE PROPOFOL 500 ML 54 SISTEMA FICHASOLIMAX	PRESDIUM	12	FRG	5,0000	60,00
064	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SESENTA REAIS E SESENTA CENTAVOS SOLUÇÃO DE SÍLICOSE 54 500 ML SISTEMA FICHASOLIMAX	N. BRANCO	24	FRG	1,2400	29,76
065	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETENTA E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					

LOTE 04 - MEDICAMENTOS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
045	SOLUÇÃO GENTAMICINOLÓGICA 1% 500 ML SISTEMA FECHADO GRAUN	FECHADO GRAUN	24	FXC	3,7500	90,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
046	SOLUÇÃO GENTAMICINOLÓGICA 1% 500 ML SISTEMA FECHADO GRAUN	FECHADO GRAUN	24	FXC	3,7500	90,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E OITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
047	SULATO DE MAGNÉSIO 500, 1000	ISOTAFMA	12	AMP	5,4000	64,80
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SESSENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS					
048	SULATO DE MAGNÉSIO 100, 1000	ISOTAFMA	12	AMP	1,0000	12,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					
049	TROPICAMIDA 1% SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 5ML	ALCON	210	FXC	17,0400	3.580,44
	R\$ Unit Item: DEZESSETE REAIS E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS MIL CINQUECENTOS E OITENTA REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS					
050	URELINA POMADA 50G	VICHAMBA	12	RMG	1,6700	20,04
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: VINTE REAIS E QUATRO CENTAVOS					
051	SUCCINILCOLINA 100MG 50 INJETÁVEL	B. QUÍMICA	24	FXC	11,0000	264,00
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
052	LEVOPROMETAZOL 50MG	PRATI	160	CCR	0,8300	132,80
	R\$ Unit Item: OITENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
053	ÓLEO DE GIRASSOL PARA PERÍONS E ESCARPAZ, 100ML	NUTRICE	06	FXC	2,5400	243,86
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DUECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS					
054	TRIANCINOLONA HEXACETONIDA, 100MG/ML, 5,4 e 1 ML, SUSPENSÃO ORAL		24	FXC	105,5000	2.532,00
	R\$ Unit Item: CENTO E CINCO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
055	CARTOPRIL 25MG	PHARLON	100	CCR	0,0600	6,00
	R\$ Unit Item: CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SEIS REAIS					

Total Lote:

R\$ Total Lote: 101.775,36

CENTO E UM MIL SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS

LOTE 05 - MEDICAMENTO CONTROLADO (PORTARIA Nº 344/98)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	CICLOPENTOLATO (CLORIDRATO) 1% 5ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL ALCON	ALCON	48	FXC	10,5200	504,96
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS					
002	PENTAMIDA 0,20MG/ML, 5ML	BIOPOLAR	240	AMP	2,0300	487,20
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: SETECENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA CENTAVOS					
003	PROBENECAMIDA 0,5% (CLORIDRATO) SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL ALCON		12	FXC	0,4200	5,04
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINCO E QUINZE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
004	PROPOFOL 1000, 20 ML	NEOFARMA	240	AMP	0,4200	2.300,80
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS					

Página 10 de 32

LOTE 05 - MEDICAMENTO CONTROLADO (PORTARIA Nº 344/98)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS						
005	TETRACICLINA (CLORIDRATO) 1% - FENILEFRINA (CLORIDRATO) 0,1%, ALLEGRA 100 ML, COLÍRIO S/O.		90	FRS	10,2600	924,00
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS						
006	MITAZOLAM 0,05MG/ML, 100ML	BIPOLABOR	360	AMP	1,5600	561,60
R\$ Unit Item: UM REAL E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E DESENTA E UM REAL E DESENTA CENTAVOS						
007	FLUMAZENIL 0,1MG/ML, 100ML	U.QUIMICA	40	AMP	9,4200	376,80
R\$ Unit Item: NOVE REAIS E DESENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E DESENTA E UM REAL E DESENTA E SEIS CENTAVOS						
008	GRACERNA 0,4 MG/ML, 100ML	BIPOLABOR	60	AMP	1,0700	64,20
R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS						
009	DOLANINA (DITIDINA) 50MG/ML, 100ML	U.QUIMICA	24	AMP	2,2800	54,72
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E DESENTA E DOIS CENTAVOS						
010	DIAZEPAM 5MG/ML, 100ML	SANTISA	24	AMP	0,5100	12,24
R\$ Unit Item: DESENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS						
011	FERRODARBITAL 100MG/ML, 100ML	CRISTALIA	24	AMP	2,2600	54,24
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E UM REAL E OITENTA E QUATRO CENTAVOS						

Total Lote:

R\$ Total Lote: 6.131,20

SEIS MIL CENTO E TRINTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS

LOTE 06 - MATERIAL CLÍNICO GERAL - CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	ÁCIDO VINCLICARBOXÍLICO: ÁCIDO VINCLICARBOXÍLICO NA CONCENTRAÇÃO DE 0,1% EM SOLUÇÃO AGUADA, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ENAMEL) OU DENTAL (ENAMEL), SERINGA DE 1,0ML. A BOM DEVEVA APRESENTAR, COM O GRAVADO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOCALIZADO NO ROVER). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		100	UND	4,4300	443,00
R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS						
002	ADERSIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL COMPOSTO POR BIS-GMA, BEMA 2000, CAMPOQUINONA, FRASCO COM 0,1ML. PRIMER COMPOSTO POR BEMA E CAMPOQUINONA, FRASCO COM 0,1ML. ATIVADOR COMPOSTO POR SOLUÇÃO ETILICA DE 0,1ML DE ÁCIDO SULFÔNICO E CAMPOQUINONA, FRASCO COM 0,1ML. CATALISADOR COMPOSTO POR BIS-GMA E BEMA, FRASCO COM 0,1ML. A PEÇA DEVEVA APRESENTAR, COM O GRAVADO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOCALIZADO NO ROVER). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		25	UND	24,5100	612,75
R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E DESENTA E SEIS REAIS E DESENTA E CINCO CENTAVOS						
003	ADERSIVO ORTODONTICO FOTOPOLIMERIZÁVEL - COLAGEM DE BRANQUETEMPERATURA		10	UND	34,9100	349,10
R\$ Unit Item: CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS						

Página 31 de 30

LOTE 06 - MATERIAL CLÍNICO GERAL - CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS						
004	ADESIVO PARA COBERTURA RESISTORA - PRIMER E ADESIVO EM UM SOLO FRACIONAMENTO À BASE DE ÁGUA E ALCOL: NÃO EVAPORA COMO A ACRILICA; ALTO RENDIMENTO: O FRASCO DE 60 ML DEVE ATÉ 200 GOTAS - 200 RESTAURAÇÕES; ESPECIFICAÇÃO DE FLEXIBILIDADE EM TORNO DE 7 MM, SISTEMA RESISTIVO COM NANOTECHNOLOGIA, COM CRIAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESIÃO À DENTINA E AO SMALTE; COM 1,5 MM DE ESP. DE CUBA (TRANSPARÊNCIA) DE SILICA COM TAMANHO DE 5 NANOMETROS; ADER SIMPLE BOND - IM SEPE.		30	FR	174,9700	5.249,10
R\$ Unit Item: CINCO E SETENTA E SEIS REAIS E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL DUECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E DOIS CENTAVOS						
005	ALBUQUERQUE UNIS MÉDICO HOSPITALAR PARA SOLUÇÕES, CONFECIONADO, FOLHAS EM PLÁSTICO NA COR AMAR, RIGID. CENTRAL LONGO COM PROTETOR, TAMPA RESERVADO, CAPACIDADE 150 ML, ENROLAMENTO EM INVOLUCRO ADEQUADO, A FOLHA DEVE APRESENTAR, COMER GRAVADO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO DO NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS; GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		20	FR	3,1000	62,00
R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS						
006	ANÁLISE DE CÁPSULAS, COM FASE GAMA II, COMPOSIÇÃO APROXIMADA DE: 40% DE 40%, 30% DE 30%, 30% DE 30% E 30% DE 30%. CAIXA COM 30 CÁPSULAS DE 200 (C) POROSOS A FOLHA DEVE APRESENTAR, COMER GRAVADO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO DO NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS; GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		20	CA	60,9000	1.218,00
R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS						
007	ANÁLISE DE CÁPSULAS, COM FASE GAMA II, COMPOSIÇÃO APROXIMADA DE: 40% DE 40%, 30% DE 30%, 30% DE 30% E 30% DE 30%. CAIXA COM 30 CÁPSULAS DE 200 (C) POROSOS A FOLHA DEVE APRESENTAR, COMER GRAVADO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO DO NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS; GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		20	CA	106,4100	2.128,20
R\$ Unit Item: CINCO E SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL E QUARENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS						
008	APLICADORES DECONTÁVEIS TIPO MICROCANALIZ. COM PONTA REGULADORA, CONFECIONADO EM FOLHAS NÃO RESERVADAS E INSTANTÂNEO DE FOLHAS ACRILICADAS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES, A FOLHA DEVE APRESENTAR, COMER GRAVADO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO DO NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS; GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		50	FR	3,4600	173,00
R\$ Unit Item: SETE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS REAIS E SETENTA E TRÊS REAIS						
009	BIOMONITOR DE SÓDIO PARA USO ODONTOLÓGICO, AGENTEQUÍMICA FLUORIDANTE, UNIDADE E GRANULOMETRIA CONTROLADAS, EVITA A OBSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO. CAIXA COM NO MÍNIMO 15 SACOS DE 40G. A FOLHA DEVE APRESENTAR, COMER GRAVADO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO DO NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS; GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		5	PC	33,7000	168,50
R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS						
010	ENVELOPE COM 12 FOLHAS A FOLHA DEVE APRESENTAR, COMER GRAVADO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE		10	BL	2,1000	21,00

LOTE 06 - MATERIAL CLÍNICO GERAL - CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO ML. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Itens: DOIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Itens: CENTO E SETENTA REAIS E DOIS CENTAVOS					
011	CIMENTO ENDODONTICO - LÍQUIDO, FRASCO COM 200ML. ENDOFIL CONAQUINA FLO CANAL		88	UND	13,1400	857,00
	R\$ Unit Itens: TRÊS REAIS E OITAVAS CENTAVOS R\$ Total Itens: TRÊSCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS					
012	CIMENTO ENDODONTICO - PÓ, EMBALAGEM COM 50G. ENDOFIL CONAQUINA FLO CANAL		80	UND	15,2200	1.217,60
	R\$ Unit Itens: QUINZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Itens: UM MIL DUZENTOS E ODESSETE REAIS E ODESSENTA CENTAVOS					
013	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO, FRASCO COM 100ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 98,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%, A PÓ - FRASCO COM 30G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA A BECA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO ML. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		45	KIT	20,6500	829,25
	R\$ Unit Itens: VINTE REAIS E ODESSENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Itens: NOVECENTOS E VINTE E NOVE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
014	CIMENTO HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO, COMPOSTO DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO/CONAQUINA BIOCOMPATÍVEL, RADIOOPACO E AUTO-INDURECÍVEL INDICADO PARA CAPAMENTO PULPAR E PREENCHIMENTO PROTETOR DOS MATERIAIS RESTAURADORES, CEMENTOS E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO EXIJAM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS E APRESENTAM UMA COLORAÇÃO SEMELHANTE À DA DENTINA, KIT COM PASTA BASE (100G), PASTA CATALISADORA (100G) E BLOCO DE MISTURA. A PASTA DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO ML. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		20	KIT	22,5400	450,80
	R\$ Unit Itens: VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Itens: QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E ODESSENTA CENTAVOS					
015	CIMENTO PARACENTRAL / CÍRURGICO, SISTEMA PASTA-PASTA, CONAQUINA EUGENOL, PASTA BASE COM 50 G.		8	CA	80,1300	641,04
	R\$ Unit Itens: OITENTA REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Itens: SEISCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E QUATRO CENTAVOS					
016	COLHER DE DENTINA, ML. 14, COLHER PARA REMOÇÃO DE DENTINA, COOPERLEX ML. 14 EM AÇO INOX AISI 310, DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS ISO-7111 E DIN-8452 IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSÃO, CONTRA GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO ML. AUTOCALIVÁVEL A 120°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		3	UND	9,5300	28,59
	R\$ Unit Itens: CINCO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Itens: DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS					
017	COLTODOL (ANTURANINA PROVISÓRIO)	COLTODOL	120	UND	17,1000	2.052,00
	R\$ Unit Itens: ODESSETE REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Itens: DOIS MIL E CINQUENTA E DOIS REAIS					
018	CONDICIONADOR DE DENTINA - SOLUÇÃO GEL 2,5% - INDICADOR DE TRATAMENTO DE SENSIBILIDADE DENTAL MODERADA E ALTA, ANTES, DURANTE E APÓS CLAREAMENTO DENTAL E TRATAMENTO DE		3	CA	13,4800	40,44

LOTE 06 - MATERIAL CLÍNICO GERAL - CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	HIPERTENSÃO SISTÊMICA. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, COMETER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO ML. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: TRÊZE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
019	REGISTRO DE CLOREXIDINA 0,12%	VICIPARMA	50	UND	20,5700	1.028,50
	R\$ Unit Item: VINTE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
020	REGISTRO DE CLOREXIDINA 2%	VICIPARMA	10	UND	12,7200	127,20
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
021	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROSAS, COM CORPO PLÁSTICO, SOCOOTÓRUL, CABA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, COMETER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO ML. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHECENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
022	ESCOVA DE BORÇON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO FINCEL, MACIA, PREVEN EXTENSÃO ELÁSTICA, PEQUENA, ESCOVA DE BORÇON C/ PONTA AMBIDEXTA E CONTRA-ÂNGULO - USO ODONTOLÓGICO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, COMETER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO ML. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: UM REAL E VINTE E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
023	ESPATULA, NO. 31, EM AÇO INOX AUST 420, DE USO ODONTOLÓGICO+OCCUPACIONAL INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-68812 IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, COMETER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO ML. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS					
024	ESPATULA, USO ODONTO - EM AÇO INOX, NÚMERO 36, PARA MANIPULACAO+OCCUPACIONAL INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-68812 IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, COMETER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-68812 IN-1. A PEÇA DEVERÁ COMETER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO ML. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS					
025	ESPATULA, USO ODONTO - EM AÇO INOX, NÚMERO 36, PARA MANIPULACAO+OCCUPACIONAL INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-68812 IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, COMETER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-68812 IN-1. A PEÇA DEVERÁ COMETER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO ML. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS					
026	ESPATULA, USO ODONTO - EM AÇO INOX, NÚMERO 36, PARA MANIPULACAO+OCCUPACIONAL INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-68812 IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, COMETER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-68812 IN-1. A PEÇA DEVERÁ COMETER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO ML. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS					

LOTE 06 - MATERIAL CLÍNICO GERAL - CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉCNICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
024	ESPALMO CLÍNICO DUCAL - EM AÇO INOX; DO TIPO PLANO NR 08; INDICOTOSUL INDESTRUTÍVEL EM AUTOCLAVE; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIE IN-1. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉCNICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA C/ 12		25	CXA	32,0000	800,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E SEVE CENTAVOS R\$ Total Item: OITOCENTOS E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
027	PIO DENTAL - ENTREGA, APRESENTAÇÃO: BOLD COM 100 METROPHILLO DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		80	ROL	2,3000	184,00
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E NOVENTE REAIS					
028	FINA DE GLICEMIA PARA MEDIDOR DE GLICOSE DO SANGUE G-TECNO-TEN FIBRE 1. CAIXA COM 50 UNIDADES.		15	CXA	36,0000	540,00
	R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
029	FITA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE, MEDIDOCIL 10 MM LARGURA X 10 X DECOMPRIMENTO, BOM ADEQUADA E COLOCAÇÃO APÓS EXPOSIÇÃO A TEMPERATURAS ELEVADAS. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		10	IND	3,4000	34,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
030	FLUXO DEL USO ODOTO - TIPO ACIDULADO A 1,23 Na TIOTRÓDICO; ODONTOSUL EM 200 ML; COM SABOR NEUTRO. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		10	FRG	4,0000	40,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS					
031	FLUXO DEL USO ODOTO - TIPO NEUTRO 2 4; TIOTRÓDICO; KM 200; ODONTOSUL ML; COM SABOR NEUTRO. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		5	FRG	4,0000	20,00

LOTE 06 - MATERIAL CLÍNICO GERAL - CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Unit Itens QUINZE REAIS E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Itens VINTE REAIS E QUINZE CENTAVOS						
012	INDICADOR DE CÁLCIO PÓS ANÁLISE É UM DOS MATERIAIS MAIS IMPORTANTES ATUALMENTE PARA INCLUIR A POSIÇÃO DA DENTINA REPARADORA, APRESENTANDO PROPRIEDADES INDISCUTÍVEIS PARA MATERIAIS QUE ATUAM EM ENCRUSTAMENTOS SOBRE A DENTINA. APRESENTAÇÃO COM FRASCO DE VIDRO DE 100 ML. COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 48 (QUARENTA E OITO) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		20	UND	4,1400	82,80
R\$ Unit Itens QUATRO REAIS E CATOZE CENTAVOS R\$ Total Itens CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
013	INDICADOR MICROSCÓPIO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO AUTOClave TEST VAPOR PARA MINI-INTRODUTORES CRISTOPOLI.		100	UND	2,9600	412,60
R\$ Unit Itens DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Itens QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS						
014	INDICADOR QUÍMICO INTERNO MULTIPARAMETRICO PARA VAPOR. A RECA CRISTOPOLI DEVEVA APRESENTAR, COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 48 (QUARENTA E OITO) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		50	UND	174,8400	8.742,20
R\$ Unit Itens CINCO E SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Itens CINCO MIL DUECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS						
015	INDICADOR DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA PPM RESTAURAÇÃO, SELAMENTO E FURAMENTO. COM UNIVERSAL... CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTEENDO 100 G E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTEENDO 100 ML. DEVEVA APRESENTAR, COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 48 (QUARENTA E OITO) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		15	UND	16,1400	242,10
R\$ Unit Itens DEZESSEIS REAIS E CATOZE CENTAVOS R\$ Total Itens TRÊSCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS						
016	INDICADOR DE VIDRO PARA COMENTÁRIO. EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA. COM REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 48 (QUARENTA E OITO) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		40	UND	17,6200	704,80
R\$ Unit Itens DEZESSETE REAIS E SEXTENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Itens TRÊSCENTOS E QUINZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
017	INDICADOR DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL EM CAPSULAS COM CILINDRO DE 50 CAPSULA		15	UND	103,3300	1.549,95
R\$ Unit Itens CINCO E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS R\$ Total Itens DOIS MIL TRESCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						
018	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CARTEIRAS/MAQUINA DE ALTA E BAIXA VISCOZIDADE, COM BAIXA VISCOZIDADE, ELEMENTO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE EVITAM OXIDAÇÃO E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 100ML, ACOMPANHADO DE BLOQUE DE APLICADORES, ADAPTÁVEL AS CARTAS, DEVEVA APRESENTAR, COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 48 (QUARENTA E OITO) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		80	UND	16,4900	1.319,20
R\$ Unit Itens DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS						

Página 24 de 92



LOTE 06 - MATERIAL CLÍNICO GERAL - CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Total Itens: NOVENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
040	ÓXIDO DE ZINCO (SUBSTÂNCIA ATIVA) É INDICADO PARA ANAQUÍRA PROFILÁTICA DE ASSADURAS, DO EMINENTE BRANCO ANULADO LEVE, SMOOHO, INSÍPIDO E IMPUNTO DE PARTÍCULAS ASPERAS. EMBALAGEM COM 50G.		20	EMS	4,5500	91,00
	R\$ Total Itens: CINTE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Itens: NOVENTA E UM REAIS					
042	PASTA PROFILÁTICA COM FLORES E PEIRA FOMES, COM SABOR, TIPO BEMQUERIDA 50G. DEVERÁ APRESENTAR, COMETER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		20	EMS	6,7000	134,00
	R\$ Total Itens: SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
	R\$ Total Itens: CINCO E TRINTA E SEIS REAIS					
042	ALÇA CLÍNICA - CORDÃO - DE AÇO INOX, O INSTRUMENTAL DEVERÁ CONFORMAR-SE ÀS NORMAS NBR-7153 E NBR-7154 DE-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, COMETER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		10	EMS	7,9400	119,10
	R\$ Total Itens: SEIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Itens: CINTE REAIS E TRÊS CENTAVOS					
042	PORTA MANTIL, TIPO TOLEMI, PARA CONFERÊNCIA DE ANÁLISE, COCURELITE EM AÇO INOX AISI 316, DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E NBR-7154 DE-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROÇÃO, COMETER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		11	EMS	19,5300	214,83
	R\$ Total Itens: DEZTO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Itens: NOVENTO E VINTE E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
042	RESINA FILLER BULK FILL - INCREMENTO ÚNICO DE 50G, EMBALAGEM COM 20 RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES POSTERIORES (INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLIAIS).		8	EMS	272,9300	2.183,44
	R\$ Total Itens: CINTE REAIS E OITENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Itens: DOIS MIL CINTE E OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS					
044	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E/OU POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOOPACA; COM AI (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANOMETROS, MONOMEROS DE BIRMA, BIP-EMA, TERMA, BOMA E VIBRO DE BORO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO, COM FLORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TROCA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 45. DEVERÁ APRESENTAR, COMETER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		2	EMS	12,1100	24,22
	R\$ Total Itens: DOIS REAIS E CINTE CENTAVOS					
	R\$ Total Itens: VINTE E CINTE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS					
045	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÃO DE DENTES ANTERIORES E/OU POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOOPACA; COM AI (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANOMETROS, MONOMEROS DE		10	EMS	12,1100	121,10

LOTE 06 - MATERIAL CLÍNICO GERAL - CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	DIÁDIA, BIS-DMA, TEGUMA, UDMA E VÍDIO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO, COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; BERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEUDO DE 40, DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E VINTE E UM REAIS E TRÊS CENTAVOS		20	BNG	12,1100	242,20
044	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E/OU POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOFACIL; COM 40 (QUARENTA) IDENTINA; CONTEUDO TOTAL DE CARGA INCRASICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTICULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTICULAS DE SILICA DE 40 NANOMETROS, MONOMEROS DE BIS-GMA, BIS-DMA, TEGUMA, UDMA E VÍDIO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO, COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; BERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEUDO DE 40, DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E VINTE E UM REAIS E TRÊS CENTAVOS		20	BNG	12,1100	242,20
045	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E/OU POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOFACIL; COM 40 (QUARENTA) IDENTINA; CONTEUDO TOTAL DE CARGA INCRASICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTICULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTICULAS DE SILICA DE 40 NANOMETROS, MONOMEROS DE BIS-GMA, BIS-DMA, TEGUMA, UDMA E VÍDIO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO, COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; BERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEUDO DE 40, DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E VINTE E UM REAIS E TRÊS CENTAVOS		6	BNG	12,1100	72,66
046	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E/OU POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOFACIL; COM 40 (QUARENTA) IDENTINA; CONTEUDO TOTAL DE CARGA INCRASICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTICULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTICULAS DE SILICA DE 40 NANOMETROS, MONOMEROS DE BIS-GMA, BIS-DMA, TEGUMA, UDMA E VÍDIO DE BÁRIO-ALUMÍNIO SILICATO SILANIZADO, COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; BERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEUDO DE 40, DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E VINTE E UM REAIS E TRÊS CENTAVOS		6	BNG	12,1100	72,66

LOTE 06 - MATERIAL CLÍNICO GERAL - CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA					
	Nº Unit Item: DOIS REAIS E ONZE CENTAVOS Nº Total Item: OSENTA E DOIS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS					
050	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E/OU POSTERIORES; FOTOCOLIMERIZÁVEL; APLICADOR; COM 23/ CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIODINA, BIS-EMA, TEGUMA, UDMA E VÍDIO DE NÍCIO-ALUMÍNIO SILICATO FILANIZADO, COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA EUSMÓLICA COM TAMPA VÍDIO AO CORPO; CONTEÚDO DE 40G. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MD, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		6	ONG	12,1100	72,66
	Nº Unit Item: DOIS REAIS E ONZE CENTAVOS Nº Total Item: OSENTA E DOIS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS					
051	RESINA NANO-HÍBRIDA ESTHET-X MD, CORPO REGULAR, 30, COLORENTIFLY A2,5. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MD, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		12	UND	33,6600	403,92
	Nº Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS Nº Total Item: QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
052	RESINA NANO-HÍBRIDA ESTHET-X MD, CORPO REGULAR, 30, COR: A3, DENTIFLY DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MD, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		12	UND	33,6600	403,92
	Nº Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS Nº Total Item: QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
053	RESINA NANO-HÍBRIDA ESTHET-X MD, CORPO REGULAR, 30, COR: B2, DENTIFLY DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MD, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		6	UND	33,6600	201,96
	Nº Unit Item: TRINTA E TRÊS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS Nº Total Item: QUATROCENTOS E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					
054	RESINA NATURAL FLOW ZERINHA A2, EMBALAGEM 2/1 ZERINHA 1,30 E/OU 3 PONTAS APLICADORAS. POSSUI O SELO DE QUALIDADE DA ADA (AMERICAN DENTAL ASSOCIATION). RESTAURADOR DENTÁRIO PARA ESMALTE COM LESÕES DE EROÇÃO		4	ONG	28,5900	114,36
	Nº Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS Nº Total Item: CINTO E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
055	RESINA NATURAL FLOW ZERINHA A2, EMBALAGEM 2/1 ZERINHA 1,30 E/OU 3 PONTAS APLICADORAS. POSSUI O SELO DE QUALIDADE DA ADA (AMERICAN DENTAL ASSOCIATION). RESTAURADOR DENTÁRIO PARA ESMALTE COM LESÕES DE EROÇÃO		4	ONG	28,5900	114,36
	Nº Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS Nº Total Item: CINTO E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
056	RESINA NATURAL FLOW ZERINHA A2, EMBALAGEM 2/1 ZERINHA 1,30 E/OU 3 PONTAS APLICADORAS. POSSUI O SELO DE QUALIDADE DA ADA (AMERICAN DENTAL ASSOCIATION). RESTAURADOR DENTÁRIO PARA ESMALTE COM LESÕES DE EROÇÃO		4	ONG	28,5900	114,36
	Nº Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS					

LOTE 06 - MATERIAL CLÍNICO GERAL - CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
857	R\$ Total Itens: CINCO E SEIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS Seringa Universal, Fotopolimerizável, Seringa com 4 gramas, DENTISPLY MATERIA INORGÂNICA DE SÍLICA/SÍLICA COM 80% EM PESO E 60% EM VOLUME; MATERIA ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-GMA, NA COR B4, DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLASSE IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	DENTISPLY	6	UND	33,6400	201,84
858	R\$ Unit Itens: TRINTA E TRÊS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Itens: DUZENTOS E UM REAL E NOSENTA E SEIS CENTAVOS Seringa Universal, Fotopolimerizável, Seringa com 4 gramas, DENTISPLY MATERIA INORGÂNICA DE SÍLICA/SÍLICA COM 80% EM PESO E 60% EM VOLUME; MATERIA ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-GMA, NA COR B4, DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLASSE IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	DENTISPLY	2	UND	33,6400	67,32
859	R\$ Unit Itens: TRINTA E TRÊS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Itens: SESENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS Seringa Universal, Fotopolimerizável, Seringa com 4 gramas, DENTISPLY MATERIA INORGÂNICA DE SÍLICA/SÍLICA COM 80% EM PESO E 60% EM VOLUME; MATERIA ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-GMA, NA COR B4, DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLASSE IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	DENTISPLY	2	UND	33,6400	67,32
860	R\$ Unit Itens: TRINTA E TRÊS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Itens: SESENTA E SEIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS Gelante para clatrificados e viscosas fotopolimerizável - BIODINAMICA COMPOSTO COM GELANTE ML, ACIDO IOM, FENOLIS E CAPSULO. BASE DE RESINA BISGMA UREYATO MODIFICADO, TRISTILENO GELCO DIETACRILATO TECNICO, 2,6 DI, GETHAN, H2000, BENETIL DENTIL, GANTACQUINOLINA E QUANTACURE BHA; DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLASSE IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BIODINAMICA	30	KIT	23,1900	695,70
861	R\$ Unit Itens: VINTE E TRÊS REAIS E DEZINOVE CENTAVOS R\$ Total Itens: SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS Seringa de aplicacao de ionomero de vidro em capsulados R\$ Unit Itens: CINCO E DEZESSETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Itens: QUINZENTOS E SETENTA E UM REAL		1	UND	117,3500	117,35
862	Sistema de acabamento e polimento de compostos compostos BONDENTINLY PONTAS DE SILICONE PARA PÓS-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE AUTO BRILHO, MATERIA EM AÇO, AUTOCLAVÁVEL A 121° C, ECOMATUS VARIADOS, CAIXA COM 26 00 PONTAS SORTIDAS. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLASSE IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BONDENTINLY	18	CSA	74,2200	1335,96
863	R\$ Unit Itens: SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Itens: SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS Moldura de cloreto de sódio A 0,9% (SORO FISIOLÓGICO) + 8.88888 FRASCO COM 500 ML, DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLASSE IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA		150	FRS	3,0000	450,00



LOTE 06 - MATERIAL CLÍNICO GERAL - CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 40 (QUARENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS					
	R\$ Total Item: QUARENTA E CINQUENTA REAIS					
061	RESOLUÇÃO HEMEROSTÁTICA TÓXICA	BIOQUÍMICA	15	PRE	14,2000	213,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
062	TACA DE BORDA PARA CONTRA ASSULA. MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PREVENIR PROFIAXIA, TACA DE BORDA PARA PROFIAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA-ASSULA. DEVERÁ APRESENTAR, COM GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 40 (QUARENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		25	UND	1,3200	33,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E ONZE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
063	TIRA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 4MM E COMPRIMENTO ENTRE 13MM E 17MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, COM GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 40 (QUARENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BIOQUÍMICA	20	CAIXA	4,0500	81,00
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
067	TIRA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 4MM E COMPRIMENTO ENTRE 13MM E 17MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, COM GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 40 (QUARENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BIOQUÍMICA	20	CAIXA	3,3000	66,00
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINQUENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
069	TIRA DE POLIÉSTER USO DENTÁRIO - PARA AUXILIAR NA CONFEÇÃO DE APLICAÇÕES DENTÁRIAS; MEDIDA 0,12MM (100 A 140 MM); 1,9,5 A 11MM; 220,0,05MM; CX COM 10 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, COM GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 40 (QUARENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		20	CAIXA	1,6300	32,60
	R\$ Unit Item: UM REAL E SESENTA E TRÊS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUARENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	40,399,45
QUARENTA MIL TREZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS						

LOTE 07 - MATERIAL DE CONSUMO E DESCARTÁVEL - CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE - NÃO DESTILÁVEL, NÃO ESTÉRIL E FORTISSIMO QUÍMICAMENTE PURA, ACERDADO EM FRASCO COM 15 LITROS A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, COM GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES		20	100L	5,9200	118,40



LOTE 07 - MATERIAL DE CONSUMO E DESCARTÁVEL - CEO

Item	Descrição	Marca	Qtd	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	CONTADOR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DO MATERIAL. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	RS Unit Item: NINTE REAIS E DESSANTA E DOIS CENTAVOS RS Total Item: CINCO E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
002	AGULHA GENUÍNA E APONTADA ESTERILIZADA E DESCARTÁVEL/PROCURE LONGA 270. CARULA EM AÇO INOX, SILICONIZADA, BIST. TRIFACETADA, COM INJEÇÃO CAMBIO DE ELASTICO RESISTENTE, CRIST. COM 100 UNIDADES, A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, CRIST. C/ 100		10	CA	30,6000	306,00
	RS Unit Item: TRINTA REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS RS Total Item: TRINTA E DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS					
003	ALCOOL RUBRO 70% - EMBALAGEM C/ DATA DE IDENTIFICAÇÃO ETTAJA PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO DE USO CONSUETUDO, EMBALAGEM CONTENDO 500ML A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		150	FR	5,8600	879,00
	RS Unit Item: CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS RS Total Item: OITOCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS					
004	ALCOOL ETILICO 70% - EMBALAGEM C/ DATA DE IDENTIFICAÇÃO ETTAJA PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO DE USO CONSUETUDO, EMBALAGEM CONTENDO 500ML A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		250	FR	4,2300	1.057,50
	RS Unit Item: QUATRO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS RS Total Item: UM MIL E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
005	ALCOOL EM BOLSAS (BOLETES) PARA ISOLAMENTO RELATIVO, HIGIENIZAÇÃO ORTODONTOLÓGICA, PACOTE C/ 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		230	BT	1,7000	391,00
	RS Unit Item: UM REAL E SETENTA E CINCO CENTAVOS RS Total Item: QUATROCENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
006	ALGODÃO HIGIENIZADO EM FOLHA FINA, DE ESPESURA UNIFORME, SEVOA CAMADA PORSE PORTA, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COM BRANCA, BOA ASSOPVÊNCIA, INODOROS, EMBALADO EM PAPEL APROPRIADO EM TUDO A SUA EXTENSÃO, EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PESO 500G. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		55	PT	10,0000	550,00
	RS Unit Item: DOIS REAIS E SEIS CENTAVOS RS Total Item: QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
007	ANESTÉSICO CLOROFORMO ANTICORONA 49 COM EPINEFRINA, CONSEL TUBETES EM CRISTAL 1,0ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE.		80	CA	142,4300	11.394,40



LOTE 07 - MATERIAL DE CONSUMO E DESCARTÁVEL - CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	(LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: CINCO E QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL TREZENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS					
008	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, COMEL TUBETES EM CRISTAL 1,0ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVEA APRESENTAR, CONTER GRAVADO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		100	CA	85,7200	8.572,00
	R\$ Unit Item: CINCO E CINCO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITO MIL QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS					
009	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR, COMEL TUBETES EM CRISTAL 1,0ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVEA APRESENTAR, CONTER GRAVADO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		80	CA	132,8100	10.624,80
	R\$ Unit Item: CINCO E TRINTA E UM REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
010	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% SEM VASOCONSTRICTOR, COMEL TUBETES EM CRISTAL 1,0ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVEA APRESENTAR, CONTER GRAVADO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		20	CA	147,8100	2.956,20
	R\$ Unit Item: CINCO E TRINTA E UM REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS					
011	ANESTÉSICO TÍPIO A BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO, IPI SABON MARMARON DE TUTTI-FRUTTI, APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 100g. A PEÇA DEVEA APRESENTAR, CONTER GRAVADO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		50	POT	6,8400	342,00
	R\$ Unit Item: SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS					
012	MARFOM DESCARTÁVEL DE ALGODÃO ADULTO COM 2 CAMADAS DE VAPLESPLUS HAIR 100 CAMADA DE ELASTICO, TACOTE 100 UNIDADES. A PEÇA DEVEA APRESENTAR, CONTER GRAVADO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		240	PCT	10,4900	2.517,60
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS					
013	COLETA PARA MATERIAL PERFURO CONTATOS 01 LITRO DE PARALÃO APTINCOX PEÇA DEVEA APRESENTAR, CONTER GRAVADO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES		60	UND	2,6700	160,20



LOTE 07 - MATERIAL DE CONSUMO E DESCARTÁVEL - CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	CONTADOR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	RS Unit Item: DOIS REAIS E SESENTA E SEVE CENTAVOS RS Total Item: CINCO E SESENTA REAIS E VINTE CENTAVOS					
014	DETERGENTE EMULSIVO DE ALTA EFICÁCIA LIMPADEIRA, 1000ML. VISCERAL, DESTINADO A DISSOLVER E Digerir MATERIAIS ORGÂNICOS (SANGUE, PUO, MUCO, TÚCIDOS COMPACTOS) E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ADERIDAS A MATERIAIS. COMPATÍVEL COM LINDREJA MANUAL E AUTOMÁTICA (LAVADORAS AUTOMÁTICAS E ULTRASSÔNICAS), COM MATERIAIS ELÉTRICOS, INCLUSIVE INSTRUMENTOS ANODIZADOS, DEVIDO A SUA ESPECIAL COMBINAÇÃO TENSIOATIVA, EMISSÃO E PH. NÃO ESPUMANTE, NÃO SENTIN, NÃO IRRITANTE, NÃO CORROSIVO, AUMENTA A VIDA ÚTIL DOS MATERIAIS, ALÉM DE SER HIGROGRÁFICO. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-715 E DIN-MED 18-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÊRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, COM GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	VEICHAUS	45	PBC	83,1500	2.342,25
	RS Unit Item: CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUINZE CENTAVOS RS Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
015	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL ÁCIDO POLILÁCTICO CADA C/ 15 FIOSSIMILON A O U L N A D O S		90	CSA	79,1200	7.120,80
	RS Unit Item: TRINTA E NOVE REAIS E DOZE CENTAVOS RS Total Item: SEITE MIL CINCO E VINTE REAIS E OITENTA CENTAVOS					
016	FIO NYLON 4-0, 1/2 DE CIRCULAR C/ 1,1 CM AGULHA TRIANGULAR ENDOCAR CRUX C/ 14 FIOS AGULHINE		20	CSA	81,7900	1.635,80
	RS Unit Item: TRINTA E UM REAL E SETENTA E NOVE CENTAVOS RS Total Item: SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
017	FIO SEDA 3-0 CADA C/ 14 FIOS AGULHINE	PROCASE	90	CSA	12,9400	1.164,60
	RS Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS RS Total Item: DOIS MIL NOVECENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
018	GASE EM UNIDADES, ALDEÍLA - CONFECCIONADA COM FIOS 100% AMERICA ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 6 CAMADAS E 2 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO SECHADAS E 15 X 10CM QUANDO ABERTAS. NÃO ALVANDAS, PORFICAÇÕES E INDIAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS CORRUPTIVAS, ANÍO, CORANTES CORRETIVOS, ALVANDAS ÓPTICAS. NÃO TAMBÉM INDIAS E INDIAS. SACOTE COM 540 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, COM GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	AMERICA	114	PCT	4,9900	568,86
	RS Unit Item: SEIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS RS Total Item: OITOCENTOS E NOVE REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS					
019	KIT CIRURGICO CONTEDO: 02 TOLHAS DE MÃO 80 AVERTAIS M/L SEPT FÁBRIL 100/M; 01 CAMPO CIRURGICO DE MESA 1,40M X 80CM 200/M; 01 CAMPO 1,30M X 80CM 200/M; 01 CAMPO PRESENTADO; 01 CAMPO PARA NOTAR 1,50M X 6,30M 200/M; 01 CAMPO PARA CURETINA 90CM X 10CM 200/M; 02 PROTEÇÕES DE MANGUEIRA; 02 PROTETORES DE REFLATOR DEVERÁ APRESENTAR, COM GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		1200	KIT	39,4700	47.364,00
	RS Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS RS Total Item: QUARENTA E SEIS MIL CINCO E SESENTA E QUATRO REAIS					
020	LÂMINA DE SUTURA 150 O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-715 E DIN-MED 18-1. A PEÇA DEVERÁ		10	CSA	38,4000	384,00



LOTE 07 - MATERIAL DE CONSUMO E DESCARTÁVEL - CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E RESERVENO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORRUÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO ML, AUTOCALIVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
021	R\$ Unit Item: TRINTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº10 (CADA COM 100 UNDS) - ENDAVANTIVE		20	CXA	30,9000	618,00
	APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E RESERVENO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORRUÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO ML, AUTOCALIVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
022	R\$ Unit Item: TRINTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº10 (CADA COM 100 UNIDADES) - TECH		10	CXA	9,9000	99,00
	APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E RESERVENO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORRUÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO ML, AUTOCALIVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
023	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS LUA OBTURADOR - NÚMERO 07 - COM FO RIGIDIZÁVEL DE LATEX/PLÁSTICO		200	PAR	1,0700	214,00
	APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E RESERVENO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORRUÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO ML, AUTOCALIVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
024	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS PAPEL GRÃO CIRÚRGICO - SOBINA TUBULAR 100 MM X 100MM - MEDSTERIL		54	ROL	44,2000	2.386,80
	APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E RESERVENO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORRUÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO ML, AUTOCALIVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
025	R\$ Unit Item: QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS PAPEL GRÃO CIRÚRGICO - SOBINA TUBULAR 200 MM X 190 MM - MEDSTERIL		54	ROL	80,3100	4.336,74

LOTE 07 - MATERIAL DE CONSUMO E DESCARTÁVEL - CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRAVÁVEIS QUANDO UNIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 90 G/M² E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SÉRIE 14990-9 COM INDICAÇÃO QUÍMICA PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE MANEIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 99,99%, EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVEDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 30 DEVERA APRESENTAR, COMETER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RE UNID ITENS: CINQUENTA E OITO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS RE TOTAL ITENS: QUATRO MIL SETECENTOS E SESENTA E OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS					
008	PAPEL GRÃO CIRCUNSCITO - BORNA TUBULAR 80 MM X 100 MTS - MEDSTERIL COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM FOLHA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUJAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRAVÁVEIS QUANDO UNIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 90 G/M ² E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SÉRIE 14990-9 COM INDICAÇÃO QUÍMICA PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE MANEIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 99,99%, EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVEDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 30 E REGISTRO NO MS. RE UNID ITENS: VINTE E TRÊS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS RE TOTAL ITENS: UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS		54	ROL	27,2400	1.256,04
009	PAPEL GRÃO CIRCUNSCITO - BORNA TUBULAR 80 MM X 100 MTS - MEDSTERIL COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM FOLHA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUJAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRAVÁVEIS QUANDO UNIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 90 G/M ² E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SÉRIE 14990-9 COM INDICAÇÃO QUÍMICA PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE MANEIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 99,99%, EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVEDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 30 E REGISTRO NO MS. RE UNID ITENS: TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO C E N T A V O S RE TOTAL ITENS: UM MIL NOVECENTOS E DEZESSEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS		54	ROL	25,5500	1.315,70
010	PAPEL GRÃO PARA ESTERILIZAÇÃO 150MM 150MM, MTS - COMPOSIÇÃO MEDSTERIL COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM FOLHA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTODEFURROS, RASGOS, RUJAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRAVÁVEIS QUANDO UNIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 90 G/M ² E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SÉRIE 14990-9 COM INDICAÇÃO QUÍMICA PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE MANEIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 99,99%, EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVEDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 30 E DEVERA APRESENTAR, COMETER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RE UNID ITENS: DEZESSETE E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS RE TOTAL ITENS: TRÊS MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS E VINTE CENTAVOS		54	ROL	60,3000	3.580,20
011	PAPEL GRÃO PARA ESTERILIZAÇÃO 250MM 150MM, MTS - COMPOSIÇÃO MEDSTERIL COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM FOLHA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUJAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRAVÁVEIS QUANDO UNIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 90 G/M ² E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SÉRIE 14990-9 COM INDICAÇÃO QUÍMICA PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE MANEIRA		0	ROL	110,7700	0,00

LOTE 07 - MATERIAL DE CONSUMO E DESCARTÁVEL - CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 99,999%. EMISSÃO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 59 E DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Itens: CEMTO E DOIS REAIS E SETENTA E SEITE CENTAVOS R\$ Total Itens: 3.174,00					
010	PAPEL GRAU PARA ESTERILIZAÇÃO 300MMX 100M. MTE - COMBICOM/STERIL CONSTITUÍDO EM FOLHA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, LIMPÍSSIMA, SEM FIBRAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES INDISTINGUIVEIS DEVENDO UNIDO EM RELO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FOLHAS DURANTE O USO NORMAL. GRADUATURA DE 60 A 80 G/M ² E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR 14990-1 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMBUIDO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 99,999%. EMISSÃO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 59 E DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		24	ROL	132,2500	3.174,00
	R\$ Unit Itens: CEMTO E TRINTA E DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS R\$ Total Itens: TRÊS MIL CEMTO E SETENTA E QUATRO REAIS					
011	UBAO LÍQUIDO P/ HIGIENE DA PELE E DO CORPO CABELADO (PREVENÇÃO NEUTRO 1 A 9,5) - 1000ML. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		70	LITR	6,4200	449,40
	R\$ Unit Itens: CINCO REAIS E DESENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Itens: TRESCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
012	SAVATILIN PÓDE BRANCA CAIXA COM 100 UNIDADES (DEVERA DESENTA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE C/ 100		60	PCT	0,3400	19,72
	R\$ Unit Itens: TRINTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Itens: DESENTA E DOIS CENTAVOS					
013	SERINGA DESCARTÁVEL - EM PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10ML - CONTINER AGULHA 21X1/2 (29G) - EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM FOLHA. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		5000	UND	0,3700	1.850,00
	R\$ Unit Itens: TRINTA E SEITE CENTAVOS R\$ Total Itens: UM MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS					
014	SERINGA DESCARTÁVEL - EM PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10ML - CONTINER AGULHA 20X1/2 (30G) - EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM FOLHA. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		1000	UND	0,5200	520,00



LOTE 09 - MATERIAL DE ENDODONTIA PERMANENTE

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	GARANTIA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	RS Unit Item: QUATRO MIL CINCO E CINQUENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS RS Total Item: DOIS MIL QUATROSCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS					
002	APARELHO PARA UMA LOCALIZAÇÃO PRECISA DO FOMATE DENTRIN OUTRO-ALLINGE		1	UND	2.571,7400	4.713,22
	INSTRUMENTO DO CANAL, CONTROLADO POR UM MICROCOMPUTADOR PORTÁVEL, COM DUAS ENTRADAS: A SUPERIOR, PARA A CONEXÃO COM O PLANO DO CARREGADOR EXTERNO, E A INTERIOR, PARA CONECTAR O CABO DE MEDIÇÃO, QUE TEM A GARRA PARA A LIMA E O GRADUADO LAMINAL. EQUIPADO COM UMA ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, SUPORTE ADICIONAL, BATERIA E CARREGADOR, CHAVE DE SEGURANÇA QUE IMPEDIR O FUNCIONAMENTO DO APARELHO ENQUANTO ESTIVER SENDO CARREGADO. DEVERÁ MOSTRAR NÚMERO DE SÉRIE E DE LOTE, REGISTRO NO MS, MANUAL DO USUÁRIO E CERTIFICADO DE 3 ANOS. ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM PORTALEGA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO. DEVIDAMENTE TESTADO E COMPROVADO O PERFILTO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MEIOS, CONTRA DEFEITOS DE ENRIPIÇÃO.					
	RS Unit Item: UM MIL CINQUECENTOS E SETENTA E UM REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS RS Total Item: QUATRO MIL CINQUECENTOS E QUINZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	17.174,04
DESESSETE MIL CINCO E SETENTA E QUATRO REAIS E QUATRO CENTAVOS						

LOTE 10 - MATERIAL DE ENDODONTIA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	CALCADOR TIPO PAIVA N. 01. CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO	COOPERFLEX	10	UND	5,7900	57,90
	PLÁSTICO, TIPO PAIVA N. 01 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	RS Unit Item: CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS RS Total Item: CINQUENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS					
002	CALCADOR TIPO PAIVA N. 02. CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO	COOPERFLEX	3	UND	5,7900	17,37
	PLÁSTICO, TIPO PAIVA N. 02 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	RS Unit Item: CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS RS Total Item: DEZESSETE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS					
003	CALCADOR TIPO PAIVA N. 03. CALCADOR PARA RESTAURAÇÃO	COOPERFLEX	3	UND	5,7900	17,37
	PLÁSTICO, TIPO PAIVA N. 03 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS.					



LOTE 10 - MATERIAL DE ENDODONTIA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	Autoclavável a 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit. Item: CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E SEIS CENTAVOS					
004	Calçador tipo paiva N. 04. Calçador para restauração de coroa metálica, tipo paiva no. 04 em aço inox AISI 400, de uso ortopédico; o instrumental deverá estar de acordo com as normas ABNT-153 e DIN-METAL IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca). Resistente ao uso. Autoclavável a 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	COOPERFLEX	2	UND	5,7900	11,57
	R\$ Unit. Item: CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E SEIS CENTAVOS					
005	Cimento eugenólico à base de óxido de zinco e eugenol. 60 EMAGINA LÍQUIDO. APRESENTA BOA TOLERÂNCIA SELAR, TÍPICOS ADICIONAIS, RADIOOPACIDADE E IMPERMEABILIDADE. POSSUI FINE GRANULAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA MISTURA HOMOGÊNEA E UM PERFILTO ESCOAMENTO. APRESENTAÇÃO: 40 FRASCOS COM 12G DE PÓ E 01 FRASCO COM 10ML DE LÍQUIDO.		40	KIT	26,1000	1044,00
	R\$ Unit. Item: VINTE E QUATRO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS					
006	Cimento eugenólico à base de óxido de zinco e eugenol. 60 EMAGINA LÍQUIDO. APRESENTA BOA TOLERÂNCIA SELAR, TÍPICOS ADICIONAIS, RADIOOPACIDADE E IMPERMEABILIDADE. POSSUI FINE GRANULAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA MISTURA HOMOGÊNEA E UM PERFILTO ESCOAMENTO. APRESENTAÇÃO: 40 FRASCOS COM 12G DE PÓ E 01 FRASCO COM 10ML DE LÍQUIDO.	PRC	20	FRG	15,2200	304,40
	R\$ Unit. Item: QUINZE REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
007	Cimento obturador de canais à base de hidroxióido de cálcio, CEMENTOL. 10 KIT. APRESENTA BOA TOLERÂNCIA SELAR, TÍPICOS ADICIONAIS, RADIOOPACIDADE E IMPERMEABILIDADE. POSSUI FINE GRANULAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA MISTURA HOMOGÊNEA E UM PERFILTO ESCOAMENTO. APRESENTAÇÃO: 01 FRASCO COM 12G DE PÓ E 01 FRASCO COM 10ML DE LÍQUIDO.	CEMENTOL	10	KIT	70,1300	701,30
	R\$ Unit. Item: SETENTA E OITO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E DOIS CENTAVOS					
008	Cementação termomecânica, fabricado em aço inoxidável, CEMENTOL. 1 UNID. ENCONTRO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 40 (CONDIÇÃO DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT-153 E DIN-METAL IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). RESISTENTE AO USO. Autoclavável a 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CEMENTOL	1	UND	144,4000	144,40
	R\$ Unit. Item: CINCO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
009	Cementação termomecânica, fabricado em aço inoxidável, CEMENTOL. 1 UNID. ENCONTRO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 30, (CONDIÇÃO DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT-153 E DIN-METAL IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). RESISTENTE AO USO. Autoclavável a 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CEMENTOL	1	UND	144,4000	144,40
	R\$ Unit. Item: CINCO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					



LOTE 10 - MATERIAL DE ENDODONTIA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
010	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRO DO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 15, (CONTENEDOR DE OXIGÊNIO) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DEMPPLY	1	CXA	144,4900	144,49
011	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRO DO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 15, (CONTENEDOR DE OXIGÊNIO) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DEMPPLY	1	CXA	144,4900	144,49
012	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRO DO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 15, (CONTENEDOR DE OXIGÊNIO) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DEMPPLY	1	CXA	144,4900	144,49
013	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRO DO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 15, (CONTENEDOR DE OXIGÊNIO) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DEMPPLY	1	CXA	144,4900	144,49
014	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRO DO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 15, (CONTENEDOR DE OXIGÊNIO) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DEMPPLY	1	CXA	144,4900	144,49
015	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRO DO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 15, (CONTENEDOR DE OXIGÊNIO) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DEMPPLY	1	CXA	144,4900	144,49



LOTE 10 - MATERIAL DE ENDODONTIA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	ENCONTRODO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 45 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-1153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	RS Unit Item: CIENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
	RS Total Item: CIENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
016	COMPACTADOR TERMOELÁSTICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRODO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 30 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-1153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DESTEREPLY	1	CAIXA	144,4000	144,40
	RS Unit Item: CIENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
	RS Total Item: CIENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
017	COMPACTADOR TERMOELÁSTICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRODO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 50 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-1153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DESTEREPLY	1	CAIXA	144,4000	144,40
	RS Unit Item: CIENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
	RS Total Item: CIENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
018	COMPACTADOR TERMOELÁSTICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRODO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 55 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-1153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DESTEREPLY	1	CAIXA	144,4000	144,40
	RS Unit Item: CIENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
	RS Total Item: CIENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
019	COMPACTADOR TERMOELÁSTICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRODO NO COMPRIMENTO DE 31MM, NO CALIBRE 60 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-1153 E DIN-MEDIS IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DESTEREPLY	1	CAIXA	144,4000	144,40
	RS Unit Item: CIENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
	RS Total Item: CIENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
020	COMPACTADOR TERMOELÁSTICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRODO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 40	DESTEREPLY	1	CAIXA	144,4000	144,40



LOTE 10 - MATERIAL DE ENDODONTIA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unit	R\$ Total
	(CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7193 E DIN-MED 19-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: CIENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CIENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
021	CONDENSADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, BENTLEY ENCONTRODO NO COMPRIMENTO DE 21MM, NO CALIBRE 45 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7193 E DIN-MED 19-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BENTLEY	1	CA	144,4800	144,48
	R\$ Unit Item: CIENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CIENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
022	CONDENSADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, BENTLEY ENCONTRODO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 50. (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7193 E DIN-MED 19-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BENTLEY	1	CA	144,4800	144,48
	R\$ Unit Item: CIENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CIENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
023	CONDENSADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, BENTLEY ENCONTRODO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 50. (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7193 E DIN-MED 19-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BENTLEY	1	CA	144,4800	144,48
	R\$ Unit Item: CIENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CIENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
024	CONDENSADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, BENTLEY ENCONTRODO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 55 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7193 E DIN-MED 19-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BENTLEY	1	CA	144,4800	144,48
	R\$ Unit Item: CIENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CIENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
025	CONDENSADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, BENTLEY ENCONTRODO NO COMPRIMENTO DE 21MM, NO CALIBRE 60 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO	BENTLEY	1	CA	144,4800	144,48

LOTE 10 - MATERIAL DE ENDODONTIA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	COM AS NORMAS NBR-1193 E DIN-NIEDE 10-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (NOventa) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: CINTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
020	CONJ. DE PAPEL ESTÉRIL PADRÃO ISO 435 CELL PACK, PONTAS DERM LIFE		5	CA	25,8400	129,20
	PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE A COTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 100 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (NOventa) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: CINTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
021	CONJ. DE PAPEL ESTÉRIL PADRÃO ISO 435 CELL PACK, PONTAS DERM LIFE		5	CA	25,8400	129,20
	PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE A COTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 100 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (NOventa) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: CINTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
022	CONJ. DE PAPEL ESTÉRIL PADRÃO ISO 435 CELL PACK, PONTAS DERM LIFE		5	CA	25,8400	129,20
	PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE A COTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 100 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (NOventa) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: CINTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
023	CONJ. DE PAPEL ESTÉRIL PADRÃO ISO 435 CELL PACK, PONTAS DERM LIFE		5	CA	25,8400	129,20
	PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE A COTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 100 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (NOventa) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: CINTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
024	CONJ. DE PAPEL ESTÉRIL PADRÃO ISO 435 CELL PACK, PONTAS DERM LIFE		5	CA	25,8400	129,20
	PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE A COTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 100 PONTAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (NOventa) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: CINTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					

LOTE 10 - MATERIAL DE ENDODONTIA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINCO E VINTE E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
032	CONJ. DE PAPEL ESTÉRIL, PAISADO ISO #10 CELL BACK, PONTAS DENT LIFE, PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANALIS RADICULARES, PREVENIENTE A OXIDACÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADO POR RADIOS GAMA, CAIXAS COM 100 FOLHAS, A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE ENRIQUICÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		5	CA	29,8800	129,40
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CINCO E VINTE E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
033	CONJ. DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO F DE 18 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA LIFE, GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO, CAIXA COM 128 UNIDADES, A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE ENRIQUICÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		60	CA	22,1800	1.330,80
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
034	CONJ. DE GUTA-PERCHA EM EL DE 35 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA LIFE, NATURAL PURIFICADA, CORANTE NÃO TÓXICO E ÓXIDO DE ZINCO P.A., MOLDOES A MÃO, MICROTIPIES, COM PONTA FINA (+ 150 UM) E CONTIDUDES INFINITAS, CAIXA COM 100 UNIDADES, A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 121°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		60	CA	23,7700	1.426,20
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E UM REAL E SESENTA CENTAVOS					
035	CONJ. DE GUTA-PERCHA EM EL DE 18 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA LIFE, NATURAL PURIFICADA, CORANTE NÃO TÓXICO E ÓXIDO DE ZINCO P.A., MOLDOES A MÃO, MICROTIPIES, COM PONTA FINA (+ 150 UM) E CONTIDUDES INFINITAS, CAIXA COM 100 UNIDADES, A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 121°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		60	CA	23,7700	1.426,20
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: UM MIL NOVECENTOS E UM REAL E SESENTA CENTAVOS					
036	CONJ. DE GUTA-PERCHA EMARHO EM DE 25 MM, COMPOSTO POR	HE LIFE	60	CA	22,1800	1.330,80

LOTE 10 - MATERIAL DE ENDODONTIA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	CHISMEIRA NATURAL PURIFICADA, GARANTE NÃO TÓXICO E ÓCULO DE VÍDEO P.A., MOLADOS À MÃO, MICROTIPED, COM PONTA FINA (= 150 µm) E CONICIDADE INFINITA. CAIXA COM 100 UNIDADES. A PEÇA DEVE conter GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Itens VINTE E DOIS REAIS E DEZCITO CENTAVOS R\$ Total Itens UM MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA CENTAVOS					
037	CONJ. DE PAPEL ESTÉRIL 1ª SÉRIE PADRÃO ISO CELL PACK, PONTAGEM LITE DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAYOS GAMA, CAIXAS COM 100 FOLHAS DE 19 MM. A PEÇA DEVE conter GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		5	CA	25,9000	129,50
	R\$ Unit Itens VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Itens CINCO E VINTE E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
038	CONJ. DE PAPEL ESTÉRIL 1ª SÉRIE PADRÃO ISO CELL PACK, PONTAGEM LITE DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAYOS GAMA, CAIXAS COM 100 FOLHAS DE 19 MM. A PEÇA DEVE conter GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		5	CA	25,9000	129,50
	R\$ Unit Itens VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Itens CINCO E VINTE E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
039	CONJ. GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE 15 A 40, CAIXA COM 100 INJECTA CHISMEIRA. O INSTRUMENTAL DEVE estar DE ACORDO COM AS NORMAS ISO-7153 E DIN-HEITZ IN-1. A PEÇA DEVE conter GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		60	CA	18,4900	1.109,40
	R\$ Unit Itens TRINTO REAIS E DEZCITO E NOIS CENTAVOS R\$ Total Itens UM MIL TRÊSCENTOS E SETENTA E NOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
040	CONJ. GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE 45 A 60, CAIXA COM 100 INJECTA CHISMEIRA. O INSTRUMENTAL DEVE estar DE ACORDO COM AS NORMAS ISO-7153 E DIN-HEITZ IN-1. A PEÇA DEVE conter GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		60	CA	18,4900	1.109,40
	R\$ Unit Itens TRINTO REAIS E DEZCITO E NOIS CENTAVOS R\$ Total Itens UM MIL TRÊSCENTOS E SETENTA E NOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
041	CONJ. ACESSÓRIOS NI-MF: INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CUSPIS INJECTA RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICA DE CONDENSACÃO LATERAL E/OU VESTIBULAR, DE 30MM DE COMPRIMENTO. A BASE DE GUTA PERCHA, DITO DE SINGO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/PAQUETE INDIVIDUALIZADA COM 100 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVE estar DE ACORDO COM AS NORMAS ISO-7153 E DIN-HEITZ IN-1. A PEÇA DEVE conter GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135°C.		60	CA	18,4900	1.109,40

LOTE 10 - MATERIAL DE ENDODONTIA

Item	Descrição	Marca	Qtd	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 48 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega. Re Unit Item: DESITO REAL E DESSENTA E SEIS CENTAVOS Re Total Item: UM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS					
042	CORER ACESSÓRIOS RA-75 INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS INFERIORES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSACÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 19MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERÇA, OXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS ISO-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO ML. AUTOCALAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 48 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.		60	CCA	18,6000	1.116,00
043	CORER ACESSÓRIOS RA-PMV INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS INFERIORES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSACÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 19MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERÇA, OXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS ISO-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO ML. AUTOCALAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 48 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.		60	CCA	18,6000	1.116,00
044	CORER ACESSÓRIOS RA-75 INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS INFERIORES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSACÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 19MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERÇA, OXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS ISO-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO ML. AUTOCALAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 48 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.		25	CCA	18,6000	465,00
045	CORER ACESSÓRIOS RA-75 INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS INFERIORES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSACÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 19MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERÇA, OXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS ISO-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO ML. AUTOCALAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 48 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.		25	CCA	18,6000	465,00
046	CORER ACESSÓRIOS RA-75 INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS INFERIORES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSACÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 19MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERÇA, OXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS ISO-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO ML. AUTOCALAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 48 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.		25	CCA	18,6000	465,00



LOTE 10 - MATERIAL DE ENDODONTIA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO ML. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: DESOITO REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS					
047	CONES DE GUTAPERCHA PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES: MAX LIFE		5	CSA	23,7700	118,85
	EL) MX EL)					
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DESOITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS					
048	CONES DE GUTAPERCHA PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES: MAX LIFE		5	CSA	23,7700	118,85
	ML (NOLARES)					
	R\$ Unit Item: VINTE E TRÊS REAIS E OITENTA E SEITE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E DESOITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS					
049	RETA-LIGADO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DOS CANAIS RADICULARES: CHAQUINA		25	PBC	5,4100	135,25
	A PEÇA DE AÇO INOX ESTERILIZADO/STERILIZADO, HIDRÓFONO DE POTÁSSIO E ÁGUA DESTILADA. FRASCO COM 20ML. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MED 10-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO ML. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E ONZE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E VINTE E SEITE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
050	EUGALITOL, USO OCLUSO - LÍQUIDO ISOLANTE: COMPOSIÇÃO: CHAQUINA		25	UND	4,8200	120,50
	EUGALITOL D.S.P. UTILIZADO CURATIVO TEMPORÁRIO/LUBRIFICANTE/ADJUVANTE DE CURE: FRASCO COM 20ML. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MED 10-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO ML. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
051	EXPLORADOR CLÍNICO, NO. 47 EM AÇO INOX AISI 410, DE USO: INTERFLEX		30	UND	5,7900	173,70
	EXTENSIBILIZADO O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MED 10-1. A PEÇA DEVERÁ ADERENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTERIOR E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO ML. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS					
052	EXPLORADOR FONTO RETA (ENDODONTIA) - EM AÇO INOX: COOPERFLEX		30	UND	5,7900	173,70
	EXTENSIBILIZADO EM AUTOCALIVÁVEL O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MED 10-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO ML. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					

LOTE 10 - MATERIAL DE ENDODONTIA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS					
853	FORMOCRESOL LÍQUIDO FRASCO COM 10ML DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE 28-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO RDC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		25	FRG	4,4200	110,50
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
854	OUTA PEÇA PARA EM BRITÃO CAIXA DE UNIDADES. DEVERÁ ESTAR DETENTIVELY ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE 28-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO RDC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		3	CAI	24,4200	133,10
	R\$ Unit Item: VINTE E DOIS REAIS E SESENTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E TRINTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS					
855	FORMOCRESOL LÍQUIDO, FRASCO 10ML DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE 28-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO RDC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		25	FRG	19,6400	491,00
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO E UM REAL					
856	KIT DE LÍMPAS ENDODONTICAS ROTATORIAS 1A. SÉRIE (761) -VDM 10,04-15,05- 20,06-25,06, TAMANHO 21MM.		50	UND	199,8300	9.991,50
	R\$ Unit Item: CINCO E NOVENTA E OITO REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL NOVECENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
857	KIT DE LÍMPAS ENDODONTICAS ROTATORIAS 1A. SÉRIE (761) -VDM 10,04-15,05- 20,06-25,06, TAMANHO 22MM.		80	UND	199,6300	15.970,40
	R\$ Unit Item: CINCO E NOVENTA E OITO REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL OTOCENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
858	KIT DE LÍMPAS ENDODONTICAS ROTATORIAS 1A. SÉRIE (762) -VDM 10,04-15,05- 20,06-25,06, TAMANHO 23MM.		80	UND	199,6300	15.970,40
	R\$ Unit Item: CINCO E NOVENTA E OITO REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVE MIL NOVECENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
859	KIT DE LÍMPAS ENDODONTICAS ROTATORIAS 1A. SÉRIE (762) -VDM 10,04-15,05- 20,06-25,06, TAMANHO 24MM.		80	UND	199,6300	15.970,40
	R\$ Unit Item: CINCO E NOVENTA E OITO REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE MIL OTOCENTOS E NOVENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
860	LENÇOL DE BORRACHA ISO OCEANO COM ENROLADORES INDIVIDUALIZADOS PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATORIO. APRESENTAÇÃO: REVERSSA / 5" E 5", 1411CM. MATERIA PRIMA: LATEX; COR: AZUL; INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATORIO, A BASE DE LATEX TÍPO 1, ARMATIZADO, ELASTICIDADE E RESISTENCIA SUFFICIENTE PARA PERMITIR O ISOLAMENTO DE UM OU MAIS DENTES SEM RISCO DE DEFORMAÇÃO, MESMO APÓS DESMONTAGEM. CAIXA COM 24 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO RDC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA	MAESTREX	50	CAI	24,5700	1.228,50



LOTE 10 - MATERIAL DE ENDODONTIA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. NO UNIT ITEM: VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS NO TOTAL ITEM: UM MIL DUECENTOS E DEZETO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						
061	LENTULO: ESPIRAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DE CIMENTOS/CEMENTSELY COTURAÇÕES E MEDICAÇÕES INTRACANALIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 21 MM NOS TAMPÕES DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SERTIDAS, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7155 E DIN-MEDIO IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO ME. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CEMENTSELY	5	CA	48,0000	240,00
062	LENTULO: ESPIRAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DE CIMENTOS/CEMENTSELY COTURAÇÕES E MEDICAÇÕES INTRACANALIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 17 MM NOS TAMPÕES DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SERTIDAS, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7155 E DIN-MEDIO IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO ME. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CEMENTSELY	5	CA	48,0000	240,00
063	LENTULO: ESPIRAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DE CIMENTOS/CEMENTSELY COTURAÇÕES E MEDICAÇÕES INTRACANALIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 25 MM NOS TAMPÕES DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SERTIDAS, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7155 E DIN-MEDIO IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO ME. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CEMENTSELY	5	CA	48,0000	240,00
064	LENTULO: ESPIRAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DE CIMENTOS/CEMENTSELY COTURAÇÕES E MEDICAÇÕES INTRACANALIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 25 MM NOS TAMPÕES DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SERTIDAS, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7155 E DIN-MEDIO IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO ME. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CEMENTSELY	25	CA	35,4000	700,00
065	LIMA FLEXOFILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA/CEMENTSELY EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRO-POLIDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ANSI 301(304) (COMITA DE CHORO E 44 DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE FABRICADO POR TOPCON, SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR, CAIXA COM 5 LÍNGAS COM 20MM DE SILICONE, (AUTOCALAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7155 E DIN-MEDIO IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO ME. AUTOCALAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CEMENTSELY	50	CA	35,4000	1.770,00



LOTE 10 - MATERIAL DE ENDODONTIA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	DADOS DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Itens TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Itens UM MIL NOVECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS					
043	LIMA FLEXTON 1ª SÉRIE (15 A 40) 3MM, CABO ELÁSTICO E PONTA DENTISTYPLY EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELATRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ANSI 302 (304) (COMITÊ DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TROCAN, SEÇÃO TRANSVERSAL EM FORMA TRIANGULAR, CAIXA COM 6 LÍNGAS COM STOP DE SILICONE. (AUTOCALVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS ISO-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO ME. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		20	CXA	39,4000	788,00
044	LIMA FLEXTON 1ª SÉRIE (15 A 40) 3MM, CABO ELÁSTICO E PONTA DENTISTYPLY EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELATRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ANSI 302 (304) (COMITÊ DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TROCAN, INSTRUMENTO DE CORTE MEDIANO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRACTURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCALVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LÍNGAS COM STOP DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS ISO-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO ME. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		20	CXA	39,4000	788,00
045	LIMA FLEXTON 1ª SÉRIE (15 A 40) 3MM, CABO ELÁSTICO E PONTA DENTISTYPLY EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELATRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ANSI 302 (304) (COMITÊ DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TROCAN, INSTRUMENTO DE CORTE MEDIANO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRACTURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCALVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LÍNGAS COM STOP DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS ISO-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO ME. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		20	CXA	39,4000	788,00
046	LIMA FLEXTON 1ª SÉRIE (15 A 40) 3MM, CABO ELÁSTICO E PONTA DENTISTYPLY EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELATRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ANSI 302 (304) (COMITÊ DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TROCAN, INSTRUMENTO DE CORTE MEDIANO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRACTURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCALVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LÍNGAS COM STOP DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS ISO-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO ME. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		20	CXA	39,4000	788,00
047	LIMA FLEXTON 1ª SÉRIE (15 A 40) 3MM, CABO ELÁSTICO E PONTA DENTISTYPLY EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELATRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ANSI 302 (304) (COMITÊ DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR TROCAN, INSTRUMENTO DE CORTE MEDIANO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRACTURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCALVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 6 LÍNGAS COM STOP DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS ISO-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO ME. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		20	CXA	39,4000	788,00

LOTE 10 - MATERIAL DE ENDODONTIA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	(LOGOTIPO DO MARCA), REGISTRO NO ME, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	RS Unit: Trinta e Nove Reais e Quarenta e Oito Centavos RS Total: Um Mil Cento e Oitenta e Quatro Reais e Quarenta Centavos					
012	LIMA REDUTOR 2ª SÉRIE (45 A 60) 1500G, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ANSI 302 (304) (COMI74 DE CROMO E 94 DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 1 LÍMBA COM STOP DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ DN-11. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO DO MARCA), REGISTRO NO ME, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		15	CXA	39,4800	592,20
013	LIMA REDUTOR 3ª SÉRIE (45 A 60) 1500G, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ANSI 302 (304) (COMI74 DE CROMO E 94 DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 1 LÍMBA COM STOP DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ DN-11. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO DO MARCA), REGISTRO NO ME, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		15	CXA	39,4800	592,20
014	LIMA HERR 1ª SÉRIE (13 A 40) 1200G, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ANSI 302 (304) (COMI74 DE CROMO E 94 DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 1 LÍMBA COM STOP DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ DN-11. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO DO MARCA), REGISTRO NO ME, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		10	CXA	39,4800	394,80
015	LIMA HERR 1ª SÉRIE (13 A 40) 1200G, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO ANSI 302 (304) (COMI74 DE CROMO E 94 DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CAIXA COM 1 LÍMBA COM STOP DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ DN-11. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO DO MARCA), REGISTRO NO ME, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		10	CXA	39,4800	394,80

LOTE 10 - MATERIAL DE ENDODONTIA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	CONFORME AS NORMAS ISO E NORMAS CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICO-QUÍMICO. CAIXA COM 6 LINHAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS ISO-7103 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	RS Unit Itens TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS RS Total Itens UM MIL CINCO E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
072	LIMA N° 1ª SÉRIE N° 15, 20MM, CABO ELÁSTICO E PONTA EM AGODENTIPLY INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AIEI 302 (304) (COMITA DE CROMO E 98 DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E NORMAS CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICO-QUÍMICO. CAIXA COM 6 LINHAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS ISO-7103 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		30	CSA	39,4800	1.184,40
	RS Unit Itens TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS RS Total Itens UM MIL CINCO E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
073	LIMA N° 2ª SÉRIE (45 E 60) 20MM, CABO ELÁSTICO E PONTA EM AGODENTIPLY INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AIEI 302 (304) (COMITA DE CROMO E 98 DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E NORMAS CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICO-QUÍMICO. CAIXA COM 6 LINHAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS ISO-7103 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		10	CSA	39,4800	394,80
	RS Unit Itens TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS RS Total Itens TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
074	LIMA N° 3ª SÉRIE N° 06, 15MM, CABO ELÁSTICO E PONTA EM AGODENTIPLY INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AIEI 302 (COMITA DE CROMO E 98 DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E NORMAS CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICO-QUÍMICO. CAIXA COM 6 LINHAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS ISO-7103 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		30	CSA	39,4800	1.184,40
	RS Unit Itens TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS RS Total Itens TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS					
075	LIMA N° 3ª SÉRIE N° 06, 15MM, CABO ELÁSTICO E PONTA EM AGODENTIPLY INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AIEI 302 (COMITA DE CROMO E 98 DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRATURA E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E NORMAS CONCENTRICIDADE. (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICO-QUÍMICO. CAIXA COM 6 LINHAS COM STOPS DE SILICONE. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS ISO-7103 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		30	CSA	39,4800	1.184,40



LOTE 10 - MATERIAL DE ENDODONTIA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	CLASSIFICAÇÃO AIFI 302 (00114) DE CROMO E 99 DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE; FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRAÇÃO E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, CALÇA COM 6 LINHAS COM STOP DE SILICONE, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 40 (QUARENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	RS Unit Item: TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS RS Total Item: UM MIL CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
079	LIMA BERR ESPECIAL Nº 44, 23MM, CARGO PLÁSTICO E PONTA EM ACIDENTISSELY INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRICO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AIFI 302(004) (00114) DE CROMO E 99 DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE; FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRAÇÃO E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE, (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, CALÇA COM 6 LINHAS COM STOP DE SILICONE, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 40 (QUARENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		10	CCA	39,4800	394,80
	RS Unit Item: TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS RS Total Item: TRESCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
079	LIMA BERR ESPECIAL Nº 44, 23MM, CARGO PLÁSTICO E PONTA EM ACIDENTISSELY INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELÉTRICO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AIFI 302(004) (00114) DE CROMO E 99 DE NIQUEL, APROXIMADAMENTE; FABRICADO POR USINAGEM, INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO, TIPO QUADRADO, ATENDENDO AS NORMAS ISO, COM ELEVADA RESISTÊNCIA À FRAÇÃO E FLEXIBILIDADE PROGRESSIVA ACOMPANHANDO A CURVATURA DO CANAL DO DENTE. PONTA CÔNICA CONFORME AS NORMAS ISO E RIGOROSA CONCENTRICIDADE, (AUTOCLAVÁVEL A 135°C) PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, CALÇA COM 6 LINHAS COM STOP DE SILICONE, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 40 (QUARENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		30	CCA	39,4800	1.184,40
	RS Unit Item: TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS RS Total Item: UM MIL CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
080	LIMA BERTHLE 1ª SÉRIE (15 - 30) 23MM, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 40 (QUARENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		30	CCA	39,4800	1.184,40
	RS Unit Item: TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS RS Total Item: UM MIL CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
081	LIMA BERTHLE 1ª SÉRIE (15 - 30) 23MM, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 40 (QUARENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		40	CCA	39,4800	1.579,20

LOTE 10 - MATERIAL DE ENDODONTIA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Itens: TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Itens: UM MIL QUINHENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
082	LIMAS NITIFLEX 1ª SÉRIE (13 - 40) 2MM. DEVERÁ ESTAR IDENTIFICADA ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIL IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		20	CA	35,4000	708,00
	R\$ Unit Itens: TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Itens: SETECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS					
083	LIMAS NITIFLEX 2ª SÉRIE (43 - 60) 2MM. DEVERÁ ESTAR IDENTIFICADA ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIL IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		20	CA	35,4000	708,00
	R\$ Unit Itens: TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Itens: UM MIL CINCO E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
084	LIMAS NITIFLEX 2ª SÉRIE (43 - 60) 2MM. DEVERÁ ESTAR IDENTIFICADA ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIL IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		40	CA	29,4800	1.179,20
	R\$ Unit Itens: TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Itens: UM MIL CINCO E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
085	LIMAS NITIFLEX 2ª SÉRIE (43 - 60) 2MM. DEVERÁ ESTAR IDENTIFICADA ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIL IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		20	CA	29,4800	589,60
	R\$ Unit Itens: TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Itens: UM MIL CINCO E OITENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
086	PARAMONOCLORETEIL CANFORADO USO GOMTO - APRESENTAÇÃO: BASTÃO LÍQUIDO BASE: CLOROFORMO, CANTERA, ALU ETILICO 96 G, AGUA DEION., FINALIDADE: LIMPEZA, DESINFECÇÃO DE CANAIS E CONTROLE INFECÇÃO; ANTISEPTICO LEVEMENTE ANALGÉSICO, UTILIZADO SOB PRESSÃO DE COMPRESSÃO NO TRATAMENTO DE CANAIS E NAS PERIAPICOPATIAS, COMO CURATIVO DE DEMORA NO TRATAMENTO DE CANAIS RADICULARES. FRASCO COM 100ML DEVERÁ ESTAR IDENTIFICADO ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIL IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		10	FR	5,1100	51,10
	R\$ Unit Itens: CINCO REAIS E OITO CENTAVOS R\$ Total Itens: CINQUENTA E OITO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS					
087	PASTA A BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADICOPAST, INDICADA PARA O TRATAMENTO DOS CANAIS RADICULARES, CALHE E INDICADA COMO CURATIVO DE LERDA ENTRE SEÇÕES CLÍNICAS, COMO CURATIVO		10	UT	80,4000	804,00

LOTE 10 - MATERIAL DE ENDODONTIA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	EFECTANTE COMO TAMPAO APICAL E NA PREVENÇÃO DAS ABSORÇÕES CERVICAIS. APRESENTA CONSISTÊNCIA UNIFORME E CREMOSA QUE LHE PERMITE ENCAMBOTO ATÉ O APICE E INDISSOLÚVEL A RÁPIDA REABSORÇÃO DE CÁLCIO, HIPOSSOLÚVEL E PRONTO PARA USO CLÍNICO IMEDIATO. REG. ANVISA Nº. 10041220159, CALIBRE E UMA PASTA A BASE DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO BASTOPOCA, INDICADA PARA O TRATAMENTO DOS CANAIS RADICULARES. É INDICADA COMO CURATIVO DE BARRERA ENTRE UNIDADES CLÍNICAS, COMO CURATIVO EFECTANTE COMO TAMPAO APICAL E NA PREVENÇÃO DAS ABSORÇÕES CERVICAIS. ENTÃO CONTEÚDO: 2 TUBETES COM 2,10 DE PASTA DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO E 2 TUBETES COM 2,00 DE SILICATINA.					
	RS Unit Item: CINQUENTA REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS RS Total Item: SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS					
088	PASTA DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAFORMOLINATO DE CÁLCIO. DEVE SER USADA EM ENDODONTIA, CADA COM 03 TUBETES PLÁSTICOS DE 2,10 CADA DE PASTA DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAFORMOLINATO DE CÁLCIO. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO Nº MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		15	CXA	80,4900	1.207,35
	RS Unit Item: CINQUENTA REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS RS Total Item: SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS					
089	FINCA PARA BARRIO, USO MONO - MATERIA PRIMA: AÇO INOX COOPERFLEX. APLICADO PARA APLICAR EM TOLVIMENTO ABSOLUTO TIPO: BRINER. O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TECNICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA PLACABILIDADE E RESISTENCIA A CORRUÇÃO. CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO Nº MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		10	UND	82,1400	821,40
	RS Unit Item: CINQUENTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS RS Total Item: SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
090	PONTA DE BAVEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - INJECTA. PONTA COM LÂMINA DE 02/ 1" SÉRIE TAMPO 15 A 40 COM 29999 APRESENTAÇÃO CM 03 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTERS ESTERIL. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO Nº MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		5	CXA	16,8000	84,00
	RS Unit Item: CINQUENTA E DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS RS Total Item: SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
091	REDA MILIMETRADA PARA ENDODONTIA. COM DEPRESSÃO CENTRAL, NAQUIRA CONFECCIONADA EM ALUMINIO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO Nº MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. O GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		20	UND	6,6900	133,80
	RS Unit Item: NOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS RS Total Item: CINCO E NOVENTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS					
092	STOP DE BARRACINA VINIL ATÓMICO, ENTREGUE EM AUTOCLAVE, NAQUIRA. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS		10	PCY	18,2200	182,20



LOTE 10 - MATERIAL DE ENDODONTIA

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	NORMAS HBH-7155 E DIN-METIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: DEZITOIS REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS					
073	TRACOSOL FORMALINA - COMPOSTO BASICAMENTE POR FORMAS EMAGUIRA COMPOSTOS FENOLICOS. FRASCO COM 10 ML. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS HBH-7155 E DIN-METIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO (X) LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE EMELCAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		30	UND	4,8000	140,50
	R\$ Unit Item: QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
Total Lote:						R\$ Total Lote: 102.750,65
CENTO E DOIS MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS E SEXTENTA E CINCO CENTAVOS						

LOTE 11 - BROCAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	BROCA ALTA NOTACAO 1012 (LONGA) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - MICRODONT BROCA DE ALTA NOTACAO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, COBALTO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLOMERADO DE FORMA MULTIDIRECCIONAL. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		30	UND	1,7000	51,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO REAIS					
002	BROCA ALTA NOTACAO 1012 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - MICRODONT BROCA DE ALTA NOTACAO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, COBALTO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLOMERADO DE FORMA MULTIDIRECCIONAL. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		10	UND	1,7000	17,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO REAIS					
003	BROCA ALTA NOTACAO 1013 (LONGA) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - MICRODONT BROCA DE ALTA NOTACAO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, COBALTO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLOMERADO DE FORMA MULTIDIRECCIONAL. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		40	UND	1,7000	68,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO REAIS					
004	BROCA ALTA NOTACAO 1013 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - MICRODONT BROCA DE ALTA NOTACAO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, COBALTO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLOMERADO DE FORMA MULTIDIRECCIONAL. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		20	UND	1,7000	34,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO REAIS					



LOTE 11 - BROCAS

Item	Descrição	Marca	Qtd	Und	R\$ Unt	R\$ Total
003	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 (LONGA) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - MICRODONT BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MICRODONT	40	UND	1,7000	68,00
004	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 (LONGA) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCANIUMDONT BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BROCANIUMDONT	20	UND	1,7000	34,00
005	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 (LONGA) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - MICRODONT BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MICRODONT	40	UND	1,7000	68,00
006	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 (LONGA) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCANIUMDONT BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BROCANIUMDONT	20	UND	1,7000	34,00
008	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 (LONGA) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - MICRODONT BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MICRODONT	40	UND	1,7000	68,00
010	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 (LONGA) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCANIUMDONT BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BROCANIUMDONT	40	UND	1,7000	68,00
011	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1018 (LONGA) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - MICRODONT BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MICRODONT	40	UND	1,7000	68,00

LOTE 11 - BROCAS

Item	Descrição	Marca	Qtda	Und	R\$ Unt	R\$ Total
RS Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS RS Total Item: DEZESSETE REAIS						
012	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCAMICRODONT DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		24	UND	1,7500	42,00
RS Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS RS Total Item: TRINTA E QUATRO REAIS						
013	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1031 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCAMICRODONT DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		23	UND	1,7000	39,00
RS Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS RS Total Item: TRINTA E QUATRO REAIS						
014	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1090 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCAMICRODONT DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		25	UND	1,7000	42,50
RS Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS RS Total Item: CINQUENTA E UM REAIS						
015	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1151 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCAMICRODONT DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		15	UND	1,7000	25,50
RS Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS RS Total Item: CINQUENTA E UM REAIS						
016	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1593 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCAMICRODONT DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		10	UND	1,7000	17,00
RS Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS RS Total Item: CINQUENTA E UM REAIS						
017	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1993 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCAMICRODONT DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		10	UND	1,7000	17,00
RS Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS RS Total Item: CINQUENTA E UM REAIS						
018	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1994 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCAMICRODONT DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		10	UND	1,7000	17,00

LOTE 11 - BROCAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DEZESSETE REAIS					
019	BROCA ALTA ROTACÃO 2230 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCAMICRODONT DE ALTA ROTACÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, COBALTO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLOMERADO DE FORMA MULTIDIRECIONAL. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		99	UND	1,7000	168,30
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E DOIS REAIS					
020	BROCA ALTA ROTACÃO 2115F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCAMICRODONT DE ALTA ROTACÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, COBALTO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLOMERADO DE FORMA MULTIDIRECIONAL. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		48	UND	1,7000	81,60
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E DOIS REAIS					
021	BROCA ALTA ROTACÃO 2115F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCAMICRODONT DE ALTA ROTACÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, COBALTO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLOMERADO DE FORMA MULTIDIRECIONAL. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		48	UND	1,7000	81,60
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E DOIS REAIS					
022	BROCA ALTA ROTACÃO 2115F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCAMICRODONT DE ALTA ROTACÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, COBALTO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLOMERADO DE FORMA MULTIDIRECIONAL. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		48	UND	1,7000	81,60
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E DOIS REAIS					
023	BROCA ALTA ROTACÃO 2115F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCAMICRODONT DE ALTA ROTACÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, COBALTO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLOMERADO DE FORMA MULTIDIRECIONAL. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		48	UND	1,7000	81,60
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E DOIS REAIS					
024	BROCA DE ESCOPO DIAMANTADA 1035F A DECA DEVERÁ CONTERMICRODONT GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		20	UND	1,7000	34,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E QUATRO REAIS					
025	BROCA DE ESCOPO DIAMANTADA 1035F A DECA DEVERÁ CONTERMICRODONT GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		48	UND	1,7000	81,60



LOTE 11 - BROCAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 40 (QUARENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	RS Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS RS Total Item: TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS					
016	BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX. BOM. 1.3516, DENTALLY. TEMPO 10MM DE CEMENTAMENTO, FORMATO CÔNICO E FICADO E PONTA INATIVA, Nº 120 012. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. CONTEÚDO EXTERNO: MARCA COMERCIAL, NOMENCLATURA, CAIXA COM 04 UNIDADES O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7119 E DIN-8819 IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 40 (QUARENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		20	UND	8,8000	176,00
	RS Unit Item: OITO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS RS Total Item: OITO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS					
017	BROCA CARBIDE CIRCUNSCITA N. 702, REGISTRO NA ANVISA CONFORME AMICRODONT. RDC 185/2001 E A RDC 260/2002. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 04 UNIDADES. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 40 (QUARENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		20	UND	13,3000	266,00
	RS Unit Item: TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS RS Total Item: TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS					
018	BROCA CARBIDE CIRCUNSCITA N. 702, REGISTRO NA ANVISA CONFORME AMICRODONT. RDC 185/2001 E A RDC 260/2002. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 04 UNIDADES. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 40 (QUARENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		20	UND	13,3000	266,00
	RS Unit Item: TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS RS Total Item: TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS					
019	BROCA CARBIDE CIRCUNSCITA N. 702, REGISTRO NA ANVISA CONFORME AMICRODONT. RDC 185/2001 E A RDC 260/2002. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 04 UNIDADES. REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 40 (QUARENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		20	UND	13,3000	266,00
	RS Unit Item: TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS RS Total Item: TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS					
020	BROCA CIRCUNSCITA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 04, BASTE LONGA. MICRODONT. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 40 (QUARENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		5	UND	13,0000	65,00
	RS Unit Item: TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS RS Total Item: TRÊS REAIS E SETE CENTAVOS					
021	BROCA CIRCUNSCITA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 04, BASTE LONGA. MICRODONT. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 40 (QUARENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		5	UND	13,0000	65,00



LOTE 11 - BROCAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS						
032	BROCA CIRURGICA AÇO CARBIDE LONGA, 19MM, Nº 05, PARTE LONGA, MICRODONT REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		30	UND	17,0000	510,00
R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS						
033	BROCA CIRURGICA AÇO CARBIDE LONGA, 19MM, Nº 05, PARTE LONGA, MICRODONT REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		5	UND	17,0000	85,00
R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS						
034	BROCA ENDO-E PARA ALTA ROTAÇÃO, SENDO A SUA PARTE ATIVAROTACIONAL FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (W18) E A PARTE INATIVA, NA COM DOBRADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN.4137, CONTENDO 1/4 DE GRUPO. SUA PUNTA É INATIVA, APRESENTANDO 4,5MM DE DIÂMETRO. O MODELO DE ALTA ROTAÇÃO POSSUI 21 MM DE COMPRIMENTO E TEMO PARTE ATIVA DE 9MM. ELISTER CONTENDO 01 UNIDADE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IS-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER MARCAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		20	UND	19,0000	380,00
R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS						
035	BROCA ENDO-E PARA ALTA ROTAÇÃO, SENDO A SUA PARTE ATIVAROTACIONAL FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (W18) E A PARTE INATIVA, NA COM DOBRADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN.4137, CONTENDO 1/4 DE GRUPO. SUA PUNTA É INATIVA, APRESENTANDO 4,5MM DE DIÂMETRO. O MODELO DE ALTA ROTAÇÃO POSSUI 21,5MM DE COMPRIMENTO E TEMO PARTE ATIVA DE 9MM. ELISTER CONTENDO 01 UNIDADE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIE IS-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER MARCAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS, AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		20	UND	46,5000	930,00
R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E OITO REAIS E SESENTA E TRÊS CENTAVOS						
036	BROCA MULTILANÇADA TIPO CHAMA PARA PEÇA RETA PARA DESGASTAR LÍNEA DE ABRIRIA ACÚLICA.		10	UND	32,4000	324,00
R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS						
037	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONÍFICO DE FORMA ESFÉRICA; 10MM NÚMERO DE PARTE LONGA DE 10MM; ROTAÇÃO CONTRA ORELHA; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS, AUTOCALVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS.		15	UND	26,2000	393,00



LOTE 11 - BROCAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA					
	R\$ Unit Item: DEZESENTIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS					
038	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; MICRODONT NÚMERO 02; DE BAIXA ROTACÃO (CONTRA ANGILO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 240/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, REGISTRO NO MS, AUTOCILAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		15	UND	7,5000	112,50
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CIENTO E DEZTOITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS					
039	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; MICRO LIFE NÚMERO 04; DE BAIXA ROTACÃO (CONTRA ANGILO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 240/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, REGISTRO NO MS, AUTOCILAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		15	UND	16,2800	244,20
	R\$ Unit Item: DEZESENTIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CIENTO E DEZTOITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS					
040	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; MICRODONT NÚMERO 04; DE BAIXA ROTACÃO (CONTRA ANGILO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 240/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, REGISTRO NO MS, AUTOCILAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		15	UND	7,5000	112,50
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CIENTO E DEZTOITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS					
041	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; MICRO LIFE NÚMERO 06; DE BAIXA ROTACÃO (CONTRA ANGILO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 240/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, REGISTRO NO MS, AUTOCILAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		15	UND	16,2800	244,20
	R\$ Unit Item: DEZESENTIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CIENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS					
042	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; MICRODONT NÚMERO 06; DE BAIXA ROTACÃO (CONTRA ANGILO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 240/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, REGISTRO NO MS, AUTOCILAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		15	UND	7,5000	112,50
	R\$ Unit Item: SETE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CIENTO E DEZTOITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS					
043	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; MICRO LIFE NÚMERO 08; DE BAIXA ROTACÃO (CONTRA ANGILO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 240/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, REGISTRO NO MS, AUTOCILAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		15	UND	16,2800	244,20

LOTE 11 - BROCAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Unid	R\$ Unt	R\$ Total
043	NO Unit Item: SESENTA E DOIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS NO Total Item: DUESENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONÍFERO DE FORMA ESFERICA/MICROCONT NÚMERO 08; DE ALTA ROTACAO (CONTRA ANGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. NO Unit Item: SETE REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS NO Total Item: CINCO E DEZITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	MICROCONT	25	UND	7,9200	198,00
045	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO INOX E CARBETO DE TUNGSTÊNIO/LITE (CARBIDE); DE FORMA CÔNICA INVERTIDA; NÚMERO 33 1/2; DE ALTA ROTACAO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. NO Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS NO Total Item: QUATROCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS		15	UND	32,4700	486,95
046	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO INOX E CARBETO DE TUNGSTÊNIO/CARBIDE; DE FORMA PERA; NÚMERO 330; DE ALTA ROTACAO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. NO Unit Item: SETE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS NO Total Item: CINCO E QUARENTA E OITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	MICROCONT	20	UND	7,4200	148,40
047	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO INOX E DIAMANTE; DE FORMA CÔNICA/MICROCONT INVERTIDA; NÚMERO 110; DE ALTA ROTACAO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. NO Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS NO Total Item: TRINTA E QUATRO REAIS		25	UND	1,7000	34,00
048	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA ALTA ROTACAO; AÇO CARBIDE/ANGELUS CÔNICA DENTADA; PARA CÍRURGIA; NÚMERO 100C; BASTE LONGA; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. NO Unit Item: TRÊS REAIS E ONZE CENTAVOS NO Total Item: TRÊSENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS		30	UND	33,1100	993,30
049	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA ALTA ROTACAO; AÇO CARBIDE/ANGELUS CÔNICA DENTADA; PARA CÍRURGIA; NÚMERO 701C; BASTE LONGA; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. NO Unit Item: TRÊS REAIS E ONZE CENTAVOS NO Total Item: QUARENTA E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS		40	UND	33,1100	1324,40

LOTE 11 - BROCAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
000	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ALTA ROTACÃO, AÇO CARBIDE, ANELAS CÔNICA DENTADA, PARA CIRURGIA, NÚMERO 1020, BASTE LONGA, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 184/2001 E A RDC 240/2002, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 40 (QUARENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ANGELUS	40	UND	13,1100	524,40
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINTE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: QUARENTA E VINTE E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
001	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO, PARA ALTA ROTACÃO, AÇO CARBIDE, ANELAS CÔNICA DENTADA, PARA CIRURGIA, NÚMERO 1030, BASTE LONGA, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 8032/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 40 (QUARENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ANGELUS	30	UND	13,1100	393,30
	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E CINTE CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRINTA E NOVE REAIS E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
002	BROCA TURBISTÊNCIA PESA - CORTE CRUZADO FIMO - TAJA VERMELHA M ^o AMERICAN BURR	AMERICAN BURR	5	UND	81,5200	407,60
	R\$ Unit Item: SESENTA E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRINTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS					
003	BROCA TURBISTÊNCIA - CORTE CRUZADO MÉDIO - TAJA AZUL M ^o 121 AMERICAN BURR	AMERICAN BURR	5	UND	81,5200	407,60
	R\$ Unit Item: SESENTA E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRINTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS					
004	BROCA TURBISTÊNCIA MAXICUT HM - CORTE CRUZADO FIMO N ^o 120 AMERICAN BURR	AMERICAN BURR	5	UND	81,5200	407,60
	R\$ Unit Item: SESENTA E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRINTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS					
005	BROCA TURBISTÊNCIA MINICUT FIMO - TAJA VERMELHA (PARABERICAN BURR	PARABERICAN BURR	5	UND	81,5200	407,60
	R\$ Unit Item: SESENTA E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRINTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS					
006	BROCA TURBISTÊNCIA INARCO CÔNICA - CORTE CRUZADO FIMO N ^o 120 AMERICAN BURR	AMERICAN BURR	5	UND	81,5200	407,60
	R\$ Unit Item: SESENTA E UM REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Item: TRINTA E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS					
007	BROCA GATES, N ^o 1, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 134 DE CRONO NA SUA CONSTITUIÇÃO, 38 MM COM UMA BASTE DE 19 MM. O CASO APRESENTA PROTEÇÃO ANTILHOS, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUXILIAR DE CAPACIDADE DE CORTE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 184/2001 E A RDC 240/2002, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, CONTEÚDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. CAIXA COM 04 UNIDADES.	INSTRUMENTEFLY	10	UND	11,7500	117,50
	R\$ Unit Item: ONZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
	R\$ Total Item: CEMTO E SETENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
008	BROCA GATES, N ^o 2 (DIÂMETRO 0,70), EM AÇO INOXIDÁVEL INSTRUMENTEFLY 1.4197, TENDO 134 DE CRONO NA SUA CONSTITUIÇÃO, 38 MM COM UMA BASTE DE 19 MM. O CASO APRESENTA PROTEÇÃO ANTILHOS, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUXILIAR DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 8032/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, CONTEÚDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. CAIXA COM 04 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-1131 E DIN-HEINZ IN-1. A BROCA DEVERÁ CUMPRIR GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO	INSTRUMENTEFLY	10	UND	11,7500	117,50



LOTE 11 - BROCAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	O O LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
859	85 0011 11mm UNHE REAL E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total 11mm CIENTO E SETENTA E CINCO CENTAVOS BROCA: GATES, N° 2 (DIÂMETRO 0,70), EM AÇO INOXIDÁVEL DINIENITELY 1.4197, TENDO 134 DE CRONO NA SUA CONSTITUIÇÃO, 12 MM (COM UMA PARTE DE 1MM). O CABO APRESENTA FREQUENTES ENTELHEZ, INDICANDO A REDUÇÃO DA BROCA. FONTE AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR-1550 3012/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS: PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTEÚDO EXTERIORMENTE MARCA COMERCIAL, CAIXA COM 66 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DINENIE 19-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		15	UND	11,7500	176,25
860	86 0011 11mm UNHE REAL E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total 11mm CIENTO E SETENTA E CINCO CENTAVOS BROCA: GATES, N° 3 (DIÂMETRO 0,90), EM AÇO INOXIDÁVEL DINIENITELY 1.4197, TENDO 134 DE CRONO NA SUA CONSTITUIÇÃO, 12 MM (COM UMA PARTE DE 12 MM). O CABO APRESENTA FREQUENTES ENTELHEZ, INDICANDO A REDUÇÃO DA BROCA. FONTE AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 189/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTEÚDO EXTERIORMENTE MARCA COMERCIAL, CAIXA COM 66 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DINENIE 19-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		15	UND	11,7500	176,25
861	86 0011 11mm UNHE REAL E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total 11mm CIENTO E SETENTA E CINCO CENTAVOS BROCA: GATES, N° 3 (DIÂMETRO 0,90), EM AÇO INOXIDÁVEL DINIENITELY 1.4197, TENDO 134 DE CRONO NA SUA CONSTITUIÇÃO, 12 MM (COM UMA PARTE DE 12 MM). O CABO APRESENTA FREQUENTES ENTELHEZ, INDICANDO A REDUÇÃO DA BROCA. FONTE AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 189/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTEÚDO EXTERIORMENTE MARCA COMERCIAL, CAIXA COM 66 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DINENIE 19-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		30	UND	11,7500	352,50
862	86 0011 11mm UNHE REAL E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total 11mm TRESCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BROCA: GATES, N° 4 (DIÂMETRO 1,10), EM AÇO INOXIDÁVEL DINIENITELY 1.4197, TENDO 134 DE CRONO NA SUA CONSTITUIÇÃO, 12 MM (COM UMA PARTE DE 12 MM). O CABO APRESENTA FREQUENTES ENTELHEZ, INDICANDO A REDUÇÃO DA BROCA. FONTE AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 189/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTEÚDO EXTERIORMENTE MARCA COMERCIAL, CAIXA COM 66 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DINENIE 19-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		15	UND	11,7500	176,25

LOTE 11 - BROCAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
043	043 Unit Item: OZE REAL E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E SETENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS BROCA: GATES, N° 4 (DIÂMETRO 1,18), EM AÇO INOXIDÁVEL DINDENTSEPLY 1.4137, TENDO 138 DE CRONO NA SUA CONSTITUIÇÃO, 28 MM (COM UMA HAUTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AGENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTEÚDO EXTERIORMENTE MARCA COMERCIAL, CAIXA COM 06 UNIDADES O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIMENSÃO IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DINDENTSEPLY	20	UND	11,7500	235,00
044	044 Unit Item: OZE REAL E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E SETENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS BROCA: GATES, N° 6, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4137, TENDO 138 DE CRONO NA SUA CONSTITUIÇÃO, 32 MM (COM UMA HAUTE DE 15MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AGENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTEÚDO EXTERIORMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIMENSÃO IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DINDENTSEPLY	20	UND	11,7500	235,00
045	045 Unit Item: OZE REAL E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E SETENTA E TRINTA E CINCO REAIS BROCA: GATES, N° 1, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4137, TENDO 138 DE CRONO NA SUA CONSTITUIÇÃO, 32 MM (COM UMA HAUTE DE 15MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AGENTE DE CAPACIDADE DE CORTE, CONFORME AS NORMAS NBR-7153 E DIMENSÃO IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DINDENTSEPLY	20	UND	11,7500	235,00
046	046 Unit Item: OZE REAL E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E SETENTA E TRINTA E CINCO REAIS BROCA: GATES, N° 5 (DIÂMETRO 1,30), EM AÇO INOXIDÁVEL DINDENTSEPLY 1.4137, TENDO 138 DE CRONO NA SUA CONSTITUIÇÃO, 28 MM (COM UMA HAUTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AGENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTEÚDO EXTERIORMENTE MARCA COMERCIAL, CAIXA COM 06 UNIDADES O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIMENSÃO IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DINDENTSEPLY	15	UND	11,7500	176,25
047	047 Unit Item: OZE REAL E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E SETENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS BROCA: GATES, N° 8 (DIÂMETRO 1,30), EM AÇO INOXIDÁVEL DINDENTSEPLY 1.4137, TENDO 138 DE CRONO NA SUA CONSTITUIÇÃO, 32 MM (COM UMA HAUTE DE 15MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTALHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AGENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTEÚDO EXTERIORMENTE MARCA COMERCIAL, CAIXA COM 06 UNIDADES O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIMENSÃO IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DINDENTSEPLY	20	UND	11,7500	235,00



LOTE 11 - BROCAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	INCLUINDO A NUMERAÇÃO DA BROCA, PONTA AGUDEZA DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS, REGISTRO NA REVISTA CONFORME A RDC 165/2001 E A RDC 169/2002, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICO-QUÍMICO; CONTEÚDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. CAIXA COM 06 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IM-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO ML. AUTOCLAVÁVEL A 121°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit Item: UMEE REAL E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: DOZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS					
069	BROCA: BATES, N° 6, EM AÇO INOXIDÁVEL DIA 1.4197, TENDO 130CENTÍMETROS DE COMPO NA SUA CONSTITUIÇÃO, 29 MM (COM UMA BASTA DE 15 MM). O CADO APRESENTA PEQUENOS ENVELHAS, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AGUDEZA DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS, CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 8002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICO-QUÍMICO; CONTEÚDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL. NUMERAÇÃO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IM-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO ML. AUTOCLAVÁVEL A 121°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		15	UND	11,7000	175,50
	R\$ Unit Item: UMEE REAL E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					
069	BROCA: BATES, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICO-QUÍMICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO ML. AUTOCLAVÁVEL A 121°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BUCHSOMT	40	UND	1,7000	68,00
	R\$ Unit Item: UM REAL E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: SESENTA E CINCO REAIS					
070	BROCA: BATES PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICO-QUÍMICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO ML. AUTOCLAVÁVEL A 121°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MR LIFE	40	UND	10,1000	404,40
	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
071	BROCA: TRANSMETAL E/ALIA-ROTAÇÃO- FORMADO CILINDRICO PASSÍVEL MICROBOMT DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIO FÍSICO-QUÍMICO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO ML. AUTOCLAVÁVEL A 121°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		5	UND	18,5500	92,75
	R\$ Unit Item: SETENTO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS					
072	CARETA DE ALTA ROTAÇÃO	CENTEPLE	10	UND	543,1500	5.431,50
	R\$ Unit Item: QUINHENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					
073	CARETA DE BAIXA ROTAÇÃO	CENTEPLE	10	UND	434,1800	4.341,80
	R\$ Unit Item: QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL TRÊSCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS					
074	DISCO DE AÇO PARA DESGASTE DE METAL	MICROBOMT	40	UND	46,7000	1.868,00

Página 18 de 21



LOTE 11 - BROCAS

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
075	R\$ Unit Item: TRINTA REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS FELTRO COM ADHESIVO	OGF	15	UND	13,7333	205,99
076	R\$ Unit Item: TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ACDA BRILH OXÍDO BRANCA	OGF	15	UND	5,9000	88,50
	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E QUARENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS					

Total Lote:

R\$ Total Lote:

24.481,35

VINTE E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS

LOTE 12 - PRÓTESES

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	ACRILICO USO ODONTO - THERMOPLIMERIZAVEL EM FOLHA COM BLACK-VIPI PRESSA A CALOR 1000G. POLIMERO METIL METACRILATO NO INFLAMAVEL, NAO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIT IN-1. A PEÇA DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		60	UND	121,6666	7.299,99
002	R\$ Unit Item: CEMTO E VINTE E UM REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS ACRILICO USO ODONTO - TIPO AUTOPOLIMERIZAVEL EM FOLHA INCOLOR-VIPI PRESSA A CALOR 1000G. POLIMERO METIL METACRILATO NO INFLAMAVEL, NAO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIT IN-1. A PEÇA DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		60	UND	122,4333	7.345,99
003	R\$ Unit Item: CEMTO E QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS ACRILICO USO ODONTO - TIPO AUTOPOLIMERIZAVEL EM FOLHA CORVIE PRESSA A CALOR 1000G. POLIMERO METIL METACRILATO NO INFLAMAVEL, NAO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIT IN-1. A PEÇA DEVERA CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		60	UND	122,4333	7.345,99
004	R\$ Unit Item: CEMTO E VINTE E UM REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS ACRILICO USO ODONTO - TIPO THERMOPLIMERIZAVEL PARA TÉCNICA VITE EM MICROONDAS EM FOLHA INCOLOR; PRESSA A CALOR POLIMERO METIL METACRILATO NO INFLAMAVEL, NAO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA. ENBALAGEM/FRABCO COM 1 UN.		60	UND	121,6666	7.299,99
005	R\$ Unit Item: CEMTO E VINTE E UM REAIS E SESENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS ACRILICO USO ODONTO - TIPO THERMOPLIMERIZAVEL PARA TÉCNICA VITE EM MICROONDAS EM FOLHA COM ROSA MÉDIO; PRESSA A CALOR POLIMERO METIL METACRILATO NO INFLAMAVEL, NAO TOXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA. ENBALAGEM/FRABCO COM 1 UN.		60	UND	121,6666	7.299,99

LOTE 12 - PRÓTESES

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: CEMTO E VINTE E UM REAL E SETENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL TRESCENTOS REALS E OITENTA CENTAVOS					
008	ALBIMATO CROMÁTICO TIPO II PARA IMPRESSÃO, DE BAIXA VISCOSIDADE, IDENTIFLY COM CROMOXIDINA E LIVRE DE BORINA, COM CARACTERÍSTICAS DE MUDAR DE COR POR VEZES, IDENTIFICANDO BORDA TOTAL E MOMENTO IDEAL PARA VAZAMENTO DE GESSO FACILITADO COM 410 GR DEVERÁ APRESENTAR CULHO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), RESISTENTE AO USO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		200	UND	13,9000	2.780,00
	R\$ Unit Item: TRÊS REALS E CINQUENTA CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL ANTECIENTOS REALS					
009	ARTIFICIADOR PLÁSTICO TIPO GARFO COM MOLA	OFF	20	UND	24,9500	499,00
	R\$ Unit Item: VINTE E QUATRO REALS E NOVENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E NOVENTA E SEIS REALS E VINTE CENTAVOS					
010	BASTÃO PARA POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA, COMPOSIÇÃO: DIOXIDOVIOL DE SILÍCIO E CERAS ARTIFICIAIS, EMBALAGEM: CAIXA COM 01 UNIDADE BASTÃO DE 150CM, COR: BRANCA		40	CXA	21,7300	870,80
	R\$ Unit Item: VINTE E UM REAL E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REALS E OITENTA E CINCO CENTAVOS					
011	CERA 7 ERRA MELIPAXEN UNO ODONTOLÓGICO - COMPOSTA DE DENTINHA HIDROCARBONETO, ÓLEO MINERAL, CORANTE, EM LÂMINAS: TIPO CERA BORDA NÚMERO 07; CAIXA COM NO MÍNIMO 10 LÂMINAS, A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CULHO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), RESISTENTE AO USO, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES		200	CXA	14,5000	2.900,00
	R\$ Unit Item: DESENTEIS REALS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: QUATRO MIL CEMTO E QUARENTA REALS					
012	CERA UTILIZADA À BASE DE CERA DE ALÍLIAS, CORANTE, PARAFINA, DENTINHA CERAMICA, VASSELINA COM VASSELINA, TERMOPLÁSTICA À TEMPERATURA COMPATIVEL COM USO INTER ORAL E APRESENTAR FLEXIBILIDADE E ADERÊNCIA AOS DENTES ARTIFICIAIS, CAIXA COM NO MÍNIMO 05 LÂMINAS, A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CULHO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), RESISTENTE AO USO, AUTOCALVÁVEL A 110°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES		100	CXA	16,5400	1.654,00
	R\$ Unit Item: DESENTEIS REALS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO MIL CINQUECENTOS E CINQUENTA E SEIS REALS					
013	CIDA DE PLÁSTICO PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO E ALGINATOQUINA		20	UND	7,9000	158,00
	R\$ Unit Item: SEITE REALS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CEMTO E CINQUENTA E SEIS REALS					
014	DENTE PARA PRÓTESE, INTERIOR, 30M, COM 62 - PLACA COM ORVIDO E L E M E N T O S .		150	PLA	2,9800	437,40
	R\$ Unit Item: TRÊS REALS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REALS E QUARENTA CENTAVOS					
015	DENTE PARA PRÓTESE, INTERIOR, 32L, COM 62 - PLACA COM ORVIDO E L E M E N T O S .		130	PLA	3,3800	439,40
	R\$ Unit Item: TRÊS REALS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REALS E QUARENTA CENTAVOS					
016	DENTE PARA PRÓTESE, INTERIOR, 34L, COM 62 - PLACA COM ORVIDO E L E M E N T O S .		80	PLA	3,3400	267,20
	R\$ Unit Item: TRÊS REALS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA REALS E QUARENTA CENTAVOS					
017	DENTE PARA PRÓTESE, INTERIOR, 36L, COM 62 - PLACA COM ORVIDO E L E M E N T O S .		80	PLA	3,3900	271,20
	R\$ Unit Item: TRÊS REALS E TRINTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA REALS E QUARENTA CENTAVOS					

Página 80 de 91

LOTE 12 - PRÓTESES

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
015	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, TAMANHO 28, COR 67 - PLACA COM VÍDEO 08 ELEMENTOS.		80	PLA	3,3800	270,40
	80 Unit Itens TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS 80 Total Itens DUECENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
017	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, TAMANHO 32M, COR 69 - PLACAVÍDEO COM 08 ELEMENTOS.		80	PLA	3,3800	270,40
	80 Unit Itens TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS 80 Total Itens DUECENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
018	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, TAMANHO 3M, COR 67 - PLACA COM VÍDEO 08 ELEMENTOS.		80	PLA	3,3800	270,40
	80 Unit Itens TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS 80 Total Itens DUECENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
019	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, TAMANHO 32S, COR 67 - PLACAVÍDEO COM 08 ELEMENTOS.		80	PLA	3,3800	270,40
	80 Unit Itens TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS 80 Total Itens DUECENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
020	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 3M, COR 65, PLACA COM VÍDEO E L E M E N T O S .		80	PLA	3,3800	270,40
	80 Unit Itens TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS 80 Total Itens DUECENTOS E SETENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
021	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 3M, COR 65 - PLACA COM VÍDEO E L E M E N T O S .		170	PLA	3,3800	574,60
	80 Unit Itens TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS 80 Total Itens QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
022	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 32L, COR 65 - PLACA COM VÍDEO E L E M E N T O S .		170	PLA	3,3800	574,60
	80 Unit Itens TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS 80 Total Itens QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
023	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 32M, COR 65 - PLACA COM VÍDEO E L E M E N T O S .		80	PLA	3,3800	270,40
	80 Unit Itens TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS 80 Total Itens QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
024	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 32M, COR 65 - PLACA COM VÍDEO E L E M E N T O S .		180	PLA	3,3800	608,40
	80 Unit Itens TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS 80 Total Itens QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
025	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 3D, COR 65, PLACA COM VÍDEO E L E M E N T O S .		80	PLA	3,3800	270,40
	80 Unit Itens TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS 80 Total Itens QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
026	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 3P, COR 65 - PLACA COM VÍDEO E L E M E N T O S .		80	PLA	3,3800	270,40
	80 Unit Itens TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS 80 Total Itens QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
027	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 163, COR 67 - PLACAVÍDEO COM 08 ELEMENTOS.		80	PLA	3,3800	270,40
	80 Unit Itens TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS 80 Total Itens DUECENTOS E OITO REAIS E CIENTA CENTAVOS					
028	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 243, COR 69 - PLACAVÍDEO COM 08 ELEMENTOS.		80	PLA	3,3800	270,40
	80 Unit Itens TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS 80 Total Itens DUECENTOS E OITO REAIS E CIENTA CENTAVOS					
029	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 166, COR 65 - PLACAVÍDEO COM 08 ELEMENTOS.		80	PLA	3,3800	270,40
	80 Unit Itens TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS 80 Total Itens DUECENTOS E OITO REAIS E CIENTA CENTAVOS					
030	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 166, COR 67 - PLACAVÍDEO COM 08 ELEMENTOS.		80	PLA	3,3800	270,40
	80 Unit Itens TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS 80 Total Itens DUECENTOS E OITO REAIS E CIENTA CENTAVOS					
031	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 166, COR 69 - PLACAVÍDEO COM 08 ELEMENTOS.		80	PLA	3,3800	270,40
	80 Unit Itens TRÊS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS 80 Total Itens DUECENTOS E OITO REAIS E CIENTA CENTAVOS					

LOTE 12 - PRÓTESES

8860-8861



LOTE 12 - PRÓTESES

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
847	RS Unit Itens: VINTE E OITO REAIS E TRÊS CENTAVOS RS Total Itens: UM MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS ELASTOMERO TIPO SILICONA DE CONDENSACÃO - KIT CONTENDO 1 TUBO COLTENE COM 1000 G DE MATERIAL, BOMBO E 1 TUBO DE 802 DE CATALISADOR.		00	KIT	84,3590	8.455,00
848	RS Unit Itens: SESENTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS RS Total Itens: CINCO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS ELASTOMERO TIPO SILICONA DE CONDENSACÃO - KIT CONTENDO 1 TUBO COLTENE COM 1700 G DE MATERIAL FLUIDO E 1 TUBO DE 802 DE CATALISADOR. JORASALIN - ZIMMACH		00	KIT	73,2400	7.324,00
849	RS Unit Itens: SETENTA E TRÊS REAIS E QUATRO CENTAVOS RS Total Itens: TRÊS MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS GESSO PEDRA TIPO III - AMARELO GESSO ALTA PARA USO EMOCOLITE ODONTOLÓGICA E PRÓTESE DENTÁRIA, EXCELENTE RESISTÊNCIA MECÂNICA, PARA MODELOS DE PRECISÃO. EMBALAGEM: BLOCOS COM 250G. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES		1500	UND	8,2100	12.315,00
850	RS Unit Itens: NOVE REAIS E VINTE E UM CENTAVO RS Total Itens: TRÊS MIL OITOCENTOS E QUINZE REAIS GESSO TIPO IV DE BAIXA EXPANSÃO DE PRESSÃO INDICADA PARA LIBROSOLITE MORSEL, CERÁMICA PURA E PARA RESÍDUO ACRÍLICO. EMBALAGEM: TIPO IV (BAIXA) E VERDE. EMBALAGENS DE 1 KG GROSSO DE ALTO FLUIDO, ELEVADA DUREZA, ALTA RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO E ESTABILIDADE DE BOMBO. BAIXA EXPANSÃO, 99% BAIXÍSSIMA INCIDÊNCIA DE BOLHAS NA COMPRESSÃO (LOW ROCKINGSTONE). A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO, LOTE DE FABRICAÇÃO, MORSEL DO FABRICANTE (LOGO TIPO) OU MARCA. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 MESES		1500	UND	20,9400	31.410,00
851	RS Unit Itens: VINTE REAIS E QUATRO CENTAVOS RS Total Itens: TRÊS MIL E SESENTA REAIS GESSO COM O PARTELO COMPOSTO COMPOSTO BASTONETE PORCINHA SULFATO DE CÁLCIO NA COR BRANCA, APRESENTANDO RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO DE 40 MPa. APESSARADO A 40 MPa. APESSARADO A 40 MPa. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES		1500	KIT	54,7400	82.110,00
852	RS Unit Itens: CINQUENTA E QUATRO REAIS E SEIS CENTAVOS RS Total Itens: OITENTA E UM MIL E NOVECENTO REAIS CORTA DE BASTÃO DE BAIXA FUSÃO PARA IMPRESSÃO - CAIXA COM 150PL E A B T O E		100	CAIXA	56,0700	5.607,00
853	RS Unit Itens: CINQUENTA E SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS RS Total Itens: CINCO MIL SEISCENTOS E SETE REAIS CORTA PARA MOLDAGEM EM BASTÃO DE BAIXA FUSÃO UTILIZADO BASTÃO INERTE, A BASE DE MATERIAL ATÓMICO, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, COM PUNTA, COM TEMPERATURA DE TRABALHO DE APROXIMADAMENTE 51°C, TIPO I, CAIXA CONTENDO 15 BASTÕES E BASTÃO 1300MM APPROXIMADAMENTE. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		100	CAIXA	56,0700	5.607,00
854	RS Unit Itens: CINQUENTA E SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS RS Total Itens: CINCO MIL SEISCENTOS E SETE REAIS CORTA PARA MOLDAGEM EM BASTÃO DE BAIXA FUSÃO UTILIZADO BASTÃO INERTE, A BASE DE MATERIAL ATÓMICO, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, COM PUNTA, COM TEMPERATURA DE TRABALHO DE APROXIMADAMENTE 51°C, TIPO I, CAIXA CONTENDO 15 BASTÕES E BASTÃO 1300MM APPROXIMADAMENTE. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		60	KIT	80,2000	4.812,00

LOTE 12 - PRÓTESES

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	MATERIAIS/GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES					
	R\$ Unit Itens: SESENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS					
	R\$ Total Itens: QUATRO MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS					
055	KIT PARA ACRABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRILICA OSAMERICAN BOMBRACHAS CINTAS ACRABAMENTO INICIAL E ACABAMENTO; VERNIZES; REMOÇÃO DE RISCOS E ENL - POLIMENTO; AMARELA: POLIMENTO FINAL A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES		10	KIT	49,8200	747,30
	R\$ Unit Itens: QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS					
	R\$ Total Itens: SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
056	LÍQUIDO PARA RESINA ACRILICA THERMOPOLIMERIZAVEL. 100ML (1 LITRO) AVIPI LITRO. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES		60	FRM	27,3300	5.433,40
	R\$ Unit Itens: NOVENTA E SEIS REAIS E DEZENOVE CENTAVOS					
	R\$ Total Itens: CINCO MIL OTOCIENTOS E TRINTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS					
057	LÍQUIDO PARA RESINA AUTOPOLIMERIZAVEL. 100ML (1 LITRO) AVIPI LITRO. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES		60	FRM	110,1700	6.610,20
	R\$ Unit Itens: CENTO E DOIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS					
	R\$ Total Itens: SEIS MIL OTOCIENTOS E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS					
058	MONI-MONITOR MANUAIS DE GÁS ROLAND ECONÔMICO INDIFERENCIÁVEL NA BUSCA DA PROTEÇÃO. QUE ATINGA APROXIMADAMENTE 1.300 GRAUS CENTÍGRADOS, INCLUINDO TAMBÉM O CANTOCHO PARA GÁS ROLAND. CANTOCHO DE TRAVA DE SEGURANÇA IMPORTANTE: OS EQUIPAMENTOS OPERANDO DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS NACIONAIS E NORMAS ISO, TENDO SEU REGISTRO "CONDIÇÃO" NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA COM VALIDADE VIGENTE, CONFORME DETERMINAÇÃO DA LEI 6002 DE 21/09/74. IDENTIFICAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM PORTALELA (RONE, EXTENSÃO, UNID). MANUAL DE OPERAÇÃO/INSTRUÇÃO. IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA. GARANTIA MÍNIMA DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DEVIDAMENTE TESTADOS E COMPROVADO O PERÍODO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.		10	UND	144,1100	1.441,10
	R\$ Unit Itens: CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS E CINTE CENTAVOS					
	R\$ Total Itens: UM MIL QUATROCENTOS E SORSENTA E UM REAIS E DEZ CENTAVOS					
059	MOLDEIRA PERFURADA TIPO VERDES EM AÇO INOX OU ALUMÍNIO PARATECOCENT. PRÓTESE DENTÁRIA, USADA PARA REPRODUZIR A ARCADE DO PACIENTE UTILIZANDO COMO MATERIAL DE MOLDAGEM ALGINATO OU OUTROS MATERIAIS DE IMPRESSÃO. REPOSIÇÃO SUPERIOR E INFERIOR - TAMANHO 1 (PAR)		25	UND	9,3600	234,00
	R\$ Unit Itens: NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Itens: DUECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS					
060	MOLDEIRA PERFURADA TIPO VERDES EM AÇO INOX OU ALUMÍNIO PARATECOCENT. PRÓTESE DENTÁRIA, USADA PARA REPRODUZIR A ARCADE DO PACIENTE UTILIZANDO COMO MATERIAL DE MOLDAGEM ALGINATO OU OUTROS MATERIAIS DE IMPRESSÃO. REPOSIÇÃO SUPERIOR E INFERIOR - TAMANHO 3 (PAR)		25	PAR	9,3600	234,00
	R\$ Unit Itens: NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
	R\$ Total Itens: DUECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS					
061	MOLDEIRA PERFURADA TIPO VERDES EM AÇO INOX OU ALUMÍNIO PARATECOCENT. PRÓTESE DENTÁRIA, USADA PARA REPRODUZIR A ARCADE DO PACIENTE UTILIZANDO COMO MATERIAL DE MOLDAGEM ALGINATO OU OUTROS MATERIAIS DE IMPRESSÃO. REPOSIÇÃO SUPERIOR E INFERIOR - TAMANHO 2 (PAR)		25	PAR	9,3600	234,00



LOTE 12 - PRÓTESES

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
062	R\$ Unit Item: NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: DOIS MIL E TRINTA E QUATRO REAIS MUFLA PARA MICRO-ONDAS PARA USO EM POLIMERIZAÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS. NAS TÉCNICAS CONVENCIONAL E MICRO-ONDAS, POSSUI DUAS PARTES QUE SE ADAPTAM DE UMA ÚNICA MANEIRA, SEM POSSIBILIDADE DE FECHÁ-LA ERRADA. (BASE DE MUFLA E SUPERABRILHO), CONFECCIONADA EM POLÍMERO DE ALTISSIMA RESISTÊNCIA (PLÁSTICO DE ENGRANARIA); EXCELENTE PROPRIEDADE TÉCNICA: SUPERIOR RESISTÊNCIA MECÂNICA; SISTEMA DE APERTO EM AÇO INOXIDÁVEL; FACILIDADE NA DESMONTAGEM DEVIDO AOS ÂNGULOS INTERIORES AUTOCENTRANTES. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO DE ENGRANARIA E IMERSO EM AÇO INOXIDÁVEL. REPRESENTAÇÃO: UNIDADE COMPOSTA POR BASE DE MUFLA E CONTRA-MUFLA, PARAFUSOS PARA APERTO, CHAVE METALICA E INSTRUÇÕES DE USO.		20	UND	156,8400	3.136,80
063	R\$ Unit Item: CINCO E CINQUENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL CINCO E TRINTA REAIS E OITENTA CENTAVOS PASTA DE IMPRESSÃO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, COLD-SET, EMBALAGEM CONTENDO: 01 BOMBONA DE PASTA BASE COM 800. G. BOMBONA DE PASTA CATALISADORA COM 200 G. E BULA COM INSTRUÇÕES DE USO. DEVERA REPRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		100	CA	34,4400	3.444,00
064	R\$ Unit Item: TRINTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: TRÊS MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS PIEDRA POMER EM PÓ - GRANULAÇÃO MÉDIA - USO ODONTOLÓGICO/ODONTOLÓGICA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		20	UND	7,7600	155,20
065	R\$ Unit Item: OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS NO FUNDADOR DE IDENTIFICAÇÃO, A BOLA DEVERA CONTER GRAVAÇÃO CONCORRENTE CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES.		12	UND	24,7300	296,76
066	R\$ Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: TRILHENTOS E VINTE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS REDA FOL, UTILIZADA NA ANÁLISE DE DETERMINAÇÃO DOS PLANOS DE ORTOCENTRAL, ORIENTAÇÃO PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESE TOTAL (PLANO HORIZONTAL E DE COMPARAÇÃO) MODO AUTOCALIBRAÇÃO EM UMA TEMPERATURA DE ATÉ 131°C SOBRE SUPERFÍCIE PLANA.		5	UND	40,3200	201,60
067	R\$ Unit Item: QUARENTA E OITO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS R\$ Total Item: OITENTOS E QUARENTA E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS REMOVEDOR DE CERA E BONDING, UTILIZADAS NA CONFECÇÃO DE VÍDEO PRÓTESES ODONTOLÓGICAS. PARA USO NAS TÉCNICAS CONVENCIONAL E MICRO-ONDAS, CONTÉMUM SIGNIFICATIVAMENTE BARRA ADESAO DO DENTE À BASE DA PRÓTESE. LIMPIEZA DE GORDURAS E GRAXAS EM GERAL. COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETO ALIFÁTICO SATURADO, FRACCO DE SURF.		25	PAC	36,8500	921,25
068	R\$ Unit Item: TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVECENTOS E VINTE E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS REMOVEDOR DE CÉREO - FRACCO 1 LITRO-DEVERA REPRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		40	PAC	27,4400	1.097,60

LOTE 12 - PRÓTESES

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	DA DATA DE ENTREGA.					
	RS Unit Item: Vinte e cinco reais e quatrocentavos					
	RS Total Item: CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS					
049	SILICONA DE CONDENSACÃO LEVE	ORTENS	10	AMS	42,9000	429,00
	RS Unit Item: QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
	RS Total Item: QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS					
050	WAXELINA TÓPICA SÓLIDA: EMBALAGEM DE 01 KG A PEÇA DEVERÁ VENCER A DATA DE VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (NOventa) DIAS.		16	UND	50,1500	791,20
	RS Unit Item: CINQUENTA REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					
	RS Total Item: SETECENTOS E NOventa E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS					

Total Lots:

NS Total Lots:

226,803.51

CENTOS E VINTE E SEIS MIL OITOCENTOS E TRÊS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS

LOTE 14 - MATERIAL DE CONSUMO (INSTRUMENTAL)

LOTE 14 - MATERIAL DE CONSUMO (INSTRUMENTAL)



LOTE 14 - MATERIAL DE CONSUMO (INSTRUMENTAL)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	DA DATA DE ENTREGA; R\$ Unit Item: DEZTOIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
010	FINCA HEMOSTÁTICA KOCHER, CURVA, FINCA HEMOSTÁTICA, TIPOANC KOCHER, COM 14 CM, COM PONTA CURVA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO E INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7155 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		2	UND	52,0400	104,08
011	RS Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: NOVENTA E DOIS REAIS E DOIS CENTAVOS TERAPÊUTICO ALVEOLAR DE USO ODONTOLÓGICO FRASCO COM 30G, LODOCOTOMUL COMPOSIÇÃO: PASTA DE LODOCOTOMIO, PARAMONOCLORETANO, CARBONADO, EXCIPIENTES.		2	FRG	18,7000	37,40
012	RS Unit Item: DEZTOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS TERAPÊUTICO ALVEOLAR DE USO ODONTOLÓGICO FRASCO COM 30G, LODOCOTOMUL COMPOSIÇÃO: PASTA DE LODOCOTOMIO, PARAMONOCLORETANO, CARBONADO, EXCIPIENTES. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		10	FRG	18,7000	187,00
013	RS Unit Item: DEZTOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E OITENTA E SEIS REAIS TENDURA CIRÚRGICA DE EVENCER 11CM PARA REMOÇÃO DE SUTURA, USOCOPERFLEX ODONTO-EM AÇO INOX, TIPOC.F./ CURVA, MEDIDA 15CM, A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AISI 420, AUTOCALVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		2	UND	26,4700	52,94
014	RS Unit Item: VINTE E SEIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS TENDURA CIRÚRGICA METEIRMAN, EM AÇO INOX, COM FORMA CURVADA PONTA CURVA PORTA, COM MEDIDAS DE 14 CM, O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7155 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		2	UND	25,6400	51,28
015	RS Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: CINQUENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS TENDURA CIRÚRGICA METEIRMAN, EM AÇO INOX, COM FORMA CURVADA PONTA RETA PARÇA, COM MEDIDAS DE 14 CM, O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7155 E DIN-MEDIE IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		2	UND	25,6400	51,28

LOTE 14 - MATERIAL DE CONSUMO (INSTRUMENTAL)

Item	Descrição	Marca	Qtda	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	R\$ Unit Item: VINTE E CINCO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
014	TESOURA CIRURGICA PEQUENA 12 CM COM PONTA CURVA. TESOURA COOPERFLEX CIRCUNSCA PEQUENA, COM 12 CM, DE PONTA CURVA EM AÇO INOX ALEI 410, DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIC IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, COM TER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DO INSTRUMENTAL. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		2	UND	21,1800	42,36
015	TESOURA CIRURGICA PEQUENA 12 CM COM PONTA RETA. TESOURA COOPERFLEX CIRCUNSCA PEQUENA, COM 12 CM, DE PONTA RETA EM AÇO INOX ALEI 410, DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIC IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, COM TER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DO INSTRUMENTAL. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		2	UND	21,1800	42,36
016	TESOURA CIRURGICA, USO ODONTO - EM AÇO INOX, TIPO INTRA/RETRO, ABC MEDINDO 12CM, O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIC IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, COM TER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIC IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, COM TER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DO INSTRUMENTAL. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		5	UND	18,1800	90,90
017	TESOURA DE CASTROVIEJO. TESOURA CIRURGICA, TIPO CASTROVIEJO, ABC COM 10 CM, DE PONTA CURVA EM AÇO INOX ALEI 410, DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIC IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, COM TER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DO INSTRUMENTAL. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		5	UND	103,3200	516,60
018	R\$ Unit Item: CINCO E TRÊS REAIS E DOZE CENTAVOS R\$ Total Item: QUINZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS					
019	ESPATULA DE ADRIANO	MAQUINA	24	UND	7,3300	175,92
020	R\$ Unit Item: DOIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS					
021	ESPATULA DE GIBBO	ABC	10	UND	15,3300	153,30
022	R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS					
023	ESPATULA Nº 24	ABC	30	UND	8,4100	252,30
024	R\$ Unit Item: OITO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E SETENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS					
025	ESPATULA LEONOR Nº 108	ABC	20	UND	8,4100	168,20
026	R\$ Unit Item: OITO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS R\$ Total Item: CINCO E SETENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS					

LOTE 14 - MATERIAL DE CONSUMO (INSTRUMENTAL)

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
Total Lote:						3.277,70
TRÊS MIL DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS						

LOTE 15 - MATERIAL DE LIMPEZA CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	ÁCIDO PERACÉTICO 10,2% 1000ML REGISTRO ANVISA	VICINARA	140	LTR	41,4300	5.799,40
R\$ Unit Item: QUARENTA E UM REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS R\$ Total Item: SETE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS						
002	TRIS TESTE PARA AVALIAR O TEOR DE ÁCIDO PERACÉTICO NAYICPRIMO CONCENTRAÇÃO DE 0,24 EMBALAGEM COM 30 TIRAS		12	TRC	140,5400	1.686,48
R\$ Unit Item: CINCO E QUARENTA REAIS E CINQUENTA E QUATRO C E N T A V O S R\$ Total Item: UM MIL TRISCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS						
003	SOLUÇÃO A BASE DE MISTURAS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO EUCERAPPA DISINFECTANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIFICIAIS NÃO CRÍTICAS, CONCENTRADO, GALÃO DE 5 LITROS		7	UND	32,4800	227,36
R\$ Unit Item: TRINTA E DOIS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: QUARENTA E VINTE E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS						
Total Lote:						9.372,71
NOVE MIL TREZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS						

LOTE 16 - MATERIAL DE SEGURANÇA EPI'S- CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	PROTETOR ADPOSITIVO, TIPO COUCHA	INSEFETY	20	UND	14,7100	294,20
R\$ Unit Item: CINCO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS R\$ Total Item: DEZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS						
002	MÁSCARA DE CUBO ATIVADA	SM	20	UND	47,9500	959,00
R\$ Unit Item: TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS R\$ Total Item: SETECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS						
003	FILTRO CUBO ATIVADO	SM	40	UND	15,2000	608,00
R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E VINTE CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E OITO REAIS						
004	MÁSCARA M ³ R5	DESCARBOX	20	UND	61,8000	1.236,00
R\$ Unit Item: TRINTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS R\$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS						
005	OCULOS DE PROTEÇÃO USO HOSPITALAR - LENTES ACRÍLICO/CALEFASCE TRANSPARENTES PARA PROCEDIMENTOS COM LENTES IMÓVEIS, TRANSPARENTES COM ARMADOR EM AÇO INOXIDÁVEL EM POLIPROPILENO FORNECE UMA FLEXIBILIDADE EXCELENTE, CURVADO PARA DAR VISÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIREÇÕES, ALTA TRANSPARENTIA, ESTERILIZÁVEL A FIO, PODE SER USADO SOBRE ÓCULOS NORMAIS, COM AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, TAMANHO ÚNICO. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CONTEÚDO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO DO NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		40	UND	15,4500	618,00
R\$ Unit Item: QUINZE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS R\$ Total Item: SEISCENTOS E DEZITOIS REAIS						
006	PROTETOR AURICULAR, TIPO FLUXO	HYTHER	25	UND	1,5400	38,50
R\$ Unit Item: DOIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS R\$ Total Item: TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA CENTAVOS						
007	BOCA DESCARTÁVEL, CONFECIONADA A BASE DE FIBRAS SODAS/DESCARBOX POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, SENSIBILIDADE ALTA, COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, RESISTENTE COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DIFÍCIL DE JOGO, PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO		200	PCT	11,4400	2.288,00



LOTE 16 - MATERIAL DE SEGURANÇA EPI'S- CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
	R\$ Unit: Três reais e quarenta e quatro centavos R\$ Total: Três mil seiscentos e sessenta reais e oitenta centavos					
008	AVENTAL DE SEGURANÇA PARA EXPURSO, CONFECCIONADO EM MODO ENCARTEADO, 100% POLIPROPILENO, COM UM LADO LAMINADO E OUTRO ADESIVO E NTE.		200	UND	9,6800	1.936,00
	R\$ Unit: Três reais e cinquenta e oito centavos R\$ Total: Três mil novecentos e oitenta e oito centavos					
009	AVENTAL PARA LONJA DESCARTÁVEL EM TET / GRAMATURA: 20, 30 E 40 GRS / TAMBOR: ÚNICO / COM VELCRO E FURTO DE LATEX / PACTO COM 10 UNID.		200	PCY	22,8700	4.574,00
	R\$ Unit: Três reais e dois reais e oitenta e oito centavos R\$ Total: Três mil quatrocentos e oitenta e oito centavos					
010	AVENTAL IMPERMEÁVEL	BAICOR	20	UND	8,4900	169,80
	R\$ Unit: Três reais e quarenta e nove centavos R\$ Total: Três mil e oitenta e nove reais e oitenta centavos					
011	JALCO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM RAO FOLIO, 100% POLIPROPILENO (DNI), TECNOLOGIA 3D, COM BEE SUPERFICIA A 90,0000 LONJA COM FURTO ELÁSTICO, COM INCRUMENTO LATERAL, ATOXICO, HEMORRÉDENTE, HIPOTÉRMICO.		200	UND	3,4700	694,00
	R\$ Unit: Três reais e quarenta e sete centavos R\$ Total: Três mil e setenta e sete reais e oitenta centavos					
012	LONJA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTERIL - TAMANHO MÉDIO EXTRA-PESADO EM LATERAL ESPESURA MÉDIA DE 0,1000, TAMBOR DO FURTO NORMAL, HIPOTÉRMICO, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALOR, LUBRIFICADA COM DO BIORRESORVIVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPENHADURA JUSTA, CAIXA COM 100 UNIDADES, DEVERA APRESENTAR, COMER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		500	CXA	24,2400	12.120,00
	R\$ Unit: Três reais e quarenta e sete centavos R\$ Total: Três mil e setenta e sete reais e oitenta centavos					
013	LONJA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTERIL - TAMANHO MÉDIO EXTRA-PESADO EM LATERAL ESPESURA MÉDIA DE 0,1000, TAMBOR DO FURTO NORMAL, HIPOTÉRMICO, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALOR, LUBRIFICADA COM DO BIORRESORVIVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPENHADURA JUSTA, CAIXA COM 100 UNIDADES, DEVERA APRESENTAR, COMER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		500	CXA	24,2400	12.120,00
	R\$ Unit: Três reais e quarenta e sete centavos R\$ Total: Três mil e setenta e sete reais e oitenta centavos					
014	LONJA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTERIL - TAMANHO MÉDIO EXTRA-PESADO EM LATERAL ESPESURA MÉDIA DE 0,1000, TAMBOR DO FURTO NORMAL, HIPOTÉRMICO, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALOR, LUBRIFICADA COM DO BIORRESORVIVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPENHADURA JUSTA, CAIXA COM 100 UNIDADES, DEVERA APRESENTAR, COMER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.		500	CXA	24,2400	12.120,00
	R\$ Unit: Três reais e quarenta e sete centavos R\$ Total: Três mil e setenta e sete reais e oitenta centavos					
015	MAQUINA DESCARTÁVEL - TRÊS CAMADAS SENDO DORS EXTERNA EM RAO PHARMATEX		320	CXA	67,2500	21.520,00

LOTE 16 - MATERIAL DE SEGURANÇA EPI'S- CEO

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	TECIDO ATOLICO HIPERALEGENSICO INOCUO COM TRATAMENTO REPELENTE A AGENTES LIQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MULTICAMINH. MODELO RETANGULAR COM BREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO DE AJUSTES NASAIS, COM DUAS TIRAS LATERAIS DE ELASTICO PARA FIXAÇÃO NA ORELHA GRAMATURA TOTAL ENTRE 40 E 80 GRAMS. CADA C/30 UNIDADES DEVERA APRESENTAR, COMER SAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO EMBRICANTE (LOGOTIPO DO NOME), REGISTRO DO N°. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 48 (OSENTENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. R\$ Unit Item: OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO C E N T A V O S R\$ Total Item: VINTE E OITO MIL E DEZESSEIS REAIS					
Total Lote:					R\$ Total Lote:	74.725,30
QUARENTA E QUATRO MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS						
Total Global:					R\$ Global	1.429.472,78
UM MILHÃO QUATROCENTOS E VINTE E NOVE MIL QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS						

Revisar estas cartas e de acordo com as necessidades desta edição

¹⁰ The products will obtain the procedure national.

* Os projetos acima citados tem prioridade nacional;
* Declara Intervenção sublembra aos artigos de Lei Federal nº 10.820, em 17 de Junho de 1972, estabelecida pela Lei Federal nº 6.869, de 21 de Junho 1972, e suas alterações posteriores;
* Declararam que estavam em acordo com todos os requisitos da Resolução 1101-02/2010 e que não possuem outras ações em andamento sobre o BRASPOB
concordando em entregar a Legislação Federal e Estadual.

¹Declaramos que estamos em posse de todos os registros de 2001-02/2002 e que não houve outras ações iniciadas todos os ANOS/POG em relação ao estágio e Legislação Federal e Estadual.

Name on Bill:

© 2008-2012 J. J. Grayson & J. J. Grayson

0-800-441-2000

$$127-21123-8 \quad \text{Ag. Centre} = 8749+2$$

state cit.

Validade da Proposta: 60 (SESENTA) DIAS
Prazo de Entrega: 05 (CINCO) DIAS ÚTIS
Condição de Pagamento: 10 (DEZ) DIAS

PROMOSPITAL COMERCIO MALANDA LTDA
RILVIO DELANO LIMA SILVA (FUNCIONARIO)
CPF: 864.454.051-04

